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ÖN SÖZ 

 Niğde, Ġç Anadolu bölgesinde bulunan bir Ģehirdir. ġehrin kendi doğal sınırları 

Ģehri bir vadi içerisinde ĢekillendirmiĢtir. Niğde çok eski bir yerleĢim yeridir. Çok 

farklı kültür ve medeniyetlere ev sahipliği yapan Ģehir, Türkiye Cumhuriyeti‟nin 

kurulmasıyla birlikte atılıma geçmiĢtir. Ekonomik kalkınması daha çok tarım ve 

hayvancılıkla olan Niğde, kurulan fabrikalarla istihdam alanları oluĢturmuĢtur. 

Çimento fabrikasının kurulması, iplik ve halı fabrikalarının kurulması, küçük ölçekli 

üretim merkezleriyle Niğde kendi kendine yetebilen bir Ģehir görüntüsü vermiĢtir. 

Niğde‟nin 1955-1960 yılları arasındaki geliĢme, yenilik ve dönüĢümleri aslında 

ülkenin içinde bulunduğu durumun da bir göstergesidir. Niğde yerelinde basılan 

Niğde‟nin Sesi gazetesi sosyal-sorumluk menĢeli pek çok haber ve bilginin 

paylaĢılmasına öncülük etmiĢtir. Ġnsan, sosyal bir varlıktır ve insanın yaĢadığı her 

yerde az ya da çok sorun vardır. Niğde‟nin Sesi gazetesi bu sorunları ilgililere 

iletmede ve bu problemlerin bir çözüme kavuĢturulmasında kendini vazifeli 

addetmiĢtir. Haberciliği yerel, ulusal ve uluslararası bir boyutta yapan gazete, haber 

alma özgürlüğü çerçevesinde okurlarını bilgilendirmiĢtir. Bütün siyasi oluĢumlara eĢit 

mesafede olan gazete, ülke menfaatine faydalı gördüğü kalemlere sayfalarında yer 

vermiĢtir.  

Niğde‟nin Sesi gazetesinin beĢ yıllık arĢivinin taranması sonucunda elde 

edilen bilgi, belge ve haberlerin toplamı bize Niğde‟nin duyarlı ve yeniliklere açık bir 

Ģehir olduğunu göstermiĢtir. Özellikle kültür ve edebiyat alanında pek çok kalemin 

gazetede yazması bunun bir göstergesidir. Ġsmini tarih ve edebiyat literatürüne 

geçirmiĢ pek çok Ģair ve yazarın o yıllarda Niğde‟nin Sesi gazetesinde eserleri 

neĢredilmiĢtir: ÂĢık Veysel, Basri Gocul, Bekir Sıtkı Erdoğan gibi.  Bu çalıĢma 

boyunca yardımlarını ve desteklerini benden esirgemeyen ve bu çalıĢmanın ortaya 

çıkmasında büyük emeği geçen DanıĢman Hocam Sayın Prof. Dr. Hamdi DOĞAN‟a 

teĢekkürü borç bilirim. Ayrıca tez yazma döneminde maddi ve manevi her türlü 

desteği benden esirgemeyen aileme de teĢekkürlerimi iletiyorum. 

MAYIS 2019 

ġükrü GÜVENÇ 
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ÖZET 

NĠĞDE’NĠN SESĠ GAZETESĠNE GÖRE NĠĞDE’NĠN SOSYAL, KÜLTÜREL 

VE EKONOMĠK DURUMU (1955-1960) 

 

GÜVENÇ, ġükrü 

Tarih Anabilim Dalı 

DanıĢman: Prof. Dr. Hamdi DOĞAN 

Mayıs 2019, 120 sayfa 

 

Bu çalıĢmada 1955-1960 yılları arasında Niğde‟de çıkan Niğde‟nin Sesi 

gazetesine göre Niğde‟nin Siyasi, Ekonomik, Sosyal ve Kültürel Yapısı anlatılmıĢtır. 

ġehir tarihleri yazılırken o Ģehirde çıkmıĢ gazetelerin verdiği her türden bilgi, belge ve 

haberler önemli bilgi kaynakları olarak kullanılır. BeĢ yıl çeĢitli aralıklarla çıkan 

gazete, Niğde‟nin mikro ve makro düzeyde pek çok meselesini ele alıp bir almanak 

gibi ortaya çıkarmıĢtır. Niğde‟nin Sesi gazetesinin 1955-1960 yılları arasındaki 

nüshaları Niğde Ömer Halis Demir Üniversitesi Kütüphanesinden temin edilerek 

Ģehrin sosyal, siyasal, ekonomik ve kültürel hayatına iliĢkin bilgiler verilmiĢtir.  

1955-1960 yılları Türkiye‟nin kalkınma hamlelerinin yapıldığı yıllardır. 

Anadolu‟nun kırsal bir bölgesinde olan Niğde hem tarım ve hayvancılık, hem de 

sanayi alanında ilerlemek için gerekli adımları atmıĢtır.  

Niğde‟de okuma yazma ve kültürlenme oranı arttıkça toplumda meydana 

gelen adlî olayların azaldığı görülmüĢtür. Kültür ve edebiyat adamlarının duygu ve 

düĢüncelerini aktardığı gazetede Türk edebiyatına zengin eserler kazandırılmıĢtır. Bu 

çalıĢmada 1955-1960 yıllarında meydana gelen bu değiĢiklikler, yenilik ve 

dönüĢümler irdelenip anlatılmaya çalıĢılmıĢtır.   

Anahtar Kelimeler: Niğde, Niğde‟nin Sesi Gazetesi, Tarih, 
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ABSTRACT 

THE SOCIAL, CULTURAL AND ECONOMIC SITUATION OF NIGDE 

ACCORDING TO NIĞDE'S VOICE NEWSPAPER (1955-1960) 

 

GÜVENÇ, ġükrü 

History Department 

Supervisor: Professor Dr. Hamdi DOĞAN 

May 2019, 120 pages 

 

 In this study, according to Niğde‟nin Sesi newspaper that was published in 

Niğde between 1955-1960, the political, economic, social and cultural structure of 

Niğde is expalained While the city histories are being written all kind of information, 

documents and news provided by the newspaper published in that city are important 

sorces of information. The newspaper published at various intervals fot 5 years, have 

emerged like on almanac by handling many issves of Niğde. The information related 

to the social, political, economic and cultural life of the city wes give by obtoining the 

copise of the Niğde‟nin Sesi Newspaper between 1955-1960 from Library of Niğde 

University. 

 The years of 1955-1960 was time of that Turkey realized the development. 

Niğde, whic is in arural are on of Anatolia, has taken the necesarry steps in either 

agriculture and livestocd or industry. 

 It has seen that as tha rate of literacy and acculturation increosed in Niğde, the 

number of forensic events in the society decreased. The rich works are gained to 

Turkish literature via the nevspaper, where the culture and literaray men corvey their 

feelings and thoughts. These changes, innovtions, nd transformations that occured 

between 1955 and 1960 are scrutinizing and tried to be explained. 

Key Words: Niğde, Niğde‟nin Sesi Newspaper, History, 
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GĠRĠġ 

Niğde; Ġç Anadolu bölgesinin Orta Kızılırmak bölümünde ve bu bölgenin en 

güney köĢesinde, bir taraftan Toroslara yaslanan ve batı tarafında Konya ve Tuz Gölü 

ovaları ile sınırlı bir vilayettir. 33,10-35,25 meridyenleri ile 37,25-38,58 paralelleri 

arasında yer alır. ġehir; güneyinden doğusuna Toros dağları, güneyde Bolkar Dağları 

Torosların devamı Aladağlar ile çevrilidir. Bu dağların arasında Niğde bir vadi Ģehri 

olarak uzanır. Batıda Konya, Tuz Gölü, kuzeyde NevĢehir-Ankara, güneyde Adana-

Mersin, doğuda Çamardı ilçesi ve Kayseri‟yle çevrilmiĢtir.
1
 Ġç Anadolu bölgesinin 

güney kesiminde kalesinin bulunduğu tepenin etrafında deniz seviyesinden yaklaĢık 

1200 m. yükseklikte yer alır. Kuzeybatıda Melendiz dağları ile güneydoğu Toroslar 

arasındaki önemli bir geçit yeri üzerindedir
2
.  

Vadi içine doğru uzanan Niğde, Misli, Melendiz, Altunhisar ve Emen 

ovalarına sahiptir. Ovaları, geniĢ olmasına rağmen kapalı havza iklimi dediğimiz bir 

iklim güzergâhına sahiptir. Göl ve ırmakları yönüyle de oldukça kısır olan Niğde 

yazları sıcak ve kurak, kıĢları ise sert bir iklime sahiptir. Yeraltı suları son yıllarda 

azalmıĢ olmakla birlikte bağ ve bahçe iĢlerinde sondaja dayalı kısmi sulama iĢleri 

yapılmaktadır. Bitki örtüsü yönüyle karasal iklimin özelliklerine sahiptir. Ormanlık 

alan hemen hemen yok denecek kadar azdır. Sadece Toros dağlarının eteklerinde çam 

ağaçlarından oluĢan bir yeĢillik vardır. 

Son yapılan kazılar sonucu Niğde tarihinin M.Ö. 7000-5500‟lü yıllara kadar 

gittiği ileri sürülmektedir. Özellikle Bahçeli KöĢk Höyüğü, Altunhisar PınarbaĢı 

Höyüğü, Çamardı Celaller Höyüğü, Göllüdağ, Örenyeri, Divaralı Höyüğü 

kazılarından elde edilen bulgular bu tarihi doğrular niteliktedir
3
. Niğde adının nereden 

geldiğiyle ilgili çeĢitli rivayetler vardır. En bilindik olanı ise Ģehrin Hititler dönemine 

rastlayan tarihsel dönemde kullanıldığı zannedilen “Nahita” adıdır. Niğde‟nin en eski 

tarihi Hititler dönemine kadar gitmektedir. ġehrin isminin Hititçe Nahita‟dan, ortaçağ 

kaynaklarında  “Nekîde”ye dönüĢtüğü görülür. “Nîgde” veya “Nikde” tarzındaki 

kayda XIV. yüzyılda Hamdullah el-Müstevfî‟nin Nuzhetü‟l-kulûb adlı eserinde 

                                                           
1
 Doğan Soyer ve Abdülkadir Sakarya, Niğde Ġl Yıllığı 1967 (1967), (haz. Komisyon), Ankara: Ajans 

Türk Matbaacılık Sanayii, s. 55. 
2
 Mustafa Oflaz, Niğde (2007),  DĠA,  C. 33, Ġstanbul, s. 92. 

3
Ġlhan Gedik, Niğde 97 Yıllığı, (haz. Komisyon), Ankara: Önder Matbaacılık, s. 9. 
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rastlanır.
4
 “Niğde ilinin adı: Andaval (Aktaş) Köyü‟nden getirilmiş olan ve bugün 

Ankara Anadolu Medeniyetleri Müzesi‟nde bulunan Geç Hitit Çağı‟na ait Hitit 

Hiyeroglifli Andaval Kitabesi‟nde ilk olarak karşımıza çıkar. „Ben Saruvannis 

Nahitiya (Niğde) Şehrinin (hâkimi) yöneticisi ve efendisiyim‟ şeklinde başlayan ve 

devam eden kitabe de „Nahitiya‟, Niğde‟nin bilinen ilk ismidir.”
5
 Bir baĢka kaynakta 

ise Niğde‟nin adının Kemerhisar‟la birlikte anıldığı MÖ. 1200 yıllarda bu isimlerin 

“Tyana”, “Tuana”, “Ana” Ģeklinde olduğu yönünde bir bilgi verilmiĢtir
6
.   

Hitit, Frig ve Pers yönetiminde bulunan Ģehir sırasıyla Pontus, Bizans, Emevi, 

Abbasi ve 1071 Malazgirt zaferinden sonra da Türk hâkimiyetine geçmiĢtir. 

Selçuklular ve beylikler zamanında ise Ģehir imar faaliyetleri bakımından zirve 

dönemini yaĢamıĢtır. Bu dönemde yapılan han, hamam, cami, medrese, bedesten gibi 

kamusal alana yönelik yapılar Niğde‟nin bir Selçuklu Ģehri olduğunu gösteren 

eserlerdir. Zamanla bu mimari eserler tahrip olmuĢ, özellikle Celalî isyanları sırasında 

Ģehirde büyük tahribatlar yaĢanmıĢ bu yapılar da bundan nasibini almıĢtır.
7
 Daha 

sonra yapılan restorasyon çalıĢmalarıyla bu eserler asıllarına kavuĢturulmuĢtur. 

Selçuklunun kalıcı izlerini devam ettiren bu eserler hâlâ kullanılmaktadır. 1471 

tarihinde Fatih Sultan Mehmet zamanında Niğde tamamen Osmanlı yönetimine dâhil 

edilmiĢtir. II. MeĢrutiyet döneminde sancak konumuna gelen Niğde, KurtuluĢ 

SavaĢı‟nın kazanılmasının ardından kurulan Cumhuriyet ile birlikte 1923 tarihinde il 

statüsüne kavuĢmuĢtur
8
. 

 “Niğde‟nin Sesi Gazetesine Göre Niğde‟nin Sosyal, Kültürel ve Ekonomik 

Durumu (1955-1960)” adlı bu çalıĢmada Niğde‟de yayınlanan Niğde‟nin Sesi isimli 

gazeteden hareketle 1955-1960 yılları arasındaki Niğde‟nin sosyal, kültürel ve 

ekonomik durumu ortaya çıkarılmaya çalıĢılmıĢtır. 

ġehir tarihleri ve monografilerinin yazılmasında o Ģehirde çıkan yerel gazete 

ve mecmuaların verdiği bilgiler oldukça önemlidir. Tarihe kaynaklık eden bu tarz 

bilgilerin her biri birer belge niteliğinde olduğundan hem Ģehir hem de genel tarih 

                                                           
4
 Mustafa Oflaz. Agm, s. 92 

5
 Mustafa Eryaman(2013), GeçmiĢten Günümüze Yaylayolu Köyü, Ġstanbul: Yaylayolu Köyü 

Muhtarlığı Yayınları, s. 7. 
6
 Ġlhan Gedik. Agm, s. 9 

7
 Mustafa Oflaz. Agm, s. 93 

8
 Cumhuriyetin 75. Yılında Niğde. (haz. Komisyon). Ankara: Niğde Valiliği Yayınları, Ajans-Türk 

Basın ve Basım A.ġ. basım tarihi yok. s. 22. 
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açısından birer arĢiv niteliğindedir. Bu arĢiv niteliğindeki belgelerden hareketle 

Niğde‟nin beĢ yıllık bir görüntüsü ortaya çıkarılmaya çalıĢılmıĢtır.   

Niğde‟nin Sesi gazetesinin ilgili sayıları Niğde Ömer Halis Demir Üniversitesi 

Kütüphanesinden temin edilerek gazete sayfaları tek tek fotoğraflanıp bilgisayar 

ortamına aktarılmıĢtır. Niğde merkez ilçe, köy ve kasabalarıyla ilgili haberler tek tek 

incelenerek tasnif edilmiĢ ve bu tasnif sonucunda ortaya çıkan bilgiler ıĢığında 

Niğde‟nin sosyal hayatı, edebiyat ve kültür çehresi, ekonomik ve tarım durumu ortaya 

çıkarılmaya çalıĢılmıĢtır. Bir plan dâhilinde tasnif edilen bilgilerle tez yazılmıĢtır. 

Tezimizin birinci bölümünde Niğde‟nin sosyal ve adli olaylarından 

bahsedilmiĢtir.  Ġkinci bölümünde edebiyat, kültür, sanat, basın ve yayın faaliyetleri 

aktartılmaya çalıĢılmıĢtır. Üçüncü bölümünde siyasî ve idarî geliĢmelerin, halkın 

partilere bakıĢı valilik ve belediye çalıĢmalarının analizi yapılmaya çalıĢılmıĢ, sağlık 

eğitim ve öğretim çalıĢmaları irdelenmiĢtir. Tezin son bölümünü teĢkil eden dördüncü 

bölümünde ise Niğde‟nin ekonomik faaliyetleri mercek altına alınmaya çalıĢılmıĢ 

olup Ģehrin kalkınması ve Türkiye ekonomisine katkısı incelenerek, Niğde‟nin iskân 

yerleri ve îmar faaliyetleri çerçevesinde ĢehirleĢme, yerleĢim ve çevre sorunları ile 

göçe dayalı iskân alanları üzerinde durulmuĢtur. 

Niğde‟nin Sesi gazetesi Niğde‟de yayın yapmıĢ bir yerel gazetedir. Gazetenin 

imtiyaz sahibi Fuat Tuğrul‟dur. Yayın hayatına 24 Mart 1954 yılında baĢlayan gazete 

1991 yılının Eylül ayına kadar yayınına devam etmiĢtir
9
. Yerel bir gazete olmakla 

birlikte Türkiye gündemini de muhtevasında taĢıyan gazete fıkra, eleĢtiri ve 

makaleleriyle kendi döneminde ses getirmiĢtir. Gazetenin tenkit yazılarında, Niğde ve 

çevresinin problemlerini dile getiren yazılarda dönemin yetkililerini harekete geçirici 

bir etkiye sahip olduğu görülmektedir. Ülke sorunlarını ve dünya gündemini de 

sayfalarına taĢıyan gazete, hem yerel hem de bölgesel haberlerle kamuoyunu 

bilgilendirmiĢtir. Sosyal ve siyasi olayları yakından takip eden gazete; habercilikte 

tarafsız kalarak olayları olabildiğince net vermeye çalıĢmıĢ, basın ilkelerine sadık 

kalarak gazetecilik yapmaya gayret göstermiĢtir. 

Niğde‟nin Sesi gazetesi dönemin pek çok tanınmıĢ kalem erbabına kültür ve 

sanat sayfalarında yer vererek onların eserlerini okuyucuyla buluĢturmuĢtur. 

                                                           
9
 Niğde (2015), Metin EriĢ (Ed.), Ġstanbul: Boğaziçi Yayınları, s. 293. 
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Niğde‟nin kültür hayatına da köĢelerine taĢıdığı Ģiir, hikâye ve deneme yazılarıyla 

katkı sağlayan gazete; Niğde‟de sanata, edebiyata duyarlı bir okuyucu kitlesinin 

yetiĢmesine de katkı sağlamıĢtır. 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

ADLĠ VE SOSYAL OLAYLAR 

Niğde‟nin 1955-1960 yılları arasındaki sosyo-kültürel yapısıyla edebi 

faaliyetlerine bakıldığında ülke ve dünya gündemini takip eden bir çeĢitliliği 

yaĢadığını görmek mümkündür. Hem ekonomik yönden hem de edebiyat ve kültürel 

aktiviteler yönünden Ģehirde yaĢayan insanlar pek çok meseleye duyarlılıkla 

yaklaĢmıĢlardır. Niğde‟nin münevver takımı olaylara karĢı bigâne kalmamıĢ, eli 

kalem tutan pek çok yazar, Ģair ve fikir adamı söylemlerini gazete, kitap, dergi ve 

mecmuayla dile getirmiĢtir. 1955-1960 yılları Türkiye‟nin siyasal koĢullarının ağır 

olduğu bir dönemdir. Ülkenin içinde bulunduğu zor Ģartlara rağmen Niğde‟nin bir 

Ģehir olarak halk ve münevver buluĢmasını gerçekleĢtiren ender Ģehirlerden biri olarak 

temayüz ettiği görülmektedir. Niğde‟nin Sesi gazetesi bir basın-yayın aracı olarak 

Niğde‟nin nefes alıp veren yanını ortaya çıkarmıĢtır. Gazete olarak bu canlılığın 

ortaya çıkmasına yardım eden Niğde‟nin Sesi, sayfalarında ele aldığı pek çok yazıyla 

Niğde‟nin sosyo-kültürel yapısını yansıtmıĢtır.  

1.1. ADLĠ OLAYLAR 

Niğde‟de farklı mekân ve tarihlerde çeĢitli cinayet, tecavüz, gasp ve hırsızlık 

vakaları cereyan etmiĢtir. Niğde‟nin Sesi gazetesine düĢen bu haberlere göre daha çok 

cahillik ya da bir anlık öfkenin getirdiği bu vakaların o dönem toplumu için büyük bir 

risk olduğunu söylemek gerekir. 

1.1.1. AsayiĢ Bozuklukları ve Adlî Olaylar  

Fertek köyünde  bir baba çocuğunu diri diri mezara gömerek öldürmekten 

suçlanmıĢ ve çocuğun annesi ile birlikte tutuklanarak cezaevine gönderilmiĢlerdir. 

Temyiz mahkemesinde babaya  18 yıl ,annesine de yaĢının altmıĢ beĢin üstünde 

olması hasebiyle 15 yıl ceza verilmiĢtir.
10

 Çardak köyünde tarlalara zarar veren  Ģahıs, 

köy bekçisinin kendisini uyarması ve onu tedip etmesine aldırmayarak bu faaliyetine 

devam etmiĢtir. Bunun üzerine  Ģahıs kendisini uyaran köy bekçisini  tabancayla 

                                                           
10

 Niğde‟nin Sesi, S.82, s.1, 14 Mayıs 1955. 
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vurarak öldürmüĢtür. Öldüren Ģahıs köyüne döndüğü gün yakalanarak adli makamlara 

sevk edilmiĢtir
11

.  

Bor‟da zorla kız kaçırma ve ırza tasallut olayı yaĢanmıĢtır
12

. Bor‟da sürüsünün 

baĢında öldürülen bir çoban ve cürümleri iĢleyenlerin yakalanarak adalete teslim 

edildikleri görülmektedir
13

. Toplumsal bir hastalık olan hırsızlık Kığılı Camii‟nde el 

yazma bir eserin çalınmasıyla tekrar gündeme gelmiĢtir.
14

 Kız kaçırmaya teĢebbüs 

edenler adli kolluk kuvvetlerince kısa sürede yakalanmıĢtır
15

. 

Niğde‟nin kırsal kesimleri 1955 yıllında tam manasıyla sağlık imkânlarından 

yararlanamamıĢtır. Üskül köyünde ebe olmadığı için doğum esnasında genç yaĢta 

ölen anneler ve onların öksüz çocukları bir sağlık sorunu olarak kayıtlara geçmiĢtir. 

Ġki yıl içinde 20‟ye yakın gelinin ölmesi bu konuda gerekli tedbirlerin alınmadığını 

göstermektedir
16

. 

1.1.2. Yankesiciler ve Hırsızlık Vakaları 

1.1.2.1. Niğde Merkezde Hırsızlık Olayları 

Ġstasyon caddesi yakınlarında bir  Ģahıs  dolandırılmıĢtır. Daha çok “zarfçılık” 

olarak tabir edilen bu dolandırıcılıkla insanlar mağdur edilmiĢtir. Dolandırıcı kolluk 

kuvvetlerince yakalanarak adalete teslim edilmiĢtir
17

 . Hükümet meydanındaki 

dükkânlardan pantolon çalan bir kiĢi yakalanmıĢtır
18

. Niğde Kurtaran otelinden 

kalmakta olan Ģahıs hırsızlık suçundan, suç delilleriyle birlikte polis tarafından 

yakalanmıĢtır
19

. Niğde elektrik santralinden 13 kilo kömür çalan bir kiĢi suçüstü 

yakalanmıĢtır.
20

 Bir köylünün kilerinden peynir çalarak bakkala satmaya çalıĢan  

zanlıları Polis  yakalayarak adalete teslim etmiĢtir.
21

 Kendisini milli korunma 

müfettiĢi diye tanıtan Ģahıs esnafı kontrol ederken yakalandı.
22

 Hayvan pazarında 

                                                           
11

 Niğde‟nin Sesi, S.94, s.1, 3 Haziran 1955. 
12

 Niğde‟nin Sesi, S.240, s.2, 27 Aralık 1955. 
13

 Niğde‟nin Sesi, S.239, s.1, 26 Aralık 1955. 
14

 Niğde‟nin Sesi, S.239, s.1, 26 Aralık 1955. 
15

 Niğde‟nin Sesi, S.238, s.1, 23 Aralık 1955. 
16

 Niğde‟nin Sesi, S.225, s.2, 5 Aralık 1955. 
17

 Niğde‟nin Sesi, S.84, s.1, 17 Mayıs 1955. 
18

  Niğde‟nin Sesi, S.250, s.1, 19 Ocak 1956. 
19

  Niğde‟nin Sesi, S.376, s.1, 10 Ekim 1956 
20

  Niğde‟nin Sesi, S.378, s.1, 13 Ekim 1956. 
21

  Niğde‟nin Sesi, S.379, s.1, 16 Ekim 1956. 
22

  Niğde‟nin Sesi, S.335,  s. 1, 11 Temmuz 1956. 
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satıcıların  parasını çalmaya çalıĢan bir hırsız yakalanmıĢtır
23

. Tren vagonlarından 

mühürlü kurĢunları çalarken yakalanan  bir çocuk adalete teslim edilmiĢtir
24

. Ġki hırsız  

ait Eski Zahire pazarındaki fırınından altı adet ekmek çalmıĢtır. Zanlılar bir ile üç ay 

ceza almıĢlar ancak ceza mahkeme tarafından tecil edilmiĢtir.
25

 Tepe ve Kayardı 

bağlarında hırsızlık yapan bir Ģebeke yakalanmıĢtır.Hırsızlar cezaevine 

gönderilmiĢlerdir.
26

 Fesleğen köyünden bir Ģahıs 25 lira değerindeki keçeyi çalıp 

kaçarken köy bekçileri tarafından yakalanmıĢtır.
27

 Yangını fırsat bilen bir yankesici 

dükkânlardan mal kurtarma sırasında bazı tüketim mallarını çalmaya teĢebbüs 

etmiĢtir. Bu cürmü iĢlerken yakalanan zanlı adalete teslim edilmiĢtir
28

. 

1.1.2.2. Bor’da Hırsızlık Olayları 

Bor‟da bir dükkân ve bir terzi meçhul kimseler tarafından soyulmuĢtur.
29

 

Bor‟un Okçu köyünde  bir  evden üç küp peynir çalınmıĢtır.. Ev sahibinin Ģikâyet 

üzerine zanlı yakalanarak tutuklanmıĢtır.
30

 Bor‟da meydana gelen bir olayda 

Osmaniye uyruklu bir vatandaĢ Sazalalı bir çiftçinin parasını çalmıĢtır
31

. Bor‟un 

Ortaköy nahiyesinde bir köylünün 22 adet koyunu aynı köyden üç kiĢi tarafından 

çalınmıĢtır. Çalınan koyunlar bir mağarada saklanmıĢtır
32

. Çaldıkları koyunu sekiz ay 

sonra itiraf eden zanlılar tutuklanmıĢlardır
33

. Bor‟da sahte avukatlık yapan bir kiĢi 

hakkında gerekli tahkikat baĢlatılmıĢtır
34

. Bor kazasın da bir  Ģahsın cebinden 270 

lirayı çalmaya çalıĢan zanlı  yakalanmıĢtır.
35

 Bor‟da Seyhan Palas otelindeki bir kadın 

iki ipek halıyı çalması üzerine yakalanmıĢtır.
36

 Bor‟da bir  kadın köy odasında 

bulunan halıyı çalmıĢtır. Kadın hakkında hırsızlıktan tahkikat baĢlatılmıĢtır.
37

 Ġhtiyar 

bir Ģahıs Bor‟da bir vatandaĢın  patates tarlasına girerek bir miktar patates aĢırmıĢtır. 

Zabıtalarca yakalanan Ģahıs adliyeye teslim edilmiĢtir.
38

 Bor‟un Çay Mahallesi‟ndeki 

                                                           
23

  Niğde‟nin Sesi, S.348,  s.1, 11 Ağustos 1956. 
24

  Niğde‟nin Sesi, S.352,  s.1, 21 Ağustos 1956. 
25

  Niğde‟nin Sesi, S.363, s.1, 15 Eylül 1956. 
26

  Niğde‟nin Sesi, S.592, s.1, 3 Aralık 1957. 
27

  Niğde‟nin Sesi, S.529, s.1, 15 Ağustos 1957. 
28

  Niğde‟nin Sesi, S.392, s.1, 14 Kasım 1956. 
29

  Niğde‟nin Sesi, S.189, s.1, 13 Ekim 1955 
30

  Niğde‟nin Sesi, S.219, s.1, 28 Kasım 1955. 
31

  Niğde‟nin Sesi, S.234, s.1, 19 Aralık 1955. 
32

  Niğde‟nin Sesi, S.223, s.1, 3 Aralık 1955. 
33

  Niğde‟nin Sesi, S.265, s.1, 22 ġubat 1956. 
34

  Niğde‟nin Sesi, S.287,  s.1, 28 Nisan 1956. 
35

  Niğde‟nin Sesi, S.338,  s.1, 16 Temmuz 1956. 
36

  Niğde‟nin Sesi, S.350,  s.1, 16 Ağustos 1956. 
37

  Niğde‟nin Sesi, S.360, s.1, 8 Eylül 1956. 
38

  Niğde‟nin Sesi, S.383, s.1, 25 Ekim 1956. 
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değirmenden bir çuval un çalınmıĢtır. ġahıs çaldığı unla birlikte yakalanmıĢtır. Bor 

Ziraat Bankası müdür yardımcısının evi kimliği belirsiz Ģahıslar tarafından 

soyulmuĢtur
39

. 

1.1.2.3. UlukıĢla’da Hırsızlık Olayları 

UlukıĢla‟da bir vatandaĢ çaldığı koyunu satarken yakalanmıĢtır
40

. Bir grup 

dolandırıcı  Ziraat ve ĠĢ Bankalarının Ģubelerini ayrı ayrı dolandırarak bankaların 

mevduatında zarara sebebiyet vermiĢlerdir. Dolandırıcı Ģahıslar yakalanarak adalete 

teslim edilmiĢtir
41

. Bir esnafa  ait dükkândan hırsızlık yapan  bir Ģahıs suçüstü 

yakalanarak adalete teslim edilmiĢtir.
42

Halı pazarından  17 kg yünü bir adam  ve 

karısı çalmak isterlerken suçüstü yakalanarak tutuklanmıĢlardır.
43

 UlukıĢla Beyağıl 

köyünde bir  öğretmenin evi komĢusu  tarafından soyulmuĢtur. Hırsızlık suçunu 

iĢleyen kadın tutuklanmıĢtır.
44

 UlukıĢla‟da göçmen evlerinde kullanılan keresteler 

hırsızlar tarafından çalınmıĢtır
45

. KomĢusunun  ambarından un çalmaya çalıĢan bir 

Ģahıs  yakalanmıĢtır
46

. Çınarlı köyünde köy ahalisine ait kuzuları çalmıĢlardır
47

. 

Çiftlik nahiyesinin Çınarlı köyünden köylüye  ait üç koyun Azatlı köyünden bir Ģahıs  

tarafından çalınmıĢtır
48

. Ortaköy‟de  pazar yerinden koyun çalınmıĢtır. Bor‟un 

Bulgarcık mevkiinde elma bahçelerini talan edenler  yakalanmıĢtır
49

. 

1.1.2.4. Kemerhisar’da Hırsızlık Olayları 

Kemerhisar‟ın Han Mahallesi‟nden  ait iki adet koyun hırsızlar tarafından 

çalınmıĢtır
50

. Asmasız köyünden iki hırsız, vatandaĢın evine zorla girerek evde 

bulunan kilimleri çalmıĢtır.. Hırsızlar yakalanmıĢ ve tevkif edilerek adalete teslim 

edilmiĢlerdir
51

. 

 

                                                           
39

  Niğde‟nin Sesi, S.394, s.1, 20 Kasım 1956. 
40

  Niğde‟nin Sesi, S.95, s.1, 4 Haziran 1955. 
41

  Niğde‟nin Sesi, S.105, s.1, 17 Haziran 1955. 
42

  Niğde‟nin Sesi, S.112, s.1, 25 Haziran 1955. 
43

  Niğde‟nin Sesi, S.123, s.1, 9 Temmuz 1955. 
44

  Niğde‟nin Sesi, S.159, s.1, 31 Ağustos 1955 
45

  Niğde‟nin Sesi, S.242, s.1, 3 Ocak 1956 
46

  Niğde‟nin Sesi, S.278, s.1, 20 Mart 1956. 
47

  Niğde‟nin Sesi, S.172, s.1, 15 Eylül 1955. 
48

  Niğde‟nin Sesi, S.173, s.1, 19 Eylül 1955. 
49

  Niğde‟nin Sesi, S.178, s.1, 26 Eylül 1955. 
50

  Niğde‟nin Sesi, S.207, s.1, 9 Kasım 1955. 
51

  Niğde‟nin Sesi, S.96, s.1, 7 Haziran 1955. 
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1.1.2.5. Çiftehan’da Hırsızlık Olayları 

Çorap pazarından muhtelif giyim eĢyası çalan bir hırsız yakalanmıĢtır. 

Çiftehan‟da bir kahveden üç adet tavla ile üç adet çay demliği çalınmıĢtır
52

. Bir 

vatandaĢın evinden halı ve kilim çalınmıĢtır. Kısa sürede hırsızlar yakalanmıĢtır
53

. Bir 

hırsız bir çift lastik çalarken suçüstü yakalanmıĢtır
54

. Çiftehan‟da konaklayan bir 

misafirin  10 lirası çalınmıĢtır.Parayı çalan Ģahıs yakalanarak adliyeye sevk 

edilmiĢtir
55

. 

Aksaray‟ın Perli köyünden bir adam kendisine sakat süsü vererek hırsızlık 

yapmıĢtır. Suçüstü yakalanan Ģahıs adalete teslim edilmiĢtir
56

. 

1.1.3. Tutuklananlar 

1.1.3.1. Niğde Merkez ve Köylerde Tutuklamalar 

Kız sanat Okulu müdiresi okulun yanmasına sebebiyet verdiği için kamu 

malına zarar vermekten dolayı tutuklanmıĢtır
57

. Tutuklandıktan kısa bir süre sonra 

700 lira kefaletle serbest bırakılmıĢtır
58

. Alay köyünde fahiĢ fiyatla Ģeker sattığı tespit 

edilen iki Ģahıs hakkında yasaya muhalefetten dava açılmıĢtır
59

. ĠĢ Bankası müdürüne 

yumrukla saldırı giriĢiminde bulunan Sürmeneli dolandırıcı ile Koyunlu kasabasında 

bir köylüyğü bıçakla yaralayan kiĢi tutuklanarak adliyeye sevk edilmiĢlerdir
60

. Yukarı 

KayabaĢı Mahallesi‟nde bir kayınpeder ile  damadı arasında boĢanma meselesi 

yüzünden çıkan tartıĢmada kayınpeder ve damat birbirlerini yaralanmıĢ ve hastaneye 

kaldırılmıĢlardır. Yaralanmaya sebebiyet veren her iki zanlı da ifadesi alınarak 

tutuklanmaları talebiyle mahkemeye sevk edilmiĢlerdir.
61

 DikilitaĢ köyünde izinsiz 

olarak mesken masuniyetini ihlal eden bir vatandaĢ DikilitaĢ Jandarma Karakol 

Komutanlığı tarafından yakalanarak adalete teslim edilmiĢtir.
62

 Yenice kasabasında 

16 yaĢındaki genç bir kızı bıçakla tehdit ederek kaçıran iki zanlı kısa sürede 

                                                           
52

  Niğde‟nin Sesi, S.252, s.1, 24 Ocak 1956, 
53

  Niğde‟nin Sesi, S.316,  s.1, 7 Haziran 1956. 
54

  Niğde‟nin Sesi, S.402, s.1, 7 Aralık 1956. 
55

  Niğde‟nin Sesi, S.90, s.1, 30 Mayıs 1955. 
56

  Niğde‟nin Sesi, S.440, s.1,   7 Mart 1957. 
57

 Niğde‟nin Sesi, S.109, s.1, 22 Haziran 1955. 
58

 Niğde‟nin Sesi, S.117, s.1, 1 Temmuz 1955. 
59

 Niğde‟nin Sesi, S.140, s.1, 4 Ağustos 1955. 
60

 Niğde‟nin Sesi, S.142, s.1, 6 Ağustos 1955. 
61

 Niğde‟nin Sesi, S.111, s.1, 24 Haziran 1955. 
62

 Niğde‟nin Sesi, S.115, s.1, 28 Haziran 1955. 
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yakalanarak adalete teslim edilmiĢlerdir. Yakacık köyünden koyun çalan Ģahıslar, 

koyunların sahibini öldürerek kaçmıĢlardır. Kısa sürede yakalan Ģahıslar tutuklanarak 

cezaevine konmuĢlardır
63

. Bor‟un KeĢlik köyünde kan davası nedeniyle bir  Ģahıs, 

aynı köyden kanlısı tarafından bıçaklanmıĢtır
64

. Bor‟da ikamet etmiĢ olan bir Ģahıs 

Niğde‟nin Yenice Mahallesi‟nde henüz rüĢte ermemiĢ kızın ırzına geçmiĢtir. Bunun 

üzerine iğfal edilmiĢ kızın babası tarafından Ģikâyet edilmesi üzerine fail yakalanarak 

tutuklanmıĢtır. Yenice Mahallesi‟nde bulunan ġehir Kulübüne yapılan baskınla kumar 

oynayanlar tevkif edilmiĢlerdir
65

. Aynı mahallede bir Ģahıs evinde kumar oynattığı 

için kumar oynayan Ģahıslar hakkında evrak tanzim edilmiĢtir
66

. Bor‟da bir  Ģahsın 

karısı eĢinin  kendisini aldattığını, bir baĢkasıyla zinada bulunduğunu ihbar etmesi 

üzerine adli makamlarca Ģahıs hakkında soruĢturma baĢlatılmıĢtır
67

. Koyunlu 

kasabasında bir bekçi, baba ve oğlunu hırsızlık yaparken yakalamıĢ, ancak 

mukavemet gösteren zanlılar bekçiyi döverek hastanelik etmiĢlerdir. Bunun üzerine 

zanlılar tutuklanarak cezaevine konmuĢtur
68

. Fertek köyünden BaĢçavuĢ olan 

damadını  sopayla öldüren kayınbaba  24 yıla mahkûm edilmiĢtir. Cinayetin arkasında 

aile içi geçimsizlik ile akraba iliĢkilerinin zayıf olması yatmaktadır.
69

 Niğde‟nin 

Ġstasyon caddesinde esrar satan  bir Ģahıs, polisin sıkı çalıĢmasıyla 700 gram esrarla 

birlikte yakalanmıĢtır. ġahıs tutuklanarak adalete teslim edilmiĢtir
70

. SarhoĢ olarak 

dolaĢıp etrafı rahatsız eden bir vatandaĢ bekçi tarafından uyarılmasına rağmen etrafa 

naralar atması ve bekçiye hakaret etmesi neticesinde tutuklanarak hapse atılmıĢtır
71

. 

Efendibey Mahallesi‟nde kumar oynayan üç Ģahıs Emniyet TeĢkilatı‟nın 

baĢarılı çalıĢmasıyla yakalanarak adliyeye teslim edilmiĢlerdir
72

. Alay kasabası 

Ağaçhisar köyünde iki kardeĢ arasında ot paylaĢımı sırasında çıkan kavgada üvey 

ağabeyi tarafından bir kadının kolu tırpanla vurularak yaralamıĢtır. Üvey ağabey 

yakalanarak tutuklanmıĢtır
73

. Kızılırmak kahvesinde kumar oynayan  Ģahıslar emniyet 

ekiplerince yakalanarak adalete teslim edilmiĢ kumar oynatan kahve de mühürlenerek 

                                                           
63

 Niğde‟nin Sesi, S.122, s.1, 8 Temmuz 1955. 
64

 Niğde‟nin Sesi, S.122, s.1, 9 Temmuz 1955. 
65

 Niğde‟nin Sesi, S.229, s.1, 12 Aralık 1955. 
66

 Niğde‟nin Sesi, S.266, s.1, 24 ġubat 1956. 
67

 Niğde‟nin Sesi, S.271, s.1, 6 Mart 1956. 
68

 Niğde‟nin Sesi, S.66, s.1, 26 Nisan 1955. 
69

 Niğde‟nin Sesi, S.68, s.1, 28 Nisan 1955. 
70

 Niğde‟nin Sesi, S.69, s.1, 29 Nisan 1955. 
71

 Niğde‟nin Sesi, S.97, s.1, 8 Haziran 1955. 
72

 Niğde‟nin Sesi, S.117, s.1, 1 Temmuz 1955. 
73

 Niğde‟nin Sesi, S.119, s.1, 5 Temmuz 1955. 
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kapatılmıĢtır.
74

 ġehitler mahallesinde sebzelerini fahiĢ fiyattan satan pazarcılara Milli 

Korunma Kanununa muhalefetten ceza verilmiĢtir
75

. Niğde Sıralı Mahallesi‟nde bir  

Ģahıs haneye tecavüzden tevkif edilmiĢtir
76

. KayabaĢı mahallesinde cinnet geçiren  

vatandaĢ boĢandığı eĢini tabancayla öldürmüĢtür
77

. Alâeddin Mahallesinde  bir Ģahıs 

altı yaĢındaki çocuğa tecavüz etmiĢtir
78

. Efendibey Mahallesi‟nde çocuk yüzünden 

çıkan kavgada Ģahıslar aynı mahalleden birisini darp ederek yaralamıĢlardır. Sarıca 

mahallesinde bir Ģahıs sarhoĢ halde iken meskun mahalde sağa sola küfür ederek 

rahatsızlık vermiĢtir. Alacak verecek yüzünden çıkan kavgada Ģahıslar birbirlerini 

yaralamıĢlardır. Suçluların hepsi tevkif edilerek, adalete teslim edilmiĢlerdir
79

. 15 

yaĢındaki çocuk muhtelif Ģahısların ceplerinden bir miktar para çalmıĢtır. En son 

hırsızlığı yaparken suçüstü yakalanmıĢtır
80

. 

Niğde de  bir avukat  maskeli bir Ģahıs tarafından kale mahallesi civarında 

kafasına demirle vurularak yaralanmıĢtır
81

. Niğde Genelevi‟nde bir bayan, müĢterisini 

para yüzünden çıkan tartıĢma nedeniyle gazoz ĢiĢesiyle yaralamıĢtır. Tutulan zabıtla 

zanlılar Sulh Ceza mahkemesine sevk edilmiĢlerdir. SarhoĢ olan birisi vatandaĢlara  

hakaret etmiĢ olduğundan haklarında takibat baĢlatılmıĢtır
82

. Ġstasyon caddesinde on 

yedi yaĢındaki bir kızı kaçırma teĢebbüsünde bulunan iki zanlı yakalanmıĢtır
83

. Niğde 

merkezde bazı Ģahıslar esrar kullanırken yakalanmıĢlardır. Pazar sergisinden gömlek 

çalmaya çalıĢan bir hırsız yakalanmıĢtır.
84

. Yemek piĢirme yüzünden Fertek köyünde 

baba ile oğlu  arasında çıkan tartıĢmada birbirlerini bıçakla yaralamıĢlardır
85

. 

Mahmutlu Köyünden 15 yaĢındaki bir kız kaçırılmıĢtır
86

. Misli köyünde su kuyusunda 

bir kadın cesedi bulunmuĢ fakat faili bulunamamıĢtır
87

. Divarlı köyünde  bir  

köylünün ekili patates tarlasından, hırsızlar  kürekle sökmek suretiyle toplam 70 kilo 

patates çalmıĢtır
88

. Asmasız Köyünden eĢini aldatan bayan kocasının ihbarıyla adli 

                                                           
74

 Niğde‟nin Sesi, S.154, s.1, 22 Ağustos 1955. 
75

 Niğde‟nin Sesi, S.155, s.1, 23 Ağustos 1955. 
76

 Niğde‟nin Sesi, S.408, s.1,  21 Aralık 1956. 
77

 Niğde‟nin Sesi, S.311,  s.1, 29 Mayıs 1956. 
78

 Niğde‟nin Sesi, S.338,  s.1, 16 Temmuz 1956. 
79

 Niğde‟nin Sesi, S.371, s.1, 4 Ekim 1956. 
80

 Niğde‟nin Sesi, S.372, s.1, 5 Ekim 1956. 
81

 Niğde‟nin Sesi, S.285, s.1, 3 Nisan 1956. 
82

 Niğde‟nin Sesi, S.347,  s.1, 9 Ağustos 1956. 
83

 Niğde‟nin Sesi, S.342,  s.1, 26 Temmuz 1956. 
84

 Niğde‟nin Sesi, S.378, s.1, 13 Ekim 1956.  
85

 Niğde‟nin Sesi, S.317,  s.2, 8 Haziran 1956. 
86

 Niğde‟nin Sesi, S.182, s.1, 30 Eylül 1955. 
87

 Niğde‟nin Sesi, S.192, s.1, 19 Ekim 1955 
88

 Niğde‟nin Sesi, S.193, s.1, 20 Ekim 1955 
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makamlara sevk edilmiĢtir
89

.  Bir çalgıcı sarhoĢ olduktan sonra halkın emniyetini ihlâl 

etmesinden dolayı adliyeye sevk edilmiĢtir
90

. Edikli köyünde çıkan silahlı kavgada bir 

kiĢinin çevreye ateĢ etmesi sonucu üç kiĢiyi yaralamıĢtır
91

. Kitreli köyünde tarla 

yüzünden dayısı  yeğenini öldürmüĢtür. Öldüren Ģahıs tutuklanarak cezaevine 

konulmuĢtur
92

. Merkeze bağlı Yukarı GümüĢler köyünden 23 yaĢında bir genç  

aralarında toprak meselesi olan 58 yaĢındaki tek kollu yaĢlı adamı bıçaklayarak 

öldürmüĢtür. Suçlu kısa süre olay yerine giden Jandarma Astsubay tarafından 

yakalanmıĢtır
93

. Germiyan köyünde aralarındaki husumetten bulunanların birbirlerine 

silah sıkmaları sonucu beĢ yaĢındaki bir çocuğu yaralamıĢlardır
94

. Hacı Abdullah 

köyünden bir adam karıĢtığı kavgada baĢına taĢ atılarak öldürülmüĢtür
95

. Alay 

köyünde kan davası yüzünden çıan kavgada bir vatandaĢ sağ ayak topuğundan, 

biriside baldırından yaralamıĢlardır. Suçlular yakalanıp adalete teslim edilmiĢlerdir
96

. 

Ovacık köyünde bir esrar Ģebekesi imalathanesinde esrar üretimi esnasında 

yakalanmıĢtır. bir kg esrarla yakalanan Ģahıslar adliyeye sevk edilmiĢlerdir
97

. 

Kitreli köyü encümen azası  daha önce araları açık olan arkadaĢları tarafından 

silahlı saldırıya uğramıĢtır. Çıkan arbede bazı Ģahıslar bıçak darbeleriyle 

yaralanmıĢtır
98

. Ovacık köyünde haneye silahla tecavüz edenler tevkif edilmiĢtir
99

.  

Kızılca köyünde sürüsünün baĢında konaklayan  Ģahıs ilahla öldürülmüĢtür
100

. Çınarlı 

köyünden bazı Ģahıslar bir araya gelerek köy sakinlerden birini dövmüĢlerdir. 

Yakalanan Ģahıslar mahkemeye sevk edilmiĢlerdir. Mahmutlu köyünden  birisinin 

harmanını kasten yakan tutuklanmıĢtır
101

. Ruhsatsız bir biçimde hızarcılık yapanlarA. 

hakkında kanuni iĢlem tesis edilmiĢtir. Aksaray‟da bir kadın  kayınvalidesine hakaret 

ettiğinden dolayı adalete teslim edilmiĢtir. Kız meselesi yüzünden çıkan tartıĢmada 

birbirleriyle kavga eden Ģahıslar hakkında takibat baĢlatılmıĢtır
102

. 

                                                           
89

 Niğde‟nin Sesi, S.209, s.1, 12 Kasım 1955. 
90

 Niğde‟nin Sesi, S.211, s.1, 15 Kasım 1955. 
91

 Niğde‟nin Sesi, S.161, s.1, 2 Eylül 1955. 
92

 Niğde‟nin Sesi, S.175, s.1, 21 Eylül 1955. 
93

 Niğde‟nin Sesi, S.1388, s.1, 8 Kasım 1960. 
94

 Niğde‟nin Sesi, S.287,  s.1, 6 Nisan 1956. 
95

 Niğde‟nin Sesi, S.303,  s.1. 9 Mayıs 1956. 
96

 Niğde‟nin Sesi, S.304,  s.1, 11 Mayıs 1956. 
97

 Niğde‟nin Sesi, S.257, s.1, 4 ġubat 1956 
98

 Niğde‟nin Sesi, S.339,  s.1, 18 Temmuz 1956. 
99

 Niğde‟nin Sesi, S.353,  s.1, 23 Ağustos 1956. 
100

 Niğde‟nin Sesi, S.355,  s.1, 25 Ağustos 1956. 
101

 Niğde‟nin Sesi, S.357, s.1, 1 Eylül 1956. 
102

 Niğde‟nin Sesi, S.375, s.1, 9 Ekim 1956 
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Yenice Mahallesi‟nde kaynanasını döven gelin hakkında takibat baĢlatılmıĢtır. 

Sıralı Mahallesi‟nde birbirlerini pergelle yaralayan öğrencilerden adalete teslim 

edilmiĢtir
103

. Dükkâna esrar koyan  yankesiciler daha sonra ihbarda bulunarak 

emniyeti yanıltmaya çalıĢmıĢlardır. Zanlılar tevkif edilerek adalete teslim 

edilmiĢlerdir
104

. 

Niğde Göncü hanında ihtiyar adam bir bayana sarkıntılık ederken 

yakalanmıĢtır
105

. Emniyet teĢkilatının zaman zaman yaptığı arama ve tarama 

faaliyetlerinde yasak olan öldürücü alet edevat ele geçirilmiĢtir
106

. Birbirlerine hakaret 

eden ve Gündoğdu Mahallesi‟nde oturan Ģahıslar hakkında tutanak tutulmuĢtur. Bir 

Ģahıs da sarhoĢ olarak halkın huzurunu bozmaktan dolayı tevkif edilmiĢtir
107

. Niğde 

Hafızlık kursunda okumakta olan Maden Ģıhlarından bir öğrenci  kadın yüzünden 

çıkan kavgada hasmını tabanca ile ağır yaralamıĢtır. Zanlı yakalanarak 

tutuklanmıĢtır
108

.Ġki Ģahıs KayabaĢında bir öğrenciyi bıçaklamıĢlardır. Gerekli takip 

sonucu yakalanan Ģahıslar Sulh Ceza Hâkimliğinde dava açılarak tutuklanmıĢlardır. 

Zahire Pazar‟ında kumar oynayanlar hakkında Sulh Ceza Hâkimliği tarafından 

tahkikat baĢlatılmıĢtır
109

. 

Germiyanoğlu köyü bekçisi aralarında husumet olan birisini tabancayla 

yaralamıĢtır
110

. Karaborsacılık yapan bir  esnaf altı ay hapis, altı ay ticaretten men ve 

1400 lira para cezasına çarptırılmıĢtır
111

.  

27 Temmuz 1960 ÇarĢamba günü Merkez otelinde Kayserili müĢteriyi uyku 

hapıyla uyuttuktan sonra parasını çalan Develili  bir Ģahıs ve suç ortağı yakalanarak 

adalete teslim edilmiĢtir
112

. DikilitaĢ köyünde bir Ģahıs davar otlatmak yüzünden iki 

kiĢi tarafından bıçaklanarak yaralanmıĢtır
113

.   

 

                                                           
103

.Niğde‟nin Sesi, S.387, s.1, 3 Kasım 1956. 
104

 Niğde‟nin Sesi, S.399, s.1, 30 Kasım 1956. 
105

.Niğde‟nin Sesi, S.304,  s.1, 11 Mayıs 1956. 
106

 Niğde‟nin Sesi, S.313,  s.1, 1 Haziran 1956. 
107

 Niğde‟nin Sesi, S.383, s.1, 25 Ekim 1956. 
108

 Niğde‟nin Sesi, S.400, s.1, 4 Aralık 1956 
109

 Niğde‟nin Sesi, S.436, s.1,  28 ġubat 1957 
110

 Niğde‟nin Sesi, S.456, s.1, 4 Nisan 1957. 
111

 Niğde‟nin Sesi, S.471, s.1, 11 Mayıs 1957. 
112

 Niğde‟nin Sesi, S.1306, s.1, 30 Temmuz 1960. 
113

 Niğde‟nin Sesi, S.172, s.1, 15 Eylül 1955. 
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1.1.3.2. Bor’da Tutuklananlar 

Bor Ortaköy‟de bir genç kız  zorla kaçırılmıĢtır. Kaçıran Ģahıs tutuklanmıĢtır. 

FahiĢ fiyatla üzüm satan bir satıcıya Milli Korunma Kanunu çerçevesinde amme 

davası açılmıĢtır
114

. Bor‟da bir satıcı fahiĢ fiyatla kahve sattığından tevkif 

edilmiĢlerdir
115

. Bir vatandaĢ bıçaklı saldırısı sonucu yaralanmıĢtır. Kaçan Ģahıs polis 

tarafından yakalanmıĢtır
116

. Bor‟da köylünün ekinine davarları kasten sürmesi üzerine 

bir nizah çıkmıĢ, Ģahıslar hakkında yasal takibat baĢlatılmıĢtır
117

. Bahçe sulama 

yüzünden çıkan kavgada tarla sahipleri birbirlerini yaralamıĢlardır
118

. Aksaray‟dan, 

Bor‟un Cumhuriyet Mahallesine gelen bir öğretmen sevdiği evli bir kadınla zina 

etmesi üzerine tutuklanmıĢlardır
119

. Bor‟da birbiriyle husumetli olan aileler  kavga 

etmiĢledir, kavga sonucu silahlar atılmıĢtır
120

. Zabıtaya hakaret eden bir  vatandaĢ ile 

arkadaĢını Ģakayla yaralayan kiĢi tutuklanmıĢtır
121

. Kimliği belli olmayan bir Ģahıs  

Bor‟un Koçkonak mevkiinde ölü bulunmuĢtur. Camii minberinde bulunan bir cesetle 

ilgili olarak da tetkikat baĢlatılmıĢtır
122

. Hudut anlaĢmazlığı yüzünden birbiriyle kavga 

eden Ģahısları Jandarma kuvvetleri ayırmaya çalıĢmıĢ lakin kolluk kuvvetlerine karĢı 

gösterilen direniĢ sonucunda kavga eden Ģahıslar hakkında yasal iĢlemler 

baĢlatılmıĢtır
123

. Bor kaza merkezinde  bir Ģahıs düğün meclisinde misafirlere  cebir 

ve Ģiddet kullanmıĢ, fiiliyatı gerçekleĢtiren Ģahıs tevkif edilmiĢtir. Karanlıkdere 

köyünde altı yaĢındaki  bir çocuğa on beĢ yaĢındaki bir çocuk tarafından tecavüz 

edilmiĢtir. ġikâyet üzerine  ilgili hakkında tahkikat baĢlatılmıĢtır
124

. Ġki Ģahıs genç bir 

kadına laf attıklarından dolayı tevkif edilerek mahkemeye sevk edilmiĢlerdir. Bir  

Ģahıs otobüse yolcu alma mevzundan dolayı tartıĢtığı Ģoförü bıçakla yaralamıĢtır. 

Zanlı yakalanarak adalete teslim edilmiĢtir
125

. 

                                                           
114

 Niğde‟nin Sesi, S.176, s.1, 22 Eylül 1955. 
115

 Niğde‟nin Sesi, S.192, s.1, 19 Ekim 1955 
116

 Niğde‟nin Sesi, S.279, s.1, 22 Mart 1956 
117

 Niğde‟nin Sesi, S.302,  s.1. 7 Mayıs 1956. 
118

 Niğde‟nin Sesi, S.309,  s.2, 24 Mayıs 1956. 
119

 Niğde‟nin Sesi, S.230, s.1, 13 Aralık 1955. 
120

 Niğde‟nin Sesi, S.244, s.1, 7 Ocak 1956. 
121

 Niğde‟nin Sesi, S.261, s.1, 14 ġubat 1956. 
122

 Niğde‟nin Sesi, S.294,  s.1, 20 Nisan 1956. 
123

 Niğde‟nin Sesi, S.303,  s.1. 9 Mayıs 1956. 
124

 Niğde‟nin Sesi, S.360, s.1, 8 Eylül 1956. 
125

 Niğde‟nin Sesi, S.363, s.1, 15 Eylül 1956. 
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Bor‟da  sarhoĢ birisi olup etrafı rahatsız ettiğinden hakkında cezai iĢlem 

uygulanmıĢtır
126

. Bor‟un Kemerhisar nahiyesinde bir ırz düĢmanı olan Ģahsın kavgada  

kulağı bıçakla kesilmiĢtir. Her iki zanlıda adalete teslim edilmiĢtir
127

. Bor‟un 

Çukurkuyu köyünde bir köylünün ağılına gazyağı döküp yakanlar 

tutuklanmıĢlardır
128

. Bor‟un Kızılca köyünden bir vatandaĢ öldürülmüĢ, birisinide ağır 

yaralamıĢtır
129

. Yakalanan suçlu tevkif edilerek hapse konmuĢtur. Bor‟un Cumhuriyet 

Mahallesi‟nde  Bor Belediyesi ġan sinemasında konser sırasında taĢkınlık çıkaranlar 

emniyet mensuplarına mukavemet gösterdiğinden dolayı tevkif edilmiĢtir
130

. Bor‟un 

Balcı köyünde aralarında husumet bulunan iki aile arasında çıkan silahlı kavgada bir 

kiĢi ölmüĢ; bir vatandaĢta ağır yaralanmıĢtır. Olaya karıĢan suçlular yakalanarak 

adalete teslim edilmiĢtir
131

. 

1.1.3.3. UlukıĢla’da Tutuklananlar 

UlukıĢla‟nın Karsuk köyünde karı koca evine dönerken bir  Ģahsın sözlü ve 

fiili saldırısına uğramıĢtır. Saldırgan yakalanarak adliyeye çıkarılmıĢtır
132

. 

UlukıĢla‟nın Ovacık köyündeki niĢanlısını kaçıran bir adam kızın, anne ve babasının 

Ģikâyetçi olması üzerine tevkif edilerek tutuklanmıĢtır
133

. UlukıĢla Kazasının 

Tekneçukur köyünde bir Ģahıs bir kadının ırzına geçmek üzere iken suçüstü 

yakalanarak tutuklanmıĢtır
134

. Cenaze merasiminde bir mevta için aldığı savanı yolda 

satarken yakalanan kiĢi adalete teslim edilmiĢtir
135

. UlukıĢla‟da düğünde aldıkları aĢırı 

alkolün etkisiyle sarhoĢ olan kiĢiler muhtar ve yanındakileri aralarında çıkan 

tartıĢmadan dolayı  birbirlerini yaralamıĢlardır
136

. Ağaç kesme meselesi yüzünden 

köylüler tartıĢmıĢlar, çıkan tartıĢmada bıçakla birbirlerini yaralamıĢlardır
137

. 

UlukıĢla‟nın GümüĢlü köyünde bir grup aralarında arazi anlaĢmazlığı sebebiyle kavga 

çıkmıĢtır, kavga sonucunda birbiri yaralayan zanlılardan biri tedavisinin ardından 

                                                           
126

 Niğde‟nin Sesi, S.378, s.1, 13 Ekim 1956. 
127

 Niğde‟nin Sesi, S.380, s.1, 18 Ekim 1956. 
128

 Niğde‟nin Sesi, S.384, s.1, 27 Ekim 1956. 
129

 Niğde‟nin Sesi, S.500, s.1, 6 Temmuz 1957. 
130

 Niğde‟nin Sesi, S.640, s.1, 15 Mart 1958. 
131

 Niğde‟nin Sesi, S.1337, s.1, 8 Eylül 1960. 
132

 Niğde‟nin Sesi, S.196, s.1, 26 Ekim 1955 
133

 Niğde‟nin Sesi, S,216, s.1, 22 Kasım 1955. 
134

 Niğde‟nin Sesi, S.219, s.1, 28 Kasım 1955. 
135

 Niğde‟nin Sesi, S.263, s.1, 18 ġubat 1956. 
136

 Niğde‟nin Sesi, S.270, s.1, 5 Mart 1956. 
137

 Niğde‟nin Sesi, S.280, s.1, 24 Mart 1956 
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adliyeye sevk edilmiĢtir
138

. UlukıĢla‟nın Ömerli köyünde aile geçimsizliği yüzünden 

çıkan tartıĢmada hanımını kürekle yaralayan adam. adalete teslim olmuĢtur
139

. 

UlukıĢla‟da tarlada çalıĢan 15 yaĢındaki kıza musallat olan ırz düĢmanı emelini 

gerçekleĢtiremeden yakalanmıĢtır
140

. UlukıĢla‟nın Mısırlı mahallesinden köylüye ait 

sürüden koyun çalmıĢ; çaldığı koyunu keserek etini de satmak üzereyken de 

yakalanmıĢtır
141

. Altunhisar nahiyesinde bir Ģahıs 13 yaĢlarındaki kızı evlenmek 

kastiyle kendi rızasıyla kaçırmıĢ ve ırzına musallat olmuĢtur. ġikâyet üzerine kiĢiler 

yakalanarak haklarında adli soruĢturma baĢlatılmıĢtır
142

. 

1.1.3.4. Çiftlik’te Tutuklananlar 

Çiftlik nahiyesinde kız kaçırma yüzünden çıkan kavgada bir  Ģahıs,  taĢla 

yaralanmıĢ, yaralı Ģahıs Niğde Devlet hastanesine kaldırılmıĢ fakat aynı gün içerisinde 

ölmüĢtür. Zanlılar ise firar ederek izlerini kaybettirmiĢlerdir
143

. 

1.1.3.5. Çamardı’da Tutuklananlar 

Çamardı‟nın Madendere köyünde bir vatandaĢ  damadı  tarafından kamyon 

ortaklığı yüzünden tabancayla vurularak öldürülmüĢtür
144

. 

1.1.3.6. Altunhisar’ da Tutuklananlar 

Altunhisar‟da su meselesi yüzünden çıkan bir tartıĢmada bir  vatandaĢ 

amcazadesi tarafından kafasına taĢla vurularak öldürülmüĢtür
145

. Yakacık köyünde 

birbiriyle tartıĢan iki Ģahıstan biri diğerini öldürmüĢtür. Cinayeti iĢleyen Ģahıs 

tutuklanarak cezaevine konulmuĢtur
146

. 

 

 

 

                                                           
138

 Niğde‟nin Sesi, S.199, s.1, 31 Ekim 1955. 
139

 Niğde‟nin Sesi, S.342,  s.1, 26 Temmuz 1956. 
140

 Niğde‟nin Sesi, S.158, s.1, 29 Ağustos 1955. 
141

 Niğde‟nin Sesi, S.175, s.1, 21 Eylül 1955. 
142

 Niğde‟nin Sesi, S.256, s.1, 2 ġubat 1956 
143

 Niğde‟nin Sesi, S.265, s.1, 22 ġubat 1956. 
144

 Niğde‟nin Sesi, S.160, s.1, 1 Eylül 1955. 
145

 Niğde‟nin Sesi, S.709, s.1, 16 Temmuz 1958. 
146

 Niğde‟nin Sesi, S.887, s.1, 25 ġubat 1959. 
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1.1.3.7. Keçikalesi’nde ve Kitreli’de Tutuklananlar 

Keçikalesi‟nde aralarında husumet olan iki ailenin arasında kalan  kadın, 

taraflardan birinin attığı kurĢunla hayatını kaybetmiĢtir. Suçlular adalete teslim 

edilmiĢtir
147

. Kitreli Kasabasında aralarında kan davası bulunan Ģahıslardan biri 

öldürülmüĢtür. Asmasız köyünde bir Ģahıs karısını iple boğarak öldürmüĢtür
148

.  

1.1.4. Yangınlar 

Fidanlık Müdürlüğünün inĢa ettirdiği kümeshanenin çatı katı bilinmeyen bir 

sebepten dolayı yanmıĢtır. Yangın itfaiye müdürlüğü ekiplerince kontrol altına 

alınarak söndürülmüĢtür
149

. Osman Keserbiçer‟e ait Meydan Bar‟a bitiĢik dükkân 

tamiratı sırasında sigara izmaritinden çıkan ateĢle yanmıĢtır
150

. Yeni ÇarĢıda 

kitapçılara ait üç kârgir dükkan yanındaki terzihanenin alev almasıyla yanmıĢtır
151

. 

Niğde Büyük istasyonunda odun yüklü üç vagon anlaĢılamayan bir sebepten ötürü 

yanmıĢtır
152

. 

1.1.4.1. Efendibey ve Burhan Mahallesi’nde Yangın 

Efendibey Mahallesi‟nde Mustafa CingitaĢ‟a ait evde yangın çıkmıĢ yangında 

can kaybı olmamıĢtır
153

. Gölcük‟te Hüseyin Türkcan‟ ait dükkân tavanına dökülen 

mazotla kasten yakılmıĢtır. Dükkânın daha önce aralarında muhtarlık seçimleri 

dolayısıyla husumet bulunan ġ. A., S. D., H. M. ve M. A. tarafından yakıldığı tespit 

edilmiĢtir
154

. Burhan Mahallesi‟nde kuyumculuk yapan Cevdet AyiĢe‟ye ait evde 

yangın çıkmıĢtır
155

. 

 

 

 

                                                           
147

 Niğde‟nin Sesi, S.500, s.1, 6 Temmuz 1957. 
148

 Niğde‟nin Sesi, S.629, s.1, 15 ġubat 1958. 
149

 Niğde‟nin Sesi, S.92, s.1, 1 Haziran 1955. 
150

 Niğde‟nin Sesi, S.124, s.1, 12 Temmuz 1955. 
151

 Niğde‟nin Sesi, S.391, s.1, 12 Kasım 1956 
152

 Niğde‟nin Sesi, S.344,  s.1, 3 Ağustos 1956. 
153

 Niğde‟nin Sesi, S.169, s.1, 12 Eylül 1955. 
154

 Niğde‟nin Sesi, S.170, s.1, 13 Eylül 1955 
155

 Niğde‟nin Sesi, S.434, s.1,  19 ġubat 1957 
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1.1.4.2. Okul Yangını 

23 Nisan ve AkĢam Sanat Okulu binalarının odun ve evrak deposunda elektrik 

kontağından çıkan yangında yaklaĢık yarım milyonluk bir hasar ortaya çıkmıĢtır
156

.  

Tarihi bir bina olan Dumlupınar Ġlkokulu‟nun üst katları çıkan yangınla 

tamamen yanmıĢtır. Tarihi binayı daha önce sigorta ettiren Niğde Valisi Tâki Gürkök, 

yanan kısımları beton duvardan yaptırarak olası bir yangına karĢı gerekli tedbirleri 

aldırmıĢtır
157

. 

1.1.4.3. Bor’da Yangın 

Bor‟un Ortaköy nahiyesine bağlı Yukarı Mahallesi‟nde mülkiyeti belediyeye 

ait bir fırın, sahibinin ihmali sonucu yanarak kül olmuĢtur. Yanan fırın için zarar 4 bin 

lira olarak tespit edilmiĢtir
158

. 

Bor BaĢpınar Mahallesi‟nde Nadire Uçan‟a ait tandırdan kaynaklı bir yangın 

çıkmıĢtır. Tekel idaresinde çıkan yangın belediye ekiplerince söndürülmüĢtür
159

. 

14.08.1957 ÇarĢamba günü Bor‟da yazlık ġan Sineması makine dairesinde 

çıkan yangında Selçuk Alper isimli çocuk hayatını kaybetmiĢtir
160

. 

Bor‟da Ġbrahim Selamoğlu‟na ait evin otluk bölümünde yangın çıkmıĢtır. Bor 

arozöz ve askerlerin yardımıyla söndürülen yangında maddî hasar olmakla beraber 

can kaybı yaĢanmamıĢtır
161

.  

1.1.4.4. Yenice’de Yangın 

Yenice kazasının On Dokuz Mayıs Mahallesi‟nde bir depoda çıkan yangında 

üç kiĢi ölmüĢ iki kiĢi yaralanmıĢtır
162

.  

 

 

                                                           
156

 Niğde‟nin Sesi, S.106, s.1, 18 Haziran 1955. 
157

 Niğde‟nin Sesi, S.219, s.1, 28 Kasım 1955. 
158

 Niğde‟nin Sesi, S.103, s.1, 15 Haziran 1955. 
159

 Niğde‟nin Sesi, S.177, s.1, 24 Eylül 1955. 
160

 Niğde‟nin Sesi, S.530, s.1, 1 6 Ağustos 1957- 
161

 Niğde‟nin Sesi, S.1337, s.1, 8 Eylül 1960. 
162

 Niğde‟nin Sesi, S.132, s.1, 21 Temmuz 1955. 
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1.1.4.5 Eski GümüĢ Köyü’nde Yangın 

Eski GümüĢ köyünde buğday harmanı yanmıĢtır. Yangının kasıtlı çıkarıldığı 

sonucuna varan yetkililer, olayla ilgili inceleme baĢlatmıĢlardır
163

. 

1.1.4.6. Çiftehan’da Yangın 

UlukıĢla‟nın Çiftehan nahiyesinde Muzaffer Zoralı‟nın evi mutfaktaki bir 

kıvılcımdan ateĢ alarak üst katı yanmıĢtır
164

.  

UlukıĢla‟nın Hüsniye köyünde tandırın sebep olduğu yangından dolayı yedi 

büyük baĢ hayvan telef olmuĢtur
165

. 

UlukıĢla‟nın Sığırlı Mahallesi‟nde Mehmet Akdemir‟ ait samanlık ve odunluk 

yanmıĢtır
166

. 

1.1.4.7. Aksaray’da Yangın 

Aksaray‟da beĢ dükkân peĢi sıra yanmıĢtır. Bor ve Niğde itfaiye ekipleriyle 

birlikte 50 kiĢilik askeri ekip tarafından yangın söndürülmüĢtür
167

. 

1.1.5. Kaza Sonucu Ölümler ve Yaralanmalar 

1.1.5.1. Niğde Merkezinde Meydana Gelen Kazalar 

Ġstasyon istikametine doğru seyir halinde olan ehliyetsiz Ģoför kaldırımda olan 

iki kiĢiye çarparak yaralanmalarına sebebiyet vermiĢtir. Yaralılardan Turan Günel 

kaldırıldığı hastanede bütün müdahalelere rağmen kurtarılamamıĢtır. Ehliyetsiz Ģoför 

tutuklanarak cezaevine konmuĢtur. Mehmet Türk isimli vatandaĢ bisikletle giderken 

bir çocuğa çarparak onun yaralanmasına sebebiyet vermiĢtir
168

. Niğde ile Bor yolu 

çalıĢması sırasında iĢçi olarak çalıĢan Arif Küçül bir jeepin çarpması sonucunda ayağı 

kırılmıĢtır
169

. NevĢehir‟den Niğde ofisine zahire taĢıyan Ahmet Ġçağaoğlu 

idaresindeki kamyon istasyona buğday indirmesi esnasında Ġsmail Belicir ismindeki 

                                                           
163

 Niğde‟nin Sesi, S.144, s.1, 9 Ağustos 1955 
164

 Niğde‟nin Sesi, S.151, s.1, 18 Ağustos 1955. 
165

 Niğde‟nin Sesi, S.186, s.2, 6 Ekim 1955 
166

 Niğde‟nin Sesi, S.408, s.1,  21 Aralık 1956. 
167

 Niğde‟nin Sesi, S.448, s.1,  16 Mart 1957. 
168

 Niğde‟nin Sesi, S.141, s.1, 5 Ağustos 1955. 
169

 Niğde‟nin Sesi, S.153, s.1, 20 Ağustos 1955 
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vatandaĢı kamyonla vagon arasına sıkıĢtırarak ölümüne sebep olmuĢtur
170

. Mevlüt 

Yılmaz‟a ait otomobil seyyar gazete dağıtıcısı Alinaz Fuat‟a çarparak onu 

yaralamıĢtır
171

. 45 iĢçi taĢıyan yük kamyonun Niğde-NevĢehir karayolunda devrilmesi 

sonucunda iĢçilerden Nuri Öztürk, Kahraman ġahin, Kadir Özer ölmüĢtür
172

. 

Değirmen çarkına ceketini kaptıran Saadettin Tabak, çarklara sıkıĢarak hayatını 

kaybetmiĢtir
173

. Niğde Sarıköprü mevkiinde Nihat Özalp idaresindeki kamyonet, 

altmıĢ dört yaĢındaki Mustafa Sakine çarparak ölümüne sebep olmuĢtur
174

. 

Belediyede Ģoför olarak çalıĢan Akif Sınacı seyyar satıcı Osman Bircan‟la tartıĢmıĢ, 

bu tartıĢma neticesinde Akif Sınacı seyyar satıcıyı döverek yaralanmasına yol 

açmıĢtır. ġahıs yakalanmıĢ hakkında tahkikat baĢlatılmıĢtır
175

. Sanat Okulu civarında 

Ġbrahim Demirci isimli Ģahıs Hamza Cengiz‟i bıçakla yaralamıĢtır
176

. Çiftlik‟e 

giderken hareket halindeki kamyonun üzerinden atlayan Kitreli köyünden Abdullah 

Kırmaz yaralanmıĢ akabinde kaldırıldığı hastanede hayatını kaybetmiĢtir
177

. 

1.1.5.2. Bor’da Meydana Gelen Kazalar 

Bor‟da tarlayı süren iki arkadaĢın tabancayla ĢakalaĢması somurucunda silahın 

patlamasıyla YaĢar Saburlu ölmüĢtür. Ölümüne sebebiyet veren Sabri Sadıklı tevkif 

edilerek hapishaneye konmuĢtur
178

. Karayolları 5. Bölgeye ait Bünyamin Alper 

idaresindeki kamyonet Bor‟un Çakıl Bahçe mevkiinde yolda yürüyen Ġhsan Erim‟e 

çarparak ölümüne sebebiyet vermiĢtir. Bunun sonucunda ölüme sebebiyet veren Ģahıs 

tevkif edilerek cezaevine konulmuĢtur
179

. 

Bor‟un Karapınar kazasının Arısaman köyünde çobanlık yapan Bayram GüneĢ 

üç kiĢi tarafından Ģiddete maruz kalmıĢ silahlı çatıĢmada yaralanmıĢtır. Aynı gün 

içerisinde UlukıĢla-Bor istikametinde seyir haline olan Kars trafiğine kayıtlı bir 

otomobilin devrilmesi neticesinde iki kiĢi yaralanmıĢtır
180

. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.272, s.1, 8 Mart 1956. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.291,  s.1, 16 Nisan 1956. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.329,  s.1, 30 Haziran 1956. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.73, s.1, 4 Mayıs 1955. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.95, s.1, 4 Haziran 1955. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.213, s.1, 17 Kasım 1955. 
180

  Niğde‟nin Sesi, S.222, s.1, 2 Aralık 1955. 
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Bor‟un Bentkavak mevkiinde meydana gelen kazada motosiklete çarpan 

kamyon, çarpmanın etkisiyle Tahsin Yazar‟ın ayağını kırmıĢtır. Kamyon sürücüsü 

Bor savcılığına intikal ettirilmiĢ ve gerekli tahkikat yaptırılmıĢtır. Aynı gün içerisinde 

Kemerhisar içmelerinde çıkan izdihamda kavga çıkmıĢ, çıkan kavgada ġükrü Barla 

Mahmut Karağaç‟ı yaralamıĢtır
181

. Dağda ot toplamaya giden Mehmet Soylu adlı 

Ģahıs meçhul bir Ģahıs tarafından öldürülmüĢtür
182

. 

Bor‟un Ortaköy nahiyesinde Mehmet Yavuz, bal arılarının balını almak için 

çıktığı kayalık yerden yuvarlanarak ölmüĢtür. Çömlekçi köyü ile UlukıĢla köyü 

arasında karĢılıklı çıkan sopalı kavgada 20 kiĢi yaralanmıĢtır
183

. Bor‟un açık hava IĢık 

Sinemasında esrar içen bir Ģahıs polis tarafından tevkif edilmiĢtir
184

. Çiftehan‟ın 

Koçak köyünde Halil Öztürk ile Mustafa Eren isimli iki çocuk su değirmenin 

çarklarına sıkıĢması sonucu her iki çocukta kırıklar meydana gelmiĢtir
185

. 

Niğde Bor karayolunda 8 yaĢlarındaki Fatma Ayata isimli çocuk, Rasim 

Satı‟nın kullandığı kamyonun altında kalarak can vermiĢtir. ÇukurkeĢlik köyünde 

çıkan kavgada, kavgayı ayırmaya çalıĢan Hacı Mehmet baĢına atılan taĢla ölmüĢtür. 

TaĢı atan Ramazan Erdal yakalanarak adalete teslim edilmiĢtir. Ballı köyünde bulunan 

Hasbi Aydın‟ ait olduğu belirlenen maktulün baĢına taĢla vurularak öldürüldüğü tespit 

edilmiĢtir
186

. Bor‟un Halaç köyünden Osman Oğlu Remzi Altınkaynak köy 

kahvesinde oturduğu sırada nerden geldiği belli olmayan bir kurĢunla yaralanmıĢtır
187

. 

Bor‟un Ortaköy nahiyesi Orta mahallesinde Hüseyin kızı 11 aylık Gülizar ĠĢçan 

10.12.1955 tarihinde evlerinin tandırına düĢerek ölmüĢtür
188

. Alkollü bir Ģekilde 

motosiklet kullanan Mustafa Ġnan isimli Ģahıs nehre düĢerek yaralanmıĢtır
189

. Su 

kuyusuna düĢen ġengül isimli çocuk boğularak ölmüĢtür
190

. Bor‟da hareket halindeki 

kamyonun kasasından atlayan 25 yaĢlarındaki bir vatandaĢ, kamyonun arka tekeri 

altında kalmıĢtır. Ağır yaralanan vatandaĢ kaldırıldığı Niğde Memleket hastanesinde 

                                                           
181

  Niğde‟nin Sesi, S.157, s.1, 26 Ağustos 1955. 
182

  Niğde‟nin Sesi, S.290,  s.1, 13 Nisan 1956. 
183

  Niğde‟nin Sesi, S.162, s.1, 3 Eylül 1955. 
184

 Niğde‟nin Sesi, S.163, s.1, 5 Eylül 1955. 
185

 Niğde‟nin Sesi, S.197, s.1, 27 Ekim 1955 
186

 Niğde‟nin Sesi, S.168, s.1, 10 Eylül 1955. 
187

 Niğde‟nin Sesi, S.228, s.1, 9 Aralık 1955. 
188

 Niğde‟nin Sesi, S.232, s.1, 15 Aralık 1955 
189

 Niğde‟nin Sesi, S.287,  s.1, 6 Nisan 1956. 
190

 Niğde‟nin Sesi, S.290,  s.1, 13 Nisan 1956. 



22 

hayatını kaybetmiĢtir
191

. Mustafa Çaycı isimli vatandaĢ Bor‟da meydana gelen bir 

trafik kazasında ölmüĢtür. Bor Mahalle bekçisi Ġbrahim Koca yıldırım düĢmesi 

sonucu hayatını kaybetmiĢtir
192

. Ġbrahim Güntay adında çarkçılık yapan bir vatandaĢ 

Kebapçı Sadık Baba‟yı bıçaklayarak yaralamıĢtır
193

. Niğde Bor arasında seyahat eden 

otobüs at arabasına çarpmıĢtır. ÇarpıĢmada ölen ve yaralanan olmamıĢtır ancak 

çarpmanın tesiriyle atın iki ayağı kırılmıĢ ve maddi zarar hâsıl olmuĢtur
194

. 

1.1.5.3. Çiftlik’te Meydana Gelen Kazalar 

Çiftlik‟in Gösterli köyünde iki yaĢındaki Fatma Olçan isimli çocuk su dolu 

leğene düĢerek boğulmuĢtur. Tedbirsizlik sebebiyle çocuğun ölümüne neden olanlar 

hakkında tetkikat baĢlatılmıĢtır
195

.  

1.1.5.4. Çamardı’da Meydana Gelen Kazalar 

Çamardı‟dan Niğde istikametinde seyir halindeki traktörün arka tarafında 

bulunan Yusuf Demir‟in ayağı çamurlukla ok demiri arasına sıkıĢarak kırılmıĢtır. 

ġoför yakalanarak adalete teslim edilmiĢtir. Çiftlik nahiyesinde Mustafa Tekin ile 

Tahsin Tekin arsında çıkan kavgada, Tahsin Tekin bıçakla beĢ yerinden 

yaralanmıĢtır
196

. Aile içi Ģiddetten dolayı meydana gelen yaralanmalardan dolayı bir 

aile kanlı bıçaklı hale gelmiĢtir
197

. Çamardı‟nın Yelatan Köyünde Ġbrahim ġafak 

isimli Ģahıs aldığı alkolün tesiriyle kendilerine hizmet eden garsonları tabancayla 

vurarak yaralanmalarına sebebiyet vermiĢtir. Suç aleti ile yakalanan Ģahıs 

tutuklanarak cezaevine konulmuĢtur
198

. Niğde Çamardı yolunda kamyonla seyahat 

eden Yunus Kılınç isimli vatandaĢ arabadan düĢerek ağır yaralanmıĢ, getirildiği 

hastanede de ölmüĢtür
199

.  
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1.1.5.5. UlukıĢla’da Meydana Gelen Kazalar 

UlukıĢla‟nın Porsuk köyü civarında 12 yaĢlarındaki bir çocuğa taksi 

çarpmıĢtır. Alaattin Saatçi‟nin kullandığı taksi, Hüseyin Arısoy isimli çocuğun 

yaralanmasına sebep olmuĢtur
200

. UlukıĢla‟nın Hüsniye köyünde ġakire isimli bir 

kadının beĢikteki çocuğu, yanan ateĢe düĢmesi sonucu yanarak ölmüĢtür. Annenin 

çocuğu tek baĢına bırakarak ahıra süt sağmaya gitmesi dikkatsizlik olarak 

değerlendirilen bu kazada olayla ilgili olarak tahkikat baĢlatılmıĢtır. Murtaza 

köyünden Hilmi Tokay ekin biçerken rahatsızlanmıĢ, hasta Niğde Devlet Hastanesi‟ne 

nakli esnasında yolda ölmüĢtür. Ölümü Ģüpheli bulan Cumhuriyet Savcılığı olayla 

ilgili soruĢturma baĢlatmıĢtır
201

. Niğde UlukıĢla yolu üzerinde Burhan Keserbiçer 

idaresindeki otobüsün Abdurrahman Erkaya idaresindeki traktörle çarpıĢması 

sonucunda Hüseyin Öz yaralanmıĢtır
202

. UlukıĢla‟da köyüne motorla buğday taĢıyan 

Mustafa Kozan‟ın römorkuna izinsiz binen Hüseyin Yüksel isimli vatandaĢ araçtan 

düĢmüĢ, düĢmenin etkisiyle kafasını sert bir cisme çarparak ölmüĢtür
203

. 

1.1.5.6. Aksaray’da Meydana Gelen Kaza 

Aksaray kazasında zirai mücadele yapan uçağın teknik bir arızadan dolayı 

düĢmesi sonucu Ġspanyol pilot ölmüĢtür
204

. 

Rıdvan Karabulut‟a emanet olarak verilen tüfeğin kazaen ateĢ alması 

sonucunda 13 yaĢındaki Hasan Yavuz isimli çocuk ölmüĢtür
205

.  

1.1.5.7. Çayırlı Kasabasında Kaza KurĢunu 

Çayırlı kasabasında mera yüzünden çıkan tartıĢmada kazara patlayan tüfekten 

çıkan saçmalar bir çocukla köy muhtarının yaralanmalarına neden olmuĢtur.
206

 

Kemerhisar‟da sarhoĢ olan Kazım Atıf, kendisine yardımcı olmaya çalıĢan arkadaĢı 

Vehbi Kemer‟i usturayla yaralamıĢtır
207

.  
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1.1.5.8. Sazlıca’da Meydana Gelen Kaza 

Sazlıca‟da Süleyman Toklu arazide bulduğu top mermisini çıkarmaya 

çalıĢırken mermi infilak etmiĢtir. Merminin infilak etmesi sonucu Süleyman Toklu 

olay yerinde parçalanarak hayatını kaybetmiĢtir
208

. 

1.1.5.9. Kolsuz Mevkiinde Kaza 

Kolsuz mevkiinde dikkatsizlik ve uykusuzluk yüzünden Salih Uludemir 

idaresindeki kamyon takla atmıĢtır. Kaza sonucu iki kiĢi ölmüĢ, iki kiĢi de 

yaralanmıĢtır
209

. Merkepten düĢen 56 yaĢındaki Ahmet isimli vatandaĢ ölmüĢtür
210

. 

1.1.5.10. Gölcük’te Meydana Gelen Kaza  

Gölcük‟ten Niğde‟ye hareket eden bir cipin devrilmesi sonucu cipin Ģoförü 

Celil Göçmen ölmüĢ, Ferit Ecer, Mehmet Teksin, Hikmet Kahraman isimli Ģahıslar 

hafif Ģekilde yaralanmıĢlardır
211

. 

1.1.5.11. Tren Kazası  

UlukıĢla istikametinden gelen amele treni Bor Bahçeli mevkiinde 4 yaĢındaki 

çocuğa çarparak ölümüne sebebiyet vermiĢtir
212

. UlukıĢla istasyonunda iki vagonun 

çarpıĢmasından hâsıl olan kazada Kadri Firen isimli vatandaĢ ağır yaralanmıĢ Niğde 

Devlet Hastanesi‟ne kaldırılan yaralı kan kaybından ölmüĢtür
213

. 

1.1.5.12. Boğulma Vakası 

Çiftehan‟da yüzmek için bir göle giren DurmuĢ Ġnce boğulmuĢtur
214

. Ahmet 

Mert adındaki beĢ yaĢındaki çocuk havuza düĢerek boğulmuĢtur
215

. AktaĢ köyünde 

Ahmet Özkan‟ın ikizlerinden biri evin avlusundaki su kuyusuna düĢerek ölmüĢtür
216

. 
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Altunhisar‟a bağlı UlukıĢla köyünde 13 yaĢlarındaki ġerife Kılınçdemir ismindeki kız 

çocuğu sel sularının oluĢturduğu gölete düĢerek boğulmuĢtur
217

. 

1.1.5.13. Zehirlenme Vakaları 

Yedikleri gıdalardan dolayı zehirlenen on kiĢiden ikisi yaĢamını yitirmiĢ, sekiz 

kiĢi ise yapılan müdahale ile kurtarılmıĢtır
218

. 

Bor Kemerhisar arası Devlet Demir Yolları geçit bekçisi, Muhittin Duras 

nöbetçi olduğu kulübede sobadan sızan gazla zehirlenip ölmüĢtür
219

. 

Bor‟da 26 yaĢındaki Mehmet Çeri, Foridor isimli bitki ilacını pekmez 

zannederek içerek zehirlenmiĢ ve ölmüĢtür
220

. Bahçeli köyünde zirai ilaç olan 

Foridor‟u yanlıĢlıkla içen Cemal Baltacıel adlı vatandaĢ zehirlenerek ölmüĢtür
221

.  

GümüĢ nahiyesinde haĢere ilacını su zannederek içen Ahmet isimli çocuk 

zehirlenerek ölmüĢtür
222

. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

 EDEBĠYAT KÜLTÜR VE SANAT 

2.1. NĠĞDE’NĠN ġAĠR VE YAZARLARI 

ġükrü Teksin‟e ait Ģiir; “Nasihat”
223

;  Halit Ziya Soylu, “Yeni Yıla 

Girerken”
224

; ġaban Baskın‟ın Ģiirleri;“ Atila Kimindir?”
225

, “Ġlk Acım”
226

; M. Kemal 

Temel‟e ait Ģiir; “Ömrümden Geçtim”
227

; A. Saffet Bilhan Elazizli‟ye ait Ģiirler; 

“Batmayan GüneĢ”
228

, “Nefs-i emmareye Hitap”
229

; Sami Börü‟ye ait Ģiir; “Mehtaplı 

Geceler”
230

; Mehmet Kocatürk‟ün Ģiiri; “Hakikatten Bahisler”
231

; Mehmet CoĢkun‟a 

ait Ģiir; “Doğru Sözlerim”
232

; Filiz Eren‟in Ģiiri; “Bir BenzetiĢ”
233

; U. G. Özbek‟in 

Ģiiri; “Belediye BaĢkanı Emin Sıralı”
234

, “Niğde‟ye Öğüt”
235

; Hataylı AĢık Mehmet‟e 

ait bir “KoĢma”
236

;  Fikret Çeliksırt‟a ait bir Ģiir; “Nitmeli”
237

; Muin Feyzioğlu‟na ait 

“Mevlâna ve Biz”
238

 isimli bir yazı; Cazibe Emin Beyzade‟ye ait Ģiirler, “Niğde‟nin 

Sesi”
239

, “Babama”
240

; Polat Karacaoğlu‟nun Ģiiri; “Hayat Boyunca”
241

; Osman 

Attila‟ya ait Ģiir; “Yitirdim”
242

; Tancıl G. Ġmzalı Ģiirler; “Çalma Postacı”
243

, 

“Deniz”
244

; Osman Bolulu‟nun edebi yazısı; “Destancımıza Açık Mektup”
245

; Bekir 

Sıtkı Erdoğan‟ın Ģiiri; “Uzaktan Uzağa”
246

; Ayten Besen‟in Ģiiri; “Hasret”
247

; Ali Rıza 
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Keskin ait Ģiir; “Günler YaklaĢtıkça”
248

; Mithat Sertoğlu‟na ait Ģiir; “Türk‟ten 

Macar‟a”
249

; M. YaĢar Mardin‟e ait Ģiir; “Ümitle KucaklaĢan Dünya”
250

 Ġbrahim 

ErgüneĢ‟e ait Ģiir; “Türk Erinin Türk‟e Hitabı”
251

; M. Kemal Çarpa‟ya ait Ģiir, 

“Sancak”
252

; Erol ArıbaĢ‟a ait bir Ģiir; “Ataya Kabir”
253

, “Sorarım”
254

; T. Gün imzalı 

Ģiir, “Matem”
255

  ve yazısı “Su Dilince”
256

; Refet Köroğlu‟na ait bir Ģiir; “De!”
257

; 

Fazlı Oğlu Cemal Oğuz Öcal‟a ait bir hapishane Ģiiri; “Ağlamayın Ardımdan”
258

; 

Doğan Çınar‟ ait Ģiir; “YeĢil Bor”
259

; Yılmaz Özkan‟a ait bir Ģiir; “Son Sınıf 

Ġmtihanı”
260

; Cazibe Emin Bayzanlı adlı Ģaire ait bir Ģiir; “Çiftehan”
261

; Ali Muhittin 

Erhen‟e ait bir Ģiir; “Garip Garip”
262

; Arıkan Gürel‟e ait edebî bir tenkit yazısı; “Ġlhan 

Berk ve Galile Denizi”
263

; AĢık Hulusi‟nin Ģiiri; “Takat Kalmadı”
264

,  Behçet 

Necatigil‟in Ģiiri¸ “Resim”
265

, Fazıl Hüsnü Dağlarca; “Mustafa Kemal‟in Kartalı”
266

; 

AĢık Veysel‟in Ģiiri, “Bor”
267

; Osman Çopuroğlu‟na ait Ģiir; “YeĢil Bor”
268

;  Filiz 

Eren‟e ait Ģiir; “Yarı Yol”
269

; Hicri Göncel‟ ait bir Ģiir; “Nirvana”
270

; Seyit Çiftçi‟ye 

ait Ģiir; “YeĢil Bahar”
271

; Sedat Ġnal‟a ait edebi bir yazı; “KayabaĢı‟nda AkĢam”
272

; 

Ġlköğretim MüfettiĢi Mahmut Kirazcı‟ya ait bir yazı; “Niğde‟de Kütüphanecilik”
273

, 

“Atatürk”
274

, “Ġlköğretim Seferberliği ve Nahiye Müdürü”
275

; Hasan Tezol‟a ait bir 
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yazı; “Bor Nasıl Kalkınabilir?”
276

. Ahmet V. Garipoğlu(Gafuroğlu) Niğde‟nin manevî 

Ģahsiyetlerinden Ahmet Kuddusi‟nin tasavvufî yönünü onun Ģiirleriyle dile 

getirmiĢtir
277

.  Orhan Ramazan Orhun‟a ait “Niğde‟me Hasret”
278

 isimli Ģiiri Niğde 

sevgisini iĢleyen bir Ģiirdir. Gönül Gök isimli bir Ģaire ait “Niğde‟de AkĢam”
279

, 

“Gürleyi Gürleyi”
280

 Ģiiri Niğde‟ye duyulan özlemi dile getirmektedir.  Fevzi 

Ulupınar, Niğde‟deki okul yangınıyla ilgili olarak duygularını dile “Okulum” isimli 

bir Ģiir kaleme almıĢtır
281

. Okul yangınıyla ilgili olarak Leyla Sungur isimli bir 

vatandaĢ “Okulum Yanarken”
282

 isimli bir Ģiir kaleme almıĢtır.  Mehmet Zafer 

Ekici‟ye ait  “Gidiyor”
283

, “Niğde”
284

 isimli Ģiirleri yayınlanmıĢtır. Adnan Kahveci‟ye 

ait “Dünya”
285

 Ģiiri yayınlanmıĢtır. Sadık ÇavuĢ Çıraklarından imzalı bir Ģair, “Halk 

ġairi Üstadım Sadık ÇavuĢ”
286

 isimli bir Ģiir yazmıĢtır. 

2.1.1. Hakkı Eroğlu 

4 Temmuz 1955‟te vefat etmiĢ olan Ġbrahim Hakkı Eroğlu, halk arasında 

Hakkı Hoca olarak bilinir. “Ortaokulu Niğde‟de okuyan Eroğlu, lise öğrenimini 

İstanbul‟da sürdürdü. 1900 yılında Kayseri‟ye geldi. Kayseri‟de medrese öğrenimi 

görerek aynı yıl Niğde‟ye döndü.”
287

 Hakkı Eroğlu; Niğde‟nin Kalecik Ġlkokulu‟nda 

otuz üç yıl öğretmenlik yapmıĢ bir eğitimci olup aynı zaman da Ģiirle iĢtigal etmiĢ bir 

Ģair ve  kültür adamıdır. Necati Turgut Göksel, Eroğlu‟nu; “Mütareke devirlerinin 

acılarını aksettirmiĢ ve acı acı feryat etmiĢ bir vatan Ģairi” olarak görür
288

. Eski bir 

öğrencisi olan Ragıp Önen onu Ģöyle tarif eder: “Merhumun İstiklâl mücadelesi 

sıralarında millî hassasiyet ve uyanıklığa bizzat şahit olan biz talebeleri onda 

gördüğümüz vatan ve millet aşkını, sarsılmaz iman ve azmi hiçbir zaman unutamayız. 

O felaketli, o buhranlı günleri Tanrım bir daha hiçbir Türk nesline göstermesin. İşte 

bu satırları yazarken o tablo gözlerimi perdeledi ve yaşarttı. Nasıl yaşartmasın ki: 
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İlkokul sıralarında Namık Kemal‟in ateşin milliyet ve vatanseverlik şairleriyle tutuşan 

ve alevlenen genç ve körpe ruhumuz Çanakkale ve Kütülemmare zaferleriyle 

şahikalara yükselmiş iken haksız bir mağlubiyetle şahikaya çarpılmış gibi kol ve 

kanatlarımız kırılmış ziyadesiyle dilhun ve perişan olmuştuk. Yazdığı millî kin ve gayz 

dolu manzumelerini gür ve ahenkli sesiyle sınıfta okur ve tahtaya güzel yazısıyla 

yazar, bizlere ezberletirdi. Gönlümüzdeki ilk intikam ateşi ve ümit ışığı onun inanılır 

ve güvenilir telkinleri ile canlanmıştı.”
289

”Şiirle uğraşanlar pekâlâ bilirler ki, 

Sadi‟den nazmen tercüme ettiği hazineler her babayiğidin yapabileceği işlerden 

değildir. Onlara adapte değil ibdâ demek daha doğru olur.”
290

. 

Kemerhisarlı Hacı Uzun imzalı “Pedere Destan” Ģiiri lirik bir manzume olarak 

dönemin halk Ģiiri aĢk anlayıĢını yansıtmıĢtır
291

. Niğde, kültür sanat ve edebiyat 

konularına bigâne kalmayan bir Ģehirdir. Vilayette çeĢitli sahalarda konferans ve 

seminerler yapılmıĢtır. Türk Ģiirinin metafizik Ģairi Abdülhak Hamit, Hilmi Perek ve 

Ġsmail Özmel tarafından lise salonunda yapılan bir konferansla anlatılmıĢtır
292

. Sıtkı 

Ulusoy isimli Ģairin “Bayram” isimli Ģiiri günün manevi havasına uygun olarak 

neĢredilmiĢtir
293

. Ali Ozan isimli Ģair “Fertek ve Fertekli”
294

 isimli Ģiiriyle bir Fertek 

güzellemesi meydana getirmiĢtir. Gönül Göksel “Namık Kemal”
295

 isimli bir Ģiiri 

yayınlanmıĢtır. “Halk ġairleri Gibi” köĢede Ģiirleri çıkan Ali Ozan “Bize Koyunlulu 

Derler”  manzumesiyle Koyunlulu olmanın sevgisini dile getirmiĢtir
296

. Niğdeli 

ġairler sütunuyla Havaizade Hâki Tanık‟ın hayatı, sanatı ve eserleri hakkında bilgiler 

verilmiĢtir
297

. A. Vehbi Küçükozan, dini Ģiirler ile monografiler yazan bir Ģair ve edip 

olarak Niğdeli edebiyatseverlere Niğde‟nin Sesi‟nden hitap etmiĢtir. “Yazıverdim”
298

 

Sadık ÇavuĢ‟a adanmıĢ bir Ģiiridir. Basri Gocul‟a adanmıĢ “Destan Destan Ġçinde”
299

 

epik bir Ģiirdir.  “Allah” Ģiiri iki dörtlükten meydana gelen baĢka bir Ģiiridir. 

“Dünya ne muazzam, o ne mükemmel 
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Verdin „kün‟ emrini eyledin cihan. 

Akıllar durur işlemez el 

Sen gerçek, gerçeksin, hem cismin nihan. 

İnsanlara akıl her şeylere can 

Herşey tamam herşey; herşey eksiksiz 

Ruh, şuur, düşünce, mantık, heyecan. 

Taparım ben sana şeksiz şüphesiz.
300

” 

2.1.2. ġair Emin Ali Tanık 

Niğdeli Ģairlerden Emin Ali Tanık, A. Vehbi Küçükozan tarafından tanıtılır. 

Emin Ali Tanık, 19 ġubat 1924‟te Niğde doğmuĢ Sakarya Ġlkokulu‟nu bitirmiĢ, 

Maliye Meslek Okulu‟ndan mezun olmuĢtur. ġiir zevkini babası Hakkı Efendi‟den 

almıĢtır. ġiirlerinde Fuzulî ve Nedim tesiri vardır
301

. 

“Bir adam köprüden (gi)derken önündeki adamın yanına mahcup bir tavırla 

sokularak:  

-Kuzum ağam, Mahmutpaşa‟ya nirden gidilir? Diye sormuş. 

Öteki: 

-Benimle ğel de göstereyim demiş. 

Beraber yürürlerken aralarında yârenlik başlamış: 

-Nerelisin ağa? 

-Nevşehirliyim; sen nerelisin? 

-Ben de Niğdeliyim 

Niğde‟de ne yaparsın, Nevşehir‟de ne iş görürsün? Falan derken, 

Mahmutpaşa‟ya varmışlar. 

Yol gösteren adam sormuş: 

- Mahmutpaşa‟da kimi göreceksin? 
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-Yabancı: 

-Dur, edreseyi vereyim vereyim diye cebinden yazılı bir kâğıt çıkararak 

arkadaşına uzatmış. 

Kâğıtta yazılı olan adresi okuyarak adamcağızı aradığı yere götürüp 

bıraktıktan sonra: 

-Daha bir diyeceğin var mı? 

Diye sorunca, yabancı; 

-Yok ağam! Demiş. Teşekkür ederim. Sen çok iyi bir adammışsın. Hani yine 

goruşürsak çoğ memnun galacağım. Oturduğun yeri bana di de gelip seni 

bulayım. 

-Benim yerim çok kolay Asma altında Kayserili Irıza dirsen kim olsa gösterir. 

-Peki emme ben sana evvelce nirelisin dıye sorduğumda sen Nevşehirliyim 

dememiş miydin? 

-Hani ilk görüşmemizde öğünmüş olmamağ için Kayserilim demedimdi 

demiş.
302

”   

Yazıdaki konuĢmalar yerel söyleyiĢin özelliklerini yansıtmaktadır. Ġnsanlar 

arasındaki iliĢkinin samimiyetini gösteren bir anekdottur. Yazının muhtevasında 

görüldüğü kadarıyla dönemin insanları arasındaki sosyal iliĢiklerin oldukça kuvvetli 

olduğu gözükmektedir. 

2.1.3. Basri Gocul ve ġiirleri  

1954 yılından beri Niğde‟de yaĢamıĢ olan Basri Gocul Çorlu‟da doğmuĢtur. 

Türk Dilinin abide eserlerinden olan Millî Destan Oğuzlama‟yı yazmıĢtır. Türklüğün 

neĢet ettiği coğrafyalardan derlediği destan ile Türk Dilinin ve kültürüne önemli bir 

katkı yapmıĢtır. Oğuzlama, adı ve kiĢiliği efsanelere karıĢmıĢ sözleri ve öyküleri en 

canlı tarih gerçekleri arasında yaĢayan Dede Korkut‟un anlattıklarını ĢiirleĢtirilmiĢ bir 

eserdir. Niğde‟nin Sesi gazetesinin kendi yazarı da olan Basri Gocul için “Türk Millî 

Destanı: Oğuzlama” baĢlığı ile özel bir sayı da yaparak Basri Gocul‟u Türk kültür ve 

medeniyet tarihine taĢımıĢtır. Bu sayıda kendisiyle yapılan mülakat ile Ali Rıza Önder 
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isimli araĢtırmacının yazılarına yer vermiĢtir. “Gocul, 1910‟da Çorlu‟da doğmuĢtur. 

Babası, Uzun Arif diye anılan Arif Ağa, annesi Hamide Hanımdır. Gocul 

ilköğrenimini Çorlu‟da ġecaattin Erkek Ġlkokulunda, orta öğrenimin ise Edirne Ziraat 

Okulunda yapmıĢtır. On iki yaĢından beri Ģiirle uğraĢmıĢtır. Öğretmenlik mesleğini 

seçen Gocul Trakya köylerinde görev yaptı. Türk Dili ve Halkbilimi üzerinde 

çalıĢmaları, Türk destanına karĢı beslediği ilgi o günlerde baĢlar. 1927‟den 1950‟ye 

kadar öğretmenlik yapmıĢtır. Ondan sonraki görevi çeĢitli yerlerde geçmiĢ Bursa ve 

Niğde „de kültür çalıĢmalarına hız vermiĢtir. Basri Gocul, Mevlâna Ģiirlerinden 

çeviriler yapmıĢtır
303

. 

Türk epopesi olarak adlandırılan Basri Gocul on dört bin mısradan oluĢan bir 

destan yazmıĢtır. Bu destana Oğuzlama adını veren Basri Gocul bu uzun manzume 

için çok çalıĢtığını belirtmiĢtir. Oğuzlama‟yla ilgili olarak M. Emiralioğlu Ģunları 

yazmıĢtır: “Türk soyunun destanı bugüne kadar hiç yazılamadı, çünkü bu bir soy işi 

idi. Kavimleri çözüp ümmetleştiren bir sisteme girmiş olmamız bu eseri geciktirdi. 

Büyük Atamızın irşadı ile ümmet fikrinden millet şuuruna ulaşmış ve Türk‟e Doğru 

çığırı açılmış olmakla eseri doğuracak atmosfer canlandı: bu davaya gönül verenler 

çoğaldı. Davanın bayrağı bugün Basri Gocul‟un elinde, zaferi ise Oğuzlama ve 

Kopuzlamadır. Kese doldurmak için epope malzemesi ile şiir sanatını istismar ederek; 

aciz sanatları, körpe kalemleri ve sönük duyguları ile hamaset şiirleri yazıp, destancı 

geçinenler kadar bile Basri Gocul‟la ilgilenilmediğine üzülerek işaret etmeliyiz.
304

” 

 “Bize Türk soyu derler, Biz döğüşken oluruz; 

 Çadır altında doğar, at üstünde ölürüz!.. 

 Alperenler antlanacak gitmek için ırak ırak 

Yeryüzünden gökyüzüne toz kalkacak direk direk; 

 

Kişnek atlar gemsiz gemsiz 

Yol alacak durak durak 

Ve kılıçlar kınlarından 
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Çekilerek şırak şırak 

Yad ellerde Türk korkusu 

Dolaşacak yürek yürek…
305

” 

Basri Gocul‟a ait köĢe yazıları Dil Benim Kulak Senin ve Oğuzlama 

baĢlıklarıyla yayınlanmıĢtır. “Ölüm Sonrası”
306

 “BağıĢlayıcı Ol”
307

, 

“Müsahamasızlık”
308

, “Yakılacak Putlar”
309

, “Temizlik”
310

, “Asma Çubuğu 

Yaratılmadan Önce Ġçilen ġarap”
311

, “Uçurumdan DüĢen Geyik”
312

, “Hak Bâtıl”
313

, 

“Topuk Üzerine Yemin”
314

, “Bir Yudum Su”
315

, “ġükürcülük”
316

, “Nefsin Ġzzeti”
317

, 

“Türkiye‟deki Türbeliler”
318

, “Mevlana‟nın Dilinden”
319

, “Asılda Birlik”
320

, 

“Gözlerin Mahmurluğu”
321

, “Sevgilime Götürün”
322

, “Neler Demedim”
323

, 

“YaĢasın”
324

, “Mâna Anahtarları”
325

, “ġarabı Ağzıma Dök”
326

, “Akar Su Gibi”
327

, 

“Sevgilimi Öfkelendirdim”
328

, “Gerdek Var”
329

, “Rûbâ Çığırcılığı”
330

, “Biz 

Kimleriz”
331

, “Deli Olan Zincirini Geveler”
332

, “ġahane Güzelliğin Aynası”
333

, “Her 

ġeklimle Bir Cenk Gibiyim”
334

, “Mayamız”
335

, “Ezel Sofrası”
336

, “Gündüzümüz 
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Gecesizdir”
337

, “Açıklanabilseydi…”
338

, “BüyülenmiĢ Gibiyim”
339

, “Haksız 

ġikâyet”
340

, “Kurnazlığım”
341

, “Kendiliğinden Doğan Vesile”
342

, “Perdenin Ötesi”
343

, 

“Ġç DıĢ Zıtlığı”
344

, “ġimdiki Durumum”
345

, “Gerçek AĢk”
346

, “Kutlu Gece”
347

, “Vakit 

Darlığı”
348

, “Kabahat Üstüne”
349

, “Kader”
350

, “Çıldırma Belirtisi”
351

, “Nankörlük”
352

, 

“Bir Köpek Bizi Isırırsa”
353

, “ġenlendirecek Haber, Tuhafsanacak Dilek, Ben Gönül 

Hastasıyım”
354

, “Sevgilime”
355

, “YalvarıĢ”
356

,”Bal Yeme TaĢ taĢı”
357

, “Ağaçtan 

At”
358

, “Öğütçükler”
359

, “Ezelî AĢkın Sabahı”
360

, “Karınca Gözleri”
361

, “Zerreye 

Öğüt”
362

,”ġebüsterli Mahmut‟a”
363

, “Onunla Dopdoluyum”
364

, “Mecnun Devesi”
365

, 

“Neyle KonuĢma”
366

, “Ġhtiyaç”
367

, “Asıl MüĢkül Olan”
368

, “BekleyiĢ”
369

, “Sen 

Gitme”
370

, “GörülmemiĢin GörlüĢü”
371

, “Hey Dost”
372

, “Çoban Ayağı ve Yılan 

BaĢı”
373

, “Bir Mağrur BakıĢıyla”
374

, “Büyük Tuzak”
375

,”ġöhretleniĢ Bâbında”
376

, 
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350

  Niğde‟nin Sesi, S.284, s.1, 31 Mart 1956. 
351

  Niğde‟nin Sesi, S.285, s.1, 3 Nisan 1956. 
352

  Niğde‟nin Sesi, S.286, s.1, 5 Nisan 1956. 
353

  Niğde‟nin Sesi, S.287,  s.1, 6 Nisan 1956. 
354

  Niğde‟nin Sesi, S.288,  s.1, 9 Nisan 1956. 
355

  Niğde‟nin Sesi, S.289,  s.1, 11 Nisan 1956. 
356

  Niğde‟nin Sesi, S.290,  s.1, 13 Nisan 1956. 
357

  Niğde‟nin Sesi, S.292,  s.1, 17 Nisan 1956. 
358

  Niğde‟nin Sesi, S.293,  s.1, 19 Nisan 1956. 
359

  Niğde‟nin Sesi, S.294,  s.1, 20 Nisan 1956. 
360

  Niğde‟nin Sesi, S.295,  s.1, 24 Nisan 1956. 
361

  Niğde‟nin Sesi, S.295,  s.1, 24 Nisan 1956. 
362

  Niğde‟nin Sesi, S.297,  s.1, 27 Nisan 1956. 
363

  Niğde‟nin Sesi, S.287,  s.1, 28 Nisan 1956. 
364

  Niğde‟nin Sesi, S.299,  s.1, 2 Mayıs 1956. 
365

  Niğde‟nin Sesi, S.300,  s.1, 3 Mayıs 1956. 
366

  Niğde‟nin Sesi, S.301,  s.1, 4 Mayıs 1956. 
367

  Niğde‟nin Sesi, S.302,  s.1. 7 Mayıs 1956. 
368

  Niğde‟nin Sesi, S.303,  s.1. 9 Mayıs 1956. 
369

  Niğde‟nin Sesi, S.305,  s.1, 15 Mayıs 1956. 
370

  Niğde‟nin Sesi, S.306,  s.1, 11 Mayıs 1956. 
371

  Niğde‟nin Sesi, S.307,  s.1, 21 Mayıs 1956. 
372

  Niğde‟nin Sesi, S.308,  s.1, 22 Mayıs 1956. 
373

  Niğde‟nin Sesi, S.309,  s.2, 24 Mayıs 1956. 
374

  Niğde‟nin Sesi, S.310,  s.1, 26 Mayıs 1956. 
375

 Niğde‟nin Sesi, S.311,  s.1, 29 Mayıs 1956. 
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“Oğul”
377

, “TeĢhis”
378

, “ġarap Ġçmem Faydasızdır”
379

, “SanıĢ”
380

, “Ġkisini 

BenzeĢtir”
381

, “Cezbenin Mucizesi”
382

, “Cezbenin Mucizesi”
383

, “Ġçkimiz”
384

, “Yönler 

DıĢına ÇıkıĢ”
385

, “Karar”
386

, “Uyuyamıyorum”
387

, “Acaba Nasıl ġeydir?”
388

, 

“Haberlimisin?”
389

, “Gönlümü Zincirlesinler”
390

, “Neyliyeyim”
391

, “Nihayet Anladım 

ki…”
392

, “Bağ Bağ Gezdim”
393

, “Aferinler Olsun”
394

, “SesleniĢ”
395

, “Ġnsaf 

DileyiĢ”
396

, “Sükûtlu TemâĢa”
397

, “Yalan Yalan Yalan!”
398

, “Bensiz Nasılsın?”
399

, 

“Cümlesi Bahanedir!”
400

, Cümlesi Behânedir”
401

, “Sevgilimin Eteklerine Dair”
402

, 

“SoyunuĢ”
403

, “Uykusuzluk”
404

, “Mest Olarak Uyandım”
405

, “Yürü”
406

, “Gönül”
407

, 

“DüĢünce Kapısını Açma!”
408

, “Eloğlu Sınar Seni, Sınar da Kınar Seni!”
409

, “Latif Bir 

ġeytan”
410

, “Çekinme”
411

, “SoruĢ”
412

, “BaĢlangıç ve Son”
413

, “Dillere Destanız!”
414

, 

                                                                                                                                                                      
376

  Niğde‟nin Sesi, S.312,  s.1, 31 Mayıs 1956. 
377

  Niğde‟nin Sesi, S.313,  s.1, 1 Haziran 1956. 
378

  Niğde‟nin Sesi, S.315,  s.1, 5 Haziran 1956. 
379

  Niğde‟nin Sesi, S.316,  s.1, 7 Haziran 1956. 
380

  Niğde‟nin Sesi, S.317,  s.2, 8 Haziran 1956; Niğde‟nin Sesi, S.326,  s.1, 25 Haziran 1956. 
381

  Niğde‟nin Sesi, S.318,  s.1, 9 Haziran 1956. 
382

  Niğde‟nin Sesi, S.320,  s.1, 14 Haziran 1956. 
383

  Niğde‟nin Sesi, S.323,  s.1, 20 Haziran 1956. 
384

  Niğde‟nin Sesi, S.325,  s.1, 23 Haziran 1956. 
385

  Niğde‟nin Sesi, S.327,  s.1, 27 Haziran 1956. 
386

  Niğde‟nin Sesi, S.328,  s.1, 28 Haziran 1956. 
387

  Niğde‟nin Sesi, S.334,  s. 1, 9 Temmuz 1956. 
388

  Niğde‟nin Sesi, S.335,  s. 1, 11 Temmuz 1956. 
389

  Niğde‟nin Sesi, S.336,  s.1, 12 Temmuz 1956. 
390

  Niğde‟nin Sesi, S.337,  s.1, 13 Temmuz 1956. 
391

  Niğde‟nin Sesi, S.338,  s.1, 16 Temmuz 1956. 
392

  Niğde‟nin Sesi, S.339,  s.1, 18 Temmuz 1956. 
393

  Niğde‟nin Sesi, S.340,  s.1, 23 Temmuz 1956. 
394

  Niğde‟nin Sesi, S.341,  s.1, 25 Temmuz 1956. 
395

  Niğde‟nin Sesi, S.342,  s.1, 26 Temmuz 1956. 
396

  Niğde‟nin Sesi, S.343,  s.1, 31 Temmuz 1956. 
397

  Niğde‟nin Sesi, S.344,  s.1, 3 Ağustos 1956. 
398

  Niğde‟nin Sesi, S.345,  s.1, 4 Ağustos 1956. 
399

  Niğde‟nin Sesi, S.346,  s.1, 7 Ağustos 1956. 
400

  Niğde‟nin Sesi, S.347,  s.1, 9 Ağustos 1956. 
401

  Niğde‟nin Sesi, S.347,  s.1, 9 Ağustos 1956. 
402

  Niğde‟nin Sesi, S.348,  s.1, 11 Ağustos 1956. 
403

  Niğde‟nin Sesi, S.349,  s.1, 14 Ağustos 1956. 
404

  Niğde‟nin Sesi, S.350,  s.1, 16 Ağustos 1956. 
405

  Niğde‟nin Sesi, S.351,  s.1, 18 Ağustos 1956. 
406

  Niğde‟nin Sesi, S.352,  s.1, 21 Ağustos 1956. 
407

  Niğde‟nin Sesi, S.353,  s.1, 23 Ağustos 1956. 
408

  Niğde‟nin Sesi, S.354,  s.1, 24 Ağustos 1956. 
409

  Niğde‟nin Sesi, S.355,  s.1, 25 Ağustos 1956. 
410

  Niğde‟nin Sesi, S.356,  s.1, 28 Ağustos 1956. 
411

  Niğde‟nin Sesi, S.358, s.1, 4 Eylül 1956. 
412

  Niğde‟nin Sesi, S.359, s.1, 6 Eylül 1956. 
413

  Niğde‟nin Sesi, S.360, s.1, 8 Eylül 1956. 
414

  Niğde‟nin Sesi, S.361, s.1, 11 Eylül 1956. 
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“Sırlara EriĢ”
415

, “Böyle Bilinsin”
416

, “Gel Kadehim Gir de Ġçeyim Seni!”, 

“DönüĢüme Gerdûn ġaĢar”
417

, “Servilikte Sevgiliyi AnıĢ”
418

, “Sultan Veled‟e Göre 

Mevlâna”
419

, “Rebap Sesi”
420

, “YöneliĢ”
421

, “Ey Tanrım Cömert Beyle Arandaki 

ġudur!”
422

, “GeliĢ GeliĢ Üstüne”
423

, “Renksizliğin Rengi”
424

, “Dermansız Dert”
425

, 

“Altyanı Bir Öpücük”
426

, “Vallahi Kâfirdir!”
427

, “GüneĢ Söner mi?”
428

, “AteĢ 

Yalazlanınca Dumanı Kaybolur”
429

, “Hal Dili”
430

, “Nazı Hiddete Çeviren Sabır”
431

, 

“Misk ve Kokusu”
432

, “Hayır ile ġer”
433

, “YanılmıĢım”
434

, “Ġtiraf”
435

, “Rüzgârı 

Mükâfatlandırdım”
436

, “Muhabbetimin Derecesi”
437

, “Ġksir”
438

, “AĢırı GamlanıĢ”
439

, 

“Irmak Boyunca Su Hasreti”
440

, “Kölenin Kölesiyim”
441

, “Ġki BaĢlı Muhabbet”
442

, 

“Sencileyin Varlı Olur mu Arlı?”
443

, “Medrese ve Minare”
444

, “Mutluluk”
445

, 

Sorma!”
446

, “Sözümü Geri Alıyorum”
447

, “Kayıtsızlık”
448

, “Ġki Bedende Bir Ruh”
449

, 

“Susalım!”
450

, “Değer Üstünlüğü”
451

, “Hülasan Cinnet”
452

, “Buna Rağmen”
453

, “Her 

                                                           
415

  Niğde‟nin Sesi, S.362, s.1, 12 Eylül 1956 
416

  Niğde‟nin Sesi, S.363, s.1, 15 Eylül 1956. 
417

  Niğde‟nin Sesi, S.365, s.1, 20 Eylül 1956. 
418

  Niğde‟nin Sesi, S.366, s.1, 22 Eylül 1956. 
419

  Niğde‟nin Sesi, S.367, s.1, 25 Eylül 1956. 
420

  Niğde‟nin Sesi, S.368, s.1, 27 Eylül 1956. 
421

  Niğde‟nin Sesi, S.369, s.1, 29 Eylül 1956. 
422

  Niğde‟nin Sesi, S.371, s.2, 4 Ekim 1956. 
423

  Niğde‟nin Sesi, S.373, s.2, 6 Ekim 1956. 
424

  Niğde‟nin Sesi, S.374, s.2, 8 Ekim 1956. 
425

  Niğde‟nin Sesi, S.375, s.2, 9 Ekim 1956. 
426

  Niğde‟nin Sesi, S.376, s.2, 10 Ekim 1956. 
427

  Niğde‟nin Sesi, S.377, s.2, 11 Ekim 1956 
428

  Niğde‟nin Sesi, S.378, s.2, 13 Ekim 1956 
429

  Niğde‟nin Sesi, S.379, s.2, 16 Ekim 1956. 
430

  Niğde‟nin Sesi, S.380, s.2, 18 Ekim 1956. 
431

  Niğde‟nin Sesi, S.381, s.2, 20 Ekim 1956. 
432

  Niğde‟nin Sesi, S.382, s.2, 23 Ekim 1956. 
433

  Niğde‟nin Sesi, S.383, s.2, 25 Ekim 1956. 
434

  Niğde‟nin Sesi, S.384, s.2, 27 Ekim 1956. 
435

  Niğde‟nin Sesi, S.385, s.2, 30 Ekim 1956. 
436

  Niğde‟nin Sesi, S.386, s.2, 1 Kasım 1956. 
437

  Niğde‟nin Sesi, S.387, s.2, 3 Kasım 1956. 
438

  Niğde‟nin Sesi, S.388, s.2, 6 Kasım 1956. 
439

  Niğde‟nin Sesi, S.389, s.2, 8 Kasım 1956. 
440

  Niğde‟nin Sesi, S.390, s.2, 10 Kasım 1956. 
441

  Niğde‟nin Sesi, S.391, s.2, 12 Kasım 1956. 
442

  Niğde‟nin Sesi, S.392, s.2, 14 Kasım 1956. 
443

  Niğde‟nin Sesi, S.393, s.2, 16 Kasım 1956. 
444

  Niğde‟nin Sesi, S.394, s.2, 20 Kasım 1956. 
445

   Niğde‟nin Sesi, S.395, s.2, 21 Kasım 1956. 
446

   Niğde‟nin Sesi, S.396, s.2, 23 Kasım 1956. 
447

   Niğde‟nin Sesi, S.397, s.2, 27 Kasım 1956. 
448

   Niğde‟nin Sesi, S.398, s.2, 29 Kasım 1956. 
449

   Niğde‟nin Sesi, S.399, s.2, 30 Kasım 1956. 
450

   Niğde‟nin Sesi, S.403, s.1,  8 Aralık 1956. 
451

   Niğde‟nin Sesi, S.404, s.1,  12 Aralık 1956. 
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Ananın Doğurmadığı”
454

, “Trabzon Sınırında”
455

, “Uç Beyliği, GörünüĢe 

Aldanma”
456

, “Mevlâna‟dan Hergün Bir Rübai, Göremedim, Bir DiĢten Çıkan Otuz 

Ġki DiĢe Yayılır”
457

, “Oğul Eti Yenir mi?, Söyleme”
458

, “Bir Soru: Hüner Atın mıdır, 

Erin midir?”
459

, “Dirse Han‟ın Vicdan Azâbı”
460

, “Dirse Han‟ın Gönül Kırıklığı”
461

, 

“Tanrı‟nın Yerdeki Gölgeleri”
462

, “Sır Saymanın Sonucu”
463

, “KardaĢ Uğrunda”
464

, 

“Küçük Emren‟in Büyük BaĢarısı”
465

, “Kan Turalı‟nın Kararı”
466

, “Oğulluk 

Borcu”
467

, “AdlandırıĢ”
468

, “KöĢkteki Kızlar”
469

, “Oğuzeli‟ne Dönerken”
470

, 

“ġenlenen Sevgililer”
471

, “Aslanlar Az Yavrular Köpekler Çok Enikler”
472

, “Ağlarsa 

Kim Ağlar?”
473

, “Gönül Bağı Buna Derler”
474

, “Oğuzlama-DüĢmanın Tarifi”
475

, 

“Kazan Bey‟in Cesareti ve Oğlunun Cesareti”
476

, “Oğuzlama”
477

, “Trabzon‟a Korku 

Salan Yiğit”
478

, “Ġki Tokatın Ortaya Çıkardığı Sır”
479

, “Dirse Han‟ın Kurtarılması”
480

, 

“Oturmada Yerini, Söylemede Sözünü Bil”
481

, “Kanlı Yolculuk”
482

 “AdlandırılıĢ”
483

, 

“Parasar Ovası‟nda”
484

, “Kanlı Yolculuk”
485

, “AĢk Can Bağlanmayı Gerektirir” 
486

, 

                                                                                                                                                                      
452

   Niğde‟nin Sesi, S.407, s.1,  19 Aralık 1956. 
453

   Niğde‟nin Sesi, S.408, s.1,  21 Aralık 1956. 
454

   Niğde‟nin Sesi, S.433, s.1,  15 ġubat 1957. 
455

   Niğde‟nin Sesi, S.434, s.1,  19 ġubat 1957. 
456

   Niğde‟nin Sesi, S.435, s.1,2,  20 ġubat 1957. 
457

   Niğde‟nin Sesi, S.436, s.1,2,  28 ġubat 1957. 
458

   Niğde‟nin Sesi, S.437, s.1,  2 Mart 1957. 
459

   Niğde‟nin Sesi, S.438, s.1,  4 Mart 1957. 
460

   Niğde‟nin Sesi, S.439, s.1,  5 Mart 1957. 
461

   Niğde‟nin Sesi, S.440, s.1,   7 Mart 1957. 
462

   Niğde‟nin Sesi, S.445, s.1,   12 Mart 1957. 
463

   Niğde‟nin Sesi, S.446, s.1,2 13 Mart 1957. 
464

   Niğde‟nin Sesi, S.447, s.1 14 Mart 1957. 
465

   Niğde‟nin Sesi, S.448, s.1 16 Mart 1957. 
466

   Niğde‟nin Sesi, S.449, s.1, 19 Mart 1957. 
467

   Niğde‟nin Sesi, S.450, s.1, 21 Mart 1957. 
468

   Niğde‟nin Sesi, S.453, s.1, 27 Mart 1957.  
469

   Niğde‟nin Sesi, S.454, s.1,  30 Mart 1957. 
470

   Niğde‟nin Sesi, S.456, s.1, 4 Nisan 1957. 
471

   Niğde‟nin Sesi, S.457, s.1, 6 Nisan 1957. 
472

   Niğde‟nin Sesi, S.458, s.1,2, 9 Nisan 1957. 
473

   Niğde‟nin Sesi, S.459, s.1,2, 11 Nisan 1957. 
474

   Niğde‟nin Sesi, S.460, s.1,2,  13 Nisan 1957. 
475

 
 
 Niğde‟nin Sesi, S.461, s.1, 16 Nisan 1957. 

476
   Niğde‟nin Sesi, S.462, s. 1,2,  18 Nisan 1957. 

477
   Niğde‟nin Sesi, S.463, s. 1,2  20 Nisan 1957. 

478
   Niğde‟nin Sesi, S.465, s.1, 2,  26 Nisan 1957. 

479
   Niğde‟nin Sesi, S.470, s.1, 9 Mayıs 1957. 

480
  Niğde‟nin Sesi, S.471, s.1, 11 Mayıs 1957; Niğde‟nin Sesi, S.472, s.1, 13 Mayıs 1957, Niğde‟nin 

Sesi, S.472, s.1, 16 Mayıs 1957 
481

  Niğde‟nin Sesi, S.483, s.1, 8 Haziran 1957. 
482

  Niğde‟nin Sesi, S.488, s.1, 19 Haziran 1957;Niğde‟nin Sesi, S.516, s.2, 30 Temmuz 1957. 
483

  Niğde‟nin Sesi, S.524, s.1, 9 Ağustos 1957. 
484

  Niğde‟nin Sesi, S.526, s.1, 12 Ağustos 1957. 
485

  Niğde‟nin Sesi, S.532, s.1, 18 Ağustos 1957. 
486

  Niğde‟nin Sesi, S.732, s.1, 11 Ağustos 1958. 
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“Uzun Söz Sana Lazım mı?”
487

, “Senâi‟nin Ölümü”
488

, “Ah, Ne Oldu Acaba?”
489

 

“Çılgınlık Hevesi”
490

, “AĢk”
491

, “Tıpkı Akarsu Gibi”
492

, “Terkib-i Bent”
493

, 

“Söndüremediğim AteĢ”
494

, “MahĢer Günü”
495

, “Ġftira”
496

, “Köylünün Ahacık 

Sözü”
497

, “ “Az Sonra”
498

, “Dr. Muhammed Ġkbal Kimdir?”
499

, “Tercümemize 

Dair”
500

, “AĢk”
501

, “Benlik Çemberi”
502

. “NakıĢların TazeleniĢi”
503

, “Ondan 

Sonra”
504

, “Hayalimizin Yarattığı Mazmunlar”
505

, “Heyhat”
506

,  “Efsanemizin 

Önsözü”
507

, “Tavsiye”
508

, “EkilmiĢ Tane Gibi”
509

, “SarhoĢça Terennümler”
510

, “Gül 

Bülbülden Beni Soruyor”
511

, “Ġç Huzursuzluğu”
512

, “Kalbine Nazar Et”
513

, Altının 

Değeri”
514

, “Öten Bülbül Diyordu Ki…”
515

, “Birci Ol”
516

, “Zebûr Kitabı‟nın 

Okuyucusuna”
517

, “Bir Kıssanın Tefsiri”
518

, “AçılmamıĢ Kapı”
519

, Sabah Yıldızına 

SesleniĢ”
520

, “Daimi Mücadele”
521

, “Bu Çölde Kays‟a Leyla Derler”
522

, “Bir Hintli 

Arife Göre”
523

, “Mecazda Hakikat”
524

, “Deniz ve Dalgaları”
525

, “GörüĢ Yeniliği”
526

, 

                                                           
487

  Niğde‟nin Sesi, S.740, s.1, 20 Ağustos 1958. 
488

  Niğde‟nin Sesi, S.742, s.1, 22 Ağustos 1958. 
489

  Niğde‟nin Sesi, S.751, s.1, 3 Eylül 1958.  
490

  Niğde‟nin Sesi, S.753, s.1, 5 Eylül 1958. 
491

  Niğde‟nin Sesi, S.756, s.1, 9 Eylül 1958. 
492

  Niğde‟nin Sesi, S.764, s.1, 18 Eylül 1958. 
493

  Niğde‟nin Sesi, S.765, s.1, 19 Eylül 1958. 
494

  Niğde‟nin Sesi, S.770, s.1, 26 Eylül 1958. 
495

  Niğde‟nin Sesi, S.782, s.1, 10 Ekim 1958. 
496

  Niğde‟nin Sesi, S.783, s.1, 11 Ekim 1958. 
497

  Niğde‟nin Sesi, S.790, s.1, 20 Ekim 1958. 
498

  Niğde‟nin Sesi, S.806, s.1, 31 Ekim 1958. 
499

  Niğde‟nin Sesi, S.961,  s.1, 3 Haziran 1959. 
500

  Niğde‟nin Sesi, S.962,  s.1, 4 Haziran 1959. 
501

  Niğde‟nin Sesi, S.963,  s.1, 5 Haziran 1959. 
502

  Niğde‟nin Sesi, S.964, s.1, 6 Haziran 1959. 
503

  Niğde‟nin Sesi, S.965, s.1, 8 Haziran 1959. 
504

  Niğde‟nin Sesi, S.966, s.1, 9 Haziran 1959. 
505

  Niğde‟nin Sesi, S.967, s.1, 10 Haziran 1959. 
506

  Niğde‟nin Sesi, S.968, s.1, 11 Haziran 1959. 
507

  Niğde‟nin Sesi, S.969, s.1, 12 Haziran 1959. 
508

  Niğde‟nin Sesi, S.970, s.1, 13 Haziran 1959.  
509

  Niğde‟nin Sesi, S.971, s.1, 15 Haziran 1959. 
510

  Niğde‟nin Sesi, S.972, s.1, 16 Haziran 1959. 
511

  Niğde‟nin Sesi, S.973, s.1, 22 Haziran 1959. 
512

  Niğde‟nin Sesi, S.974, s.1, 23 Haziran 1959. 
513

  Niğde‟nin Sesi, S.975, s.1, 24 Haziran 1959. 
514

  Niğde‟nin Sesi, S.976, s.1, 25 Haziran 1959. 
515

  Niğde‟nin Sesi, S.977, s.1, 26 Haziran 1959. 
516

  Niğde‟nin Sesi, S.978, s.1, 27 Haziran 1959. 
517

  Niğde‟nin Sesi, S.980, s.1, 1 Temmuz 1959. 
518

  Niğde‟nin Sesi, S.981, s.1, 2 Temmuz 1959. 
519

  Niğde‟nin Sesi, S.982, s.1, 3 Temmuz 1959. 
520

  Niğde‟nin Sesi, S.983, s.1, 4 Temmuz 1959. 
521

  Niğde‟nin Sesi, S.986, s.1, 9 Temmuz 1959. 
522

  Niğde‟nin Sesi, S.988, s.1, 11 Temmuz 1959. 
523

  Niğde‟nin Sesi, S.990, s.1, 14 Temmuz 1959. 
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“Daha Makbuldür”
527

, “Lâle ve Lâl”
528

 “AĢk ÇıldırmıĢ mıdır? Hayır”
529

, “Gönül 

Tarifi”
530

, “Zavallı Akıl”
531

, “Ġkbal Tercümelerim ve Gayem”
532

, “AĢk Makamı”
533

, 

“Dideciler Mideciler”
534

, “Ġlim ve Devlet”
535

, Mustafa Kemal PaĢa‟ya SesleniĢ”
536

, 

“Tanrının Ġnsanı SuçlandırıĢı”
537

, “Edepsizler”
538

, “Cihânı Cennet Gibi 

EbedileĢtir.”
539

, “Oltadaki Balığa”
540

, “KuĢbazların Hüneri”
541

, Medine Yolunda”
542

, 

“Zebur Kitabı‟nın Okuyucusuna”
543

, “Dost Menzil”
544

, “Mülk Tanrınındır”
545

, “Ölüm 

ve Hayat”
546

, “Hakk‟a Gönül Bağla ve Mustafa‟nın Yolundan Yürü”
547

, “VaroluĢ 

Zevki”
548

, “Yeri Göğü Harap Et”
549

. 

2.1.4. Hüseyin Kahraman 

Germeğen köyü eğitmeni Hüseyin Kahraman‟a ait olan “Ġnsafsız Anneye” 

isimli Ģiiriyle dönemin anne, çocuk ve aile panoramasını da ortaya çıkarabiliyoruz. 

Bir aile dramını ortaya koyan Ģair Niğde‟nin Sesi gazetesinde toplumsal ve ferdi bir 

duyarlılığa dikkat çekmiĢtir. 

“Beş yavrun döküldü kaldı 

Boyunlar doğrulmaz büküldü kaldı 

Vücuddan eklemler söküldü kaldı 

                                                                                                                                                                      
524

  Niğde‟nin Sesi, S.991, s.1, 15 Temmuz 1959. 
525

  Niğde‟nin Sesi, S.992, s.1, 16 Temmuz 1959. 
526

  Niğde‟nin Sesi, S.993, s.1, 17 Temmuz 1959. 
527

  Niğde‟nin Sesi, S.994, s.1, 18 Temmuz 1959. 
528

  Niğde‟nin Sesi, S.995, s.1, 21 Temmuz 1959. 
529

  Niğde‟nin Sesi, S.996, s.1, 22 Temmuz 1959. 
530

  Niğde‟nin Sesi, S.997, s.1, 23 Temmuz 1959. 
531

  Niğde‟nin Sesi, S.998, s.1, 24 Temmuz 1959. 
532

  Niğde‟nin Sesi, S.1295, s.1, 20 Temmuz 1960. 
533

  Niğde‟nin Sesi, S.1297, s.1, 22 Temmuz 1960. 
534

  Niğde‟nin Sesi, S.1298, s.1, 23 Temmuz 1960. 
535

  Niğde‟nin Sesi, S.1299, s.1, 25 Temmuz 1960. 
536

  Niğde‟nin Sesi, S.1305, s.1, 1 Ağustos 1960. 
537

  Niğde‟nin Sesi, S.1306, s.1, 2 Ağustos 1960.  
538

  Niğde‟nin Sesi, S.1307, s.1, 3 Ağustos 1960. 
539

  Niğde‟nin Sesi, S.1308, s.1, 4 Ağustos 1960. 
540

  Niğde‟nin Sesi, S.1309, s.1, 5 Ağustos 1960. 
541

  Niğde‟nin Sesi, S.1310, s.1, 6 Ağustos 1960. 
542

  Niğde‟nin Sesi, S.1311, s.1, 8 Ağustos 1960. 
543

  Niğde‟nin Sesi, S.1312, s.1, 9 Ağustos 1960. 
544

  Niğde‟nin Sesi, S.1313, s.1, 10 Ağustos 1960. 
545

  Niğde‟nin Sesi, S.1314, s.1, 11 Ağustos 1960. 
546

  Niğde‟nin Sesi, S.1316, s.1, 13 Ağustos 1960. 
547

  Niğde‟nin Sesi, S.1318, s.1, 16 Ağustos 1960. 
548

  Niğde‟nin Sesi, S.1319, s.1, 17 Ağustos 1960. 
549

  Niğde‟nin Sesi, S.1320, s.1, 18 Ağustos 1960. 
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Merhametin yok mu? İnsafsız anne? 

 

En büyük evladın saçını yoldu 

Sevgili Sabaatın gül benzi soldu 

Küçük Azimbeyin nerede kaldı 

Merhametin yok mu? İnsafsız anne? 

 

Hiç mi düşünmedin büyük oğlunu? 

Ne sağlam tutmuşun şeytan gavlini? 

Nasıl daldan yoldun gonca gülünü? 

Merhametin yok mu insafsız anne? 

 

Minicik yavruyu ortaya attın 

Kıymet biçilmezken bedavata sattın 

Hemen İstanbul‟un yolunu tuttun 

Merhametin yok mu insafsız anne 

 

Veliisa köyünde gelinlik kızı 

Kıyabilsem derim tutmasın dizin 

İnsafa gelmezsen doğrulmaz özüm 

Merhametin yok mu insafsız anne? 

Benim akranlarım gelin oluyor 

Herkes annesizi seçim biliyor 

Bu yetimlik kalbimizi deliyor 

Merhametin yok mu insafsız anne? 
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Bakımsız saksıda çiçek biter mi? 

Annesiz ocakta fidan biter mi? 

Yanık gül ağacı aşı tutar mı? 

Merhatin(Gazatede bu şekilde yazılmış merhametin) yok mu insafsız anne 

 

Ta!... ezelden kalem yazmış mı efe 

Altaylık körpeye sille değerse 

Şefkatsiz kucakta boyun eğerse 

Bil ki iflâh olman insafsız anne 

 

Küçük kuzuların durmayıp ağlar 

Gözlerinden yaşlar sel gibi çağlar 

Bu hali görenin ciğerin dağlar? 

Merhametin kıt mı insafsız anne? 

 

Kadir mevlam devre çalmış kalem 

Fırakımız tuttu arşu alemi 

Ulu Tanrım ıslah eyle annemi 

Bağrında taş mı var insafsız anne? 

 

 Burak kalemini Eğitmen yeter 

Akan gözyaşından çimenler biter 

Diyarı terk eden duvarı tutar 

Kalbin demirden mi İnsafsız anne?
550

” 

 

                                                           
550

  Niğde‟nin Sesi, S.237, s.2, 22 Aralık 1955. 
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2.1.5. Adanalı Halk ġairi Sadık ÇavuĢ 

Adanalı halk Ģairi Sadık ÇavuĢ ya da diğer ismi ile halk Ģairi Sadık ÇavuĢa ait 

gazetede yayınlanmıĢ Ģiir baĢlıkları: “ġanlı Mehmetçik”
551

, “Oniki Sene Evvel”
552

 

“Teller Sallanır”
553

, “AĢkın Sesi”
554

, “Hasan Dağı”
555

, “Bu da Geçer”
556

, 

“Karacaoğlan Gibi”
557

, “Feyat”
558

, “Humam Dağı”
559

, “Niğde‟den Demetler”
560

, “ġifa 

Yurdu”
561

, “Ġhtikâr ve Ġstifçilere”
562

, “Bayram Hediyesi”
563

, “Hasret”
564

, “Niğde‟den 

Demetler”
565

, “Zafer GüneĢi”
566

, “MeslektaĢıma”
567

, “Ġstifçilerle Mücadele”
568

, “YeĢil 

Çamardı”
569

, “Üç Kapılı Yayla”
570

, “Gezdire Gezdire”
571

, “Ayrı DüĢtüm”
572

, “Sen de 

Ben de Ne Olduk”
573

, “KurtuluĢ”
574

, “On AĢık”
575

, “AĢk Rüzgârı Esince”
576

, 

“Niğdelilere Selam Nerdesin”
577

, Minare ile Menber”
578

, “Aralıksız Sun”
579

, 

“Dokuzlar”
580

, “Gerçek Saltanat”
581

, “Kırılan ġiĢe”
582

, “AĢk Hırsızı”
583

, “Deniz 

Perisi”
584

, “Biricik DüĢündüm”
585

, “Engizar Yazarı Harman Savuran Yaba 

                                                           
551

  Niğde‟nin Sesi, S.92, s.2, 1 Haziran 1955. 
552

  Niğde‟nin Sesi, S.92, s.2, 2 Haziran 1955. 
553

  Niğde‟nin Sesi, S.100, s.2, 11 Haziran 1955. 
554

  Niğde‟nin Sesi, S.101, s.2, 12 Haziran 1955. 
555

  Niğde‟nin Sesi, S.102, s.2, 14 Haziran 1955.  
556

  Niğde‟nin Sesi, S.103, s.2, 15 Haziran 1955. 
557

  Niğde‟nin Sesi, S.105, s.2, 17 Haziran 1955. 
558

  Niğde‟nin Sesi, S.107, s.2, 20 Haziran 1955. 
559

  Niğde‟nin Sesi, S.124, s.2, 12 Temmuz 1955. 
560

  Niğde‟nin Sesi, S.125, s.2, 14 Temmuz 1955. 
561

  Niğde‟nin Sesi, S.134, s.2, 23 Temmuz 1955. 
562

  Niğde‟nin Sesi, S.136, s.2, 25 Temmuz 1955. 
563

  Niğde‟nin Sesi, S.139, s.2, 3 Ağustos 1955. 
564

  Niğde‟nin Sesi, S.144, s.2, 9 Ağustos 1955. 
565

  Niğde‟nin Sesi, S.151, s.2, 18 Ağustos 1955. 
566

  Niğde‟nin Sesi, S.159, s.2, 31 Ağustos 1955. 
567

  Niğde‟nin Sesi, S.160, s.2, 1 Eylül 1955. 
568

  Niğde‟nin Sesi, S.163, s.2, 5 Eylül 1955. 
569

  Niğde‟nin Sesi, S.166, s.2, 8 Eylül 1955. 
570

  Niğde‟nin Sesi, S.176, s.2, 22 Eylül 1955. 
571

  Niğde‟nin Sesi, S.188, s.2, 11 Ekim 1955. 
572

  Niğde‟nin Sesi, S.194, s.2, 21 Ekim 1955. 
573

  Niğde‟nin Sesi, S.242, s.2, 3 Ocak 1956. 
574

  Niğde‟nin Sesi, S.249, s.2, 17 Ocak 1956. 
575

  Niğde‟nin Sesi, S.251, s.2, 21 Ocak 1956. 
576

  Niğde‟nin Sesi, S.252, s.1, 24 Ocak 1956. 
577

  Niğde‟nin Sesi, S.257, s.2, 4 ġubat 1956. 
578

  Niğde‟nin Sesi, S.263, s.2, 18 ġubat 1956. 
579

  Niğde‟nin Sesi, S.263, s.1, 18 ġubat 1956. 
580

  Niğde‟nin Sesi, S.264, s.2, 21 ġubat 1956. 
581

  Niğde‟nin Sesi, S.265, s.1, 22 ġubat 1956. 
582

  Niğde‟nin Sesi, S.267, s.2, 28 ġubat 1956. 
583

  Niğde‟nin Sesi, S.270, s.2, 5 Mart 1956. 
584

  Niğde‟nin Sesi, S.271, s.2, 6 Mart 1956. 
585

  Niğde‟nin Sesi, S.272, s.2, 8 Mart 1956. 
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Dostuma”
586

 “Dönek”
587

, “Ümit Çölleri”
588

, Nazlı Ceylan”
589

, “Ceylan”
590

, 

“Erebilsem”
591

, “AĢık Veysel Gibi”
592

, “Kır Düğünü”
593

, “Seyhan Nehri”
594

, 

“Gurbetelde”
595

, “ġen Olsun”
596

, “Kara Koyun”
597

, “Ben AĢık”
598

, “Sabır TaĢı”
599

 

isimli Ģiirleri yayınlanmıĢtır. Yazıları; “Sevincim”
600

, “Çukurovalı”
601

, “Sarı 

Teller”
602

, “Pamuk Güzeli”
603

, “Çok DolaĢtım”
604

, “Üç Kapulu”
605

, “Benekli 

Benekli!”
606

 “Nazlanı Nazlanı”
607

, “Sevgi AteĢi”
608

, “Ağıt”
609

, “Bari Gocul”
610

, “Yat 

Dizime”
611

, “Nemrun Kızı”
612

, “Doya Doya”
613

, “Nemrun Güzeli”
614

, “DeğiĢti”
615

, 

“Ceylan BakıĢlı”
616

, “Zamanı Geldi”
617

, “Telim Gülüyor”
618

, “Sevinir”
619

, 

“Osanık”
620

, “Çevrildi”
621

, “Ġltica”
622

, “Merhametsiz Tufan”
623

, “Mersiye”
624

, 

“Ziyaret”
625

,”Yaylalara”
626

, “Dönerim”
627

, “Akılsız Yobaz”
628

, “Çevrildi”
629

, “Kader 

                                                           
586

  Niğde‟nin Sesi, S.276, s.2, 16 Mart 1956. 
587

  Niğde‟nin Sesi, S.277, s.2, 17 Mart 1956. 
588

  Niğde‟nin Sesi, S.278, s.2, 20 Mart 1956. 
589

  Niğde‟nin Sesi, S.283, s.2, 30 Mart 1956. 
590

  Niğde‟nin Sesi, S.288,  s.2, 9 Nisan 1956. 
591

  Niğde‟nin Sesi, S.289,  s.2, 11 Nisan 1956. 
592

  Niğde‟nin Sesi, S.295,  s.2, 24 Nisan 1956. 
593

  Niğde‟nin Sesi, S.297,  s.2, 27 Nisan 1956. 
594

  Niğde‟nin Sesi, S.299,  s.2, 2 Mayıs 1956. 
595

  Niğde‟nin Sesi, S.301,  s.2, 4 Mayıs 1956. 
596

  Niğde‟nin Sesi, S.305,  s.2, 15 Mayıs 1956. 
597

  Niğde‟nin Sesi, S.317,  s.2, 8 Haziran 1956. 
598

  Niğde‟nin Sesi, S.318,  s.2, 11 Haziran 1956. 
599

  Niğde‟nin Sesi, S.330,  s.2, 2 Temmuz 1956. 
600

  Niğde‟nin Sesi, S.312,  s.1, 31 Mayıs 1956. 
601

  Niğde‟nin Sesi, S.318,  s.2, 9 Haziran 1956. 
602

  Niğde‟nin Sesi, S.333,  s.2, 7 Temmuz 1956. 
603

  Niğde‟nin Sesi, S.334,  s.2, 9 Temmuz 1956. 
604

  Niğde‟nin Sesi, S.338,  s.2, 16 Temmuz 1956. 
605

  Niğde‟nin Sesi, S.339,  s.2, 18 Temmuz 1956. 
606

  Niğde‟nin Sesi, S.355,  s.2, 25 Ağustos 1956. 
607

  Niğde‟nin Sesi, S.361, s.2, 11 Eylül 1956. 
608

  Niğde‟nin Sesi, S.376, s.2, 10 Ekim 1956. 
609

  Niğde‟nin Sesi, S.386, s.2, 1 Kasım 1956. 
610

  Niğde‟nin Sesi, S.387, s.2, 3 Kasım 1956. 
611

  Niğde‟nin Sesi, S.392, s.2, 14 Kasım 1956. 
612

  Niğde‟nin Sesi, S.402, s.2, 7 Aralık 1956. 
613

  Niğde‟nin Sesi, S.403, s.2,  8 Aralık 1956. 
614

  Niğde‟nin Sesi, S.405, s.2,  13 Aralık 1956. 
615

  Niğde‟nin Sesi, S.439, s.2,   5 Mart 1957. 
616

 
 
Niğde‟nin Sesi, S.462, s. 2, 18 Nisan 1957. 

617
  Niğde‟nin Sesi, S.464, s. 2,  23 Nisan 1957. 

618
  Niğde‟nin Sesi, S.471, s.1, 11 Mayıs 1957. 

619
  Niğde‟nin Sesi, S.472, s.2, 13 Mayıs 1957. 

620
  Niğde‟nin Sesi, S.483,  s.2, 8 Haziran 1957. 

621
  Niğde‟nin Sesi, S.486, s.2, 14 Haziran 1957. 

622
 Niğde‟nin Sesi, S.495, s.1, 29 Haziran 1957. 

623
 Niğde‟nin Sesi, S.498, s.2, 4 Temmuz 1957. 

624
 Niğde‟nin Sesi, S.499, s.2, 5 Temmuz 1957. 

625
 Niğde‟nin Sesi, S.502, s.2, 15 Temmuz 1957. 

626
 Niğde‟nin Sesi, S.506, s.2, 18 Temmuz 1957. 
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Birliği”
630

, “Bağrım AĢındı”
631

, “Ekecik”
632

, “Esmerim”
633

 “Dediler”
634

, 

“Neyleyim”
635

, “FıĢ FıĢ Efendi”
636

, “Avare”
637

, “Gördünüz mü?”
638

, “Mecnun 

Gibi”
639

, “Kız Lisesi”
640

, “Fırsat Vermeyin”
641

, “Döndüm”
642

, “Çile Bülbülüm 

Çile”
643

, “Döner mi Ola”
644

, “Harmandalı”
645

, “Türk‟ün Fatması”
646

, “Gönül”
647

 

“AvĢar Kızı”
648

, “Bahar Bayramı”
649

, “Yar Yolunda”
650

, “DüĢünce”
651

, “DüĢte 

Gör”
652

, “DeniĢte”
653

, “Vurun Dostlar”
654

 Yazısı; “Niğde‟nin Sesi gazetesi Okurlarına 

Açık Mektup”
655

  Halk Ģairi Sadık ÇavuĢ, “Hasret”
656

 isimli Ģiiri “Engizek Dağı” ile 

bağının güzellikleri anlatılmıĢtır. ġiirde karĢımız çıkan lirik havanın yanında 

kahramanımsı bir edanın da varlığı dikkat çekmektedir. 

“Nerde Fikret Çelik, nerde hayalin 

Sesleri çıkmıyor, arttı melâlin 

Tek başına kaldım nolacak hâlim 

Kırıldı kopuzum ötmez telleri 

Engizek bağının elmas gülleri 

                                                                                                                                                                      
627

 Niğde‟nin Sesi, S.507, s.2, 19 Temmuz 1957. 
628

 Niğde‟nin Sesi, S.511, s.2, 24 Temmuz 1957. 
629

 Niğde‟nin Sesi, S.514, s.2, 27 Temmuz 1957. 
630

 Niğde‟nin Sesi, S.517, s.2, 31 Temmuz 1957. 
631

 Niğde‟nin Sesi, S.518, s.2, 1 Ağustos 1957. 
632

 Niğde‟nin Sesi, S.519, s.2, 2 Ağustos 1957. 
633

 Niğde‟nin Sesi, S.521, s.1, 2 Ağustos 1957. 
634

 Niğde‟nin Sesi, S.535, s.2, 22 Ağustos 1957. 
635

 Niğde‟nin Sesi, S.540, s.2, 29 Ağustos 1957. 
636

 Niğde‟nin Sesi, S.587, s.2, 19 Kasım 1957. 
637

 Niğde‟nin Sesi, S.588, s.2, 20 Kasım 1957. 
638

 Niğde‟nin Sesi, S.590, s.2, 26 Kasım 1957. 
639

 Niğde‟nin Sesi, S.593, s.2, 7 Aralık 1957. 
640

 Niğde‟nin Sesi, S.596, s.2, 18 Aralık 1957. 
641

 Niğde‟nin Sesi, S.599, s.4, 23 Aralık 1957. 
642

 Niğde‟nin Sesi, S.603, s.2, 31 Aralık 1957. 
643

 Niğde‟nin Sesi, S.604, s.2, 1 Ocak 1958. 
644

 Niğde‟nin Sesi, S.605, s.2, 3 Ocak 1958. 
645

 Niğde‟nin Sesi, S.636, s.2, 5 Mart 1958. 
646

 Niğde‟nin Sesi, S.641, s.2, 20 Mart 1958. 
647

 Niğde‟nin Sesi, S.1192, s.1, 12 Mart 1960. 
648

 Niğde‟nin Sesi, S.1204, s.1, 26 Mart 1960.  
649

 Niğde‟nin Sesi, S.1231, s.1, 2 Mayıs 1960. 
650

 Niğde‟nin Sesi, S.1401, s.1, 23 Kasım 1960. 
651

 Niğde‟nin Sesi, S.1402, s.1, 24 Kasım 1960. 
652

 Niğde‟nin Sesi, S.1410, s.1, 3 Aralık 1960. 
653

 Niğde‟nin Sesi, S.1422, s.1, 17 Aralık 1960. 
654

 Niğde‟nin Sesi, S.1430, s.1, 27 Aralık 1960. 
655

 Niğde‟nin Sesi, S.1400, s.1, 22 Kasım 1960. 
656

 Niğde‟nin Sesi, S.229, s.2, 12 Aralık 1955. 
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Nerde Zülkadirim durdu yoksulum 

Yörüyemez oldum dumanlı yolum 

Mızrabım ağlıyor, tutmuyor kolum 

Kırıldı kopuzum ötmez telleri 

Engizek dağının esen yelleri 

 

Nerde Ahmet Çıtak ve Ali Şirin 

Aşkımın yarası derindir derin 

Dostlarım kalbimi eyleyin serin 

Kırıldı kopuzum ötmez telleri 

Engizek dağının akan selleri 

Nerde İspir Selman, Mehmet Göçerim 

Aşkın badesini doldur içelim 

Semayı, Koşmayı destan seçerim 

Kırıldı kopuzum ötmez telleri 

Engizek bağının şen bülbülleri 

 

Nerde Salih İlven, nerde Bozkurdum 

Şairler yuvası vatanım yurdum 

Sadık Çavuş der ki, yâranı sordum 

Kırıldı kopuzum ötmez telleri 

Engizek yazarı şair elleri” 

2.1.6. Ġsmail Özmel 

1933‟de Niğde‟de doğmuĢ olan Ġsmail Özmel Dumlupınar Ġlkokulu‟nu 

bitirmiĢtir. Liseyi Niğde‟de okumuĢtur. Kısa bir süre askeri okulda da okumuĢtur. 
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Lisede edebiyat ve felsefe derslerinde oldukça baĢarılı olmuĢtur. Hukuk Fakültesini 

bitirmiĢtir. ġiir anlayıĢı itibariyle kaideci bir Ģiir anlayıĢına sahiptir. Türkçenin zengin 

bir birikime sahip olduğunu kendi duygu ve düĢünce dünyasını Türk dilinin içerisinde 

var ettiğini söyler
657

. ÖzdeyiĢler baĢlığı altında kısa değerlendirmelerde bulunan 

Ġsmail Özmel insan hayatında önemli yer alabilecek kriterle, insan ufkunu aydınlatan 

konulara temas etmiĢtir
658

. “Dile Geldiği Gibi”
659

 Ģiiri yayınlanmıĢtır. DüĢünceler 

köĢesinde, “Kumlar Bizi DüĢündürdü…”
660

, “Vakit Dar”
661

, “ÖzdeyiĢler”
662

, 

“Mehmet Akif Günü Münasebetiyle”
663

, “Üçüncü Yıla Girerken”
664

, “Verilmek 

Ġstenen Bayramlık”
665

; Torosların Ötesinden baĢlığı altında yayınlanan gezi 

notlarından, “Hepimizin Günü 24 Saattir”
666

, “Tarifsiz Bir Güney 

AkĢamı”
667

,”Pazarlığa Elveda”
668

, “Arabanın Arızasını Patron Bulur”
669

, “Suları 

ÇekilmiĢ Boğaziçi”
670

, “Ġlk Ġntibalar”
671

, Ağaç Denizi, Orman Ġçinde Fabrika”
672

, 

“Kayaların Misafiri”
673

, “Manzaranın En Enteresanı”
674

, “Tek Meclis Çift Meclis”
675

, 

“Âmâ Ali Bey”
676

, “Sözde Kalan”
677

, “Unutmak ve Hatırlamak”
678

, “Söylemesi 

Bizden”
679

, “Yeni Mahalle”
680

, “ÖzdeyiĢler”
681

, “Bir Deneme”
682

, “Hayat Adamı 

Ġçin”
683

, “Örnek Bir Dernek”
684

, “Dikkatimizi ÇekmiĢti”
685

, “Bir Tarih Beldesi Göksu 

                                                           
657

 Niğde‟nin Sesi, S.245, s.1,2, 9 Ocak 1956. 
658

 Niğde‟nin Sesi, S.228, s.1, 9 Aralık 1955, Niğde‟nin Sesi, S.274, s.1, 12 Mart 1956. 
659

 Niğde‟nin Sesi, S.247, s.2, 12 Ocak 1956. 
660

 Niğde‟nin Sesi, S.170, s.1, 13 Eylül 1955, Niğde‟nin Sesi, S.171, s.1, 14 Eylül 1955, Niğde‟nin 

Sesi, S.171, s.1, 15 Eylül 1955. 
661

 Niğde‟nin Sesi, S.212, s.1, 16 Kasım 1955. 
662

 Niğde‟nin Sesi, S.250, s.1, 19 Ocak 1956, Niğde‟nin Sesi, S.252, s.1, 24 Ocak 1956, Niğde‟nin Sesi, 

S.348,  s.1, 11 Ağustos 1956. 
663
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664
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665
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670

  Niğde‟nin Sesi, S.356,  s.1, 28 Ağustos 1956. 
671

  Niğde‟nin Sesi, S.358, s.1, 4 Eylül 1956. 
672

  Niğde‟nin Sesi, S.359, s.1, 6 Eylül 1956. 
673

  Niğde‟nin Sesi, S.361, s.1, 11 Eylül 1956. 
674

  Niğde‟nin Sesi, S.362, s.1, 12 Eylül 1956. 
675

  Niğde‟nin Sesi, S.363, s.1, 15 Eylül 1956. 
676

  Niğde‟nin Sesi, S.364, s.1, 18 Eylül 1956. 
677

  Niğde‟nin Sesi, S.378, s.1, 13 Ekim 1956. 
678

  Niğde‟nin Sesi, S.379, s.1, 16 Ekim 1956. 
679

  Niğde‟nin Sesi, S.396, s.1, 23 Kasım 1956. 
680

  Niğde‟nin Sesi, S.403, s.1,  8  Aralık 1956. 
681

  Niğde‟nin Sesi, S.404, s.1,  12 Aralık 1956. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.446, s.1,13 Mart 1957. 
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Silifke‟si Seyahat Notları, Denizle Kıyının SeviĢmesi”
686

, “Senede Bir Defa Titreyen 

Köprü”
687

, “Atatürk‟ün ġoförü ile TanıĢtım”
688

, “Tarihin Katmerlendiği Yer”
689

, 

“Gönülsüz Göç”
690

, “Mersin Yolunda AĢıkı Olun da”
691

, “Bir TaĢ Olsam Çiğneseler 

Niğde‟de”
692

, Kıbrıs‟ta MeĢru Müdafaa”
693

, “AĢkale AkĢamları”
694

, “Büyük Ġnsan 

Atatürk”
695

 baĢlıklı yazıları yayınlanmıĢtır. 

2.1.7. Ahmet Vehbi Ecer 

Niğde‟nin Sesi gazetesi dönemin Niğdeli yazarlarını sayfalarına konuk ederek 

yazar yelpazesini geniĢletmiĢtir. Ahmet Vehbi Ecer bu isimlerden biridir.  “Edebiyat 

Dedikoduları”nda memleket ve edebiyat meseleleriyle ilgili aktüel değerlendirmeler 

yapmıĢtır
696

. Vehbi Ecer, Hakkı Eroğlu‟nun ölümü üzerine ona  “Yalan Geliyor” 

isimli bir Ģiir ithaf etmiĢtir.
697

 “Fıkralar”la da gazetenin sayfalarında 

gözükmektedir
698

. Kimi zaman yazdığı tenkit yazılarıyla toplumda büyük bir yarayı 

teĢkil eden kahvelerle ilgili sosyal tenkit yapmıĢtır. “Kahveler ve Halkımız”
699

 isimli 

bu tenkit yazısında çalıĢmak gerektiğini vurgulamıĢ bunu da Mehmet Akif‟le 

misallendirmiĢtir. “Oturup dil dökecek yerde dökmeli ter, Bin çalıĢ gayen bir kazan 

ömründe yeter.”  Burhan Toprak‟ın Ballar Balını Buldum isimli kitabını gazete 

sayfalarına taĢıyan Ecer, aynı zaman da Yunus Emre‟ye atıflarla kitabın içeriğini 

açığa çıkarmıĢtır
700

. “Yunus Kimlerin pîri değil ki! Asırlarca bu milletin dillerinde 

destanlaşan şahsiyeti; insanları, sihirleyerek madde âleminden çekip mana âlemine 

sürükleyen, coşturan şiirleri hâlâ aramızda. Seksen sayfayı bulan Ballar Balını 

Buldum‟la Burhan Toprak bizi İlâhî bir vecde gark ediyor. Biz bu dünyaya niçin 

geldik? Ne bekliyoruz? Elbette saadeti. Bu saadet nerede Muharrir saadetin 
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  Niğde‟nin Sesi, S.505, s.1, 17 Temmuz 1957. 
686

  Niğde‟nin Sesi, S.552, s.1, 18 Eylül 1957. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.553, s.1,2, 19 Eylül 1957. 
688

  Niğde‟nin Sesi, S.554, s.1, 20 Eylül 1957. 
689

  Niğde‟nin Sesi, S.555, s.1, 21 Eylül 1957. 
690

  Niğde‟nin Sesi, S.556, s.1, 24 Eylül 1957. 
691

  Niğde‟nin Sesi, S.557, s.1, 25 Eylül 1957. 
692

  Niğde‟nin Sesi, S.558, s.1, 26 Eylül 1957. 
693

  Niğde‟nin Sesi, S.618, s.1, 30 Ocak 1958. 
694

  Niğde‟nin Sesi, S.1325, s.1, 24 Ağustos 1960. 
695

  Niğde‟nin Sesi, S.1421, s.1, 16 Aralık 1960. 
696

  Niğde‟nin Sesi, S.225, s.1, 6 Aralık 1955. 
697

  Niğde‟nin Sesi, S.123, s.2, 9 Temmuz 1955. 
698

  Niğde‟nin Sesi, S.134, s.2, 23 Temmuz 1955. 
699

  Niğde‟nin Sesi, S.139, s.1, 3 Ağustos 1955. 
700

  Niğde‟nin Sesi, S.145, s.1, 10 Ağustos 1955. 
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dışarıdan gelmediğini ve insanın içinde uyuduğunu söylüyor.
701

” “Dadaloğlu 

Memleket Ġsimleri” yazı diziyle Vehbi Ecer, Dadaloğlu‟nun Ģiirlerinde adı geçen 

Ģehirleri nazara vermiĢtir.
702

 “Taklitçiliğimiz”
703

, “Kıymetlerimiz”
704

, “Vazo”
705

, 

“Dadaloğlu ve Köroğlu‟nda At Sevgisi”
706

, “Ahmet Kuddüsi”
707

, “Atatürk 

Ölmedi”
708

, “Gülmek mi Ağlamak mı?”
709

”Ankara Mektupları, Yeni YılbaĢı”
710

, “Bir 

Resim Sergisi ve Ressamı”
711

, “Harput‟ta Bir Amerikalı”
712

, “Ġtimat ve Ticaret 

Ahlakımız”
713

, “Filim SeyrediĢimiz”
714

, “Sokak Terbiyemiz”
715

, “Mevlâna‟nın 

Rûbaileri”
716

, “Eskiyi Hayal”
717

, “Mehmet Umranoğlu”
718

,”Değer ve Örnek”
719

, 

“Buhran”
720

, “Ġhtiras”
721

, “Spor Terbiyesi”
722

, “Gençlik Parkı”
723

, “Zaman”
724

, 

“AyrılıĢ”
725

, “Karikatürist”
726

, “AkĢamüstü”
727

, “Sonbahar YaklaĢırken”
728

, 

“Kadınlar”
729

, “Niğde Yurdu”
730

, “Türk Basımına Dair”
731

, “Devrini Tamamlayan 

Edebiyat”
732

, “Zaman ve Tekâmül”
733

, “Müzeler Sergisi ve Niğde”
734

, “Ahlak 
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S.184, s.1, 4 Ekim 1955, Niğde‟nin Sesi, S.185, s.1, 5 Ekim 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.197, s.1, 27 Ekim 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.200, s.1, 1 Kasım 1955, Niğde‟nin Sesi, S.201, s.1, 2 Kasım 1955, Niğde‟nin Sesi, 

S.202, s.1, 3 Kasım 1955, Niğde‟nin Sesi, S.203, s.1, 4 Kasım 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.204, s.1, 5 Kasım 1955, Niğde‟nin Sesi, S.207, s.1, 9 Kasım 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.209, s.1, 12 Kasım 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.299,  s.1, 2 Mayıs 1956. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.301,  s.1, 4 Mayıs 1956. 
718

 Niğde‟nin Sesi, S.324,  s.1,2, 21 Haziran 1956. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.338,  s.1, 16 Temmuz 1956. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.365, s.1, 20 Eylül 1956. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.368, s.1, 27 Eylül 1956. 
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733

 Niğde‟nin Sesi, S.392, s.1, 14 Kasım 1956. 
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Üstüne”
735

, “Oğuzlama Dili”
736

 “Kötümser Bir Genç Kıza”
737

, “KurtuluĢta 

AkĢamüstü”
738

, “Türk mü Değil mi?”
739

, “Mevlana Anıldı”
740

, “Mevlana‟nın Oku”
741

, 

“Din Duygusu ve Ġnanma Ġhtiyacı”
742

, “Orucu Bozmayan Haller”
743

, “Teravih Namazı 

Hakkında”
744

, “Oruç ve Seferi Hal”
745

, “Doğu Batı”
746

, “Saadet”
747

, “Kuran‟ın 

Tercümesi Meseleleri”
748

, “ġuurlu Dindarlığa Doğru”
749

, “Bir Yazı Dolayısıyla”
750

, 

“Dinimizde Resim Yasağı”
751

, “Mimariden ġiire Doğru”
752

, “Sanatta Gayeye 

Doğru”
753

, “Kıbrıs Derken”
754

, “Orucun Faziletine Dair”
755

, “Gene Resim Yasağı”
756

, 

“Ġslâm Dininde Korku”
757

, “Sürrealizm”
758

, “Fetih Yıldızı”
759

, “Hilafet Meselesi”
760

, 

“ġair Osman Çopuroğlu ile KonuĢma”
761

, “Sungurbey Camii, Hikâye YaĢamaya 

Hasret”
762

, Kuran Tercümesinde KarĢılaĢılan Güçlükler”
763

, “Felsefe ve Ġnanma”
764

, 

“Çaresiz”
765

, “Kitaplar Arasında: Siyah Beyaz”
766

, “Ġslamiyet‟te Allah Telakkisi”
767

, 

“Devam Eden Sadaka”
768

, “Dedikodu Üzerine”
769

, “Kuddisi‟nin Kendi ġiirlerine Göre 
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 Niğde‟nin Sesi, S.617, s.1,2, 28 Ocak 1958.  
751
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 Niğde‟nin Sesi, S.634, s.1, 27 ġubat 1958. 
753

 Niğde‟nin Sesi, S.637, s.1, 8 Mart 1958. 
754

 Niğde‟nin Sesi, S.644, s.1, 22 Mart 1958. 
755

 Niğde‟nin Sesi, S.651, s.1, 5 Nisan 1958. 
756

 Niğde‟nin Sesi, S.697, s.1, 2 Temmuz 1958. 
757

 Niğde‟nin Sesi, S.733, s.1, 12 Ağustos 1958. 
758
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759

 Niğde‟nin Sesi, S.750, s.1, 2 Eylül 1958. 
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Sesi, S.860, s.1, 17 Ocak 1959; Niğde‟nin Sesi, S.861, s.1, 20 Ocak 1959; Niğde‟nin Sesi, S.862, s.1, 

21 Ocak 1959. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.861, s.1, 20 Ocak 1959; Niğde‟nin Sesi, S.862, s.1, 21 Ocak 1959. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.1074, s.1, 27 Ekim 1959. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.1091, s.1, 17 Kasım 1959; Niğde‟nin Sesi, S.1092, s.1, 18 Kasım 1959. 
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Doğum Tarihi”
770

, “Doğru Yol”
771

, “Bayramımız”
772

, “Ġlim ve Alim”
773

 Ecer‟in 

yazılarından, Ģiirleri; “Hayat ve Ben”
774

, “Sonbahar, Victor Hugo‟dan çeviri”
775

, 

“Anılar ve Yetimserlik”
776

, “Yarım Kalpli AĢk”
777

,” BoĢluk”
778

, “Karamsar”
779

, 

“Çocukluk ve Gençlik”
780

 “Ġtiraflar”
781

, “Çocukluk ve Gençlik”
782

, “ġaĢkın”
783

, 

“Ġtiraflar”
784

, “Karamsar YaĢantılar Ġçinde”
785

, “Metafizik”
786

, “Akıl Ötesi”
787

, 

“Bağlılık”
788

, “Dilersen, Teklif”
789

, “Olmuyor”
790

 isimli yazıları yayınlanmıĢtır. 

Mehmet Zafer ait “ Son Dört Gün”
791

 Ģiiri, Erol Anka‟ya ait “Üstün mü” Ġsimli 

Ģiir lirik duyguları ifade eden bir Ģiirlerdir.
792

 Tarsuslu Yılmaz‟a ait “Niğde”
793

 Ģiiri, 

Filiz Arıkan‟a ait “AkĢam”
794

 “Yalnızlık”
795

 Ģiirleri yayınlanmıĢtır. Ahmet Gönenç‟e 

ait “Ahlâk Güzelliği”
796

 adlı Ģiir, A. Vehbi Küçükozan‟a ait “Acizlik”
797

,“Dikkatli 

Ol”
798

, “DüĢünceler” Ģiirleri ile Emiralioğlu‟na ait “Yurt AteĢi” Ģiiri Niğde‟nin Sesi 

gazetesinin edebiyat yönünü zenginleĢtiren eserler olarak karĢımıza çıkmaktadır
799

. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.1237, s.1, 8 Ocak 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1237, s.1, 8 Ocak 1960. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.639, s.2, 13 Mart 1958. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.675, s.2, 2 Haziran 1958. 
783

 Niğde‟nin Sesi, S.787, s.2, 16 Ekim 1958. 
784

 Niğde‟nin Sesi, S.849, s.2, 2 Ocak 1959. 
785

 Niğde‟nin Sesi, S.851, s.2, 6 Ocak 1959. 
786

 Niğde‟nin Sesi, S.1052, s.1, 30 Eylül 1959. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.1058, s.1, 7 Ekim 1959. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.1093, s.1, 19 Kasım 1959. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.1117, s.1, 17 Aralık 1959. 
790

 Niğde‟nin Sesi, S.1225, s.1, 25 Nisan 1960. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.130, s.2, 19 Temmuz 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.150, s.1, 17 Ağustos 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.156, s.2, 25 Ağustos 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.139, s.2, 29 Temmuz 1955. 
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2.1.8. Adanalı Fahri 

Adanalı Fahri‟ye ait “YeĢil Borun Okçu Suyu”
800

, “Halk ġairi Aziz HemĢerim 

Sadık ÇavuĢun (Niğde‟nin Sesi) gazetesinde Çıkan Cevabı Dolayısıyla”
801

, “Sevda 

Büfesi”
802

 “Yayla Hasreti”
803

, “O Dağın Güzelleri”, “Niğde‟nin Sesi gazetesinde Beni 

Arayan Bir Dostuma”
804

, “Halk Ģairi Üstadım Sadık ÇavuĢ”
805

  “Övme, Övünme 

Kıskançlık”
806

 isimli yazı ve Ģiirleriyle ön plana çıkmıĢtır. 

2.1.9. Mehmet Emiralioğlu 

Mehmet Emiralioğlu‟na ait yazılar: “Bulamazlar”
807

, “Tenkidin 

Hayırlısı”
808

,”Niğde Basını”
809

, “Dost Mektubu”
810

, “Toros Gölleri”
811

, “Niğde Kültür 

Derneği”
812

 Ģiirleri; “Davamın ġahidine”
813

 Niğde Sesleri”
814

; “Vatan Duygusu”
815

  

Mehmet Emiralioğlu‟na ait olan “Kahraman Türkler” Ģiiri, milli duyguları iĢleyen bir 

Ģiir olarak Niğde‟nin Sesi‟nde yer almıĢtır. 

2.1.9.1. Kahraman Türkler 

Sorun geçmişlere Türkün adı var, 

Şahlanırsa ona dünya dar gelir. 

Emsalsiz kahraman hem de bahtiyar, 

Gaddarlara ondan ihtarlar gelir. 

 

Yıldırım yoldaşı, şimşektir eşi, 
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807

 Niğde‟nin Sesi, S.285, s.1, 3 Nisan 1956. 
808

 Niğde‟nin Sesi, S.291,  s.1, 16 Nisan 1956. 
809

 Niğde‟nin Sesi, S.300,  s.1, 3 Mayıs 1956. 
810

 Niğde‟nin Sesi, S.315,  s.1, 5 Haziran 1956. 
811

 Niğde‟nin Sesi, S.332,  s.1, 5 Temmuz 1956. 
812

 Niğde‟nin Sesi, S.335,  s. 1, 11 Temmuz 1956. 
813

 Niğde‟nin Sesi, S.204, s.1, 5 Kasım 1955. 
814

 Niğde‟nin Sesi, S.302,  s.2, 7 Mayıs 1956. 
815

 Niğde‟nin Sesi, S.185, s.2, 5 Ekim 1955 
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Kasırgalar çıkar geçtiği yoldan 

Haksever kahraman o Gılgameşi, 

Yetiştirdi pek çok büyük her koldan 

 

Her kes Türk‟e boyun eğdi, diz çöktü 

Eğilmedi bir gün, dik, yalçın başı. 

Düşmanlarıyla kan, dosta ter döktü. 

Tesiriyle yurt etti toprağı taşı. 

 

O bir kartaldır ki alev kanatlı, 

Adalet dağıtır gezer dolaşır, 

(mısra okunamayacak kadar silik çıkmış) 

Ülküsü zafere, sulha ulaştı.
816

”   

2.1.10. Ali Ozan 

Ali Ozan ait “Sümerbank Geldi”
817

 isimli Ģiiri, “Sen Kendin Ne Sandın”
818

 

yine ona ait “Sadık Kafadârımdır” isimli Ģiiri Adana halk Ģairi Sadık CavuĢ‟a ithaf 

etmiĢtir.
819

 “Bu Sırrı Anlayan Bilir”
820

, “KıĢ ġakaları”
821

, “Emlâk Kredi Bankası 

Açıldı”
822

 “Bize Türk Kızları Derler”
823

,”Ey Sevgili Niğde Kederin Nedir?”
824

, “HoĢ 

geldin Çukurovalı”
825

, “Sen de Ben Gibi Yanmazsan Olmaz mı?”
826

, “Adliye Sarayını 

Gezdim”
827

, “Sayın Üstad Hicri Göncel‟e”
828

, “Yakar Beni Uğrun Uğrun”
829

, “Sen 

                                                           
816

 Niğde‟nin Sesi, S.240, s.2, 27 Aralık 1955. 
817

 Niğde‟nin Sesi, S.161, s.1, 2 Eylül 1955. 
818

 Niğde‟nin Sesi, S.162, s.2, 3 Eylül 1955. 
819

 Niğde‟nin Sesi, S,216, s.2, 22 Kasım 1955. 
820

 Niğde‟nin Sesi, S.310,  s.2, 26 Mayıs 1956. 
821

 Niğde‟nin Sesi, S.607, s.2, 7 Ocak 1958. 
822

 Niğde‟nin Sesi, S.612, s.2, 16 Ocak 1958. 
823

 Niğde‟nin Sesi, S.640, s.2, 15 Mart 1958. 
824

 Niğde‟nin Sesi, S.647, s.2, 29 Mart 1958 
825

 Niğde‟nin Sesi, S.709, s.2, 16 Temmuz 1958. 
826

 Niğde‟nin Sesi, S.757, s.2, 10 Eylül 1958. 
827

 Niğde‟nin Sesi, S.808, s.1, 5 Kasım 1958. 
828

 Niğde‟nin Sesi, S.1096, s.1, 23 Kasım 1959. 
829

 Niğde‟nin Sesi, S.1129, s.1, 31 Aralık 1959. 



53 

Sevda Pazarında Ne Gezersin”
830

, “Bahar Bahar Deyu”
831

, “Kızım Gülsevil‟e”
832

 

Yazıları ise Ģunlardır; “Hüseyin Özmel”
833

,“Vire Pendelli, Vire Yorgi”
834

,”Aksaray 

Ortaköy Ġntibaları-I”
835

, “Aksaray Ortaköy Ġntibaları-II”
836

, “Dumlupınar Okulunu 

Gezdim”
837

, “Çimento Fabrikasının Temel Hafriyatı Nasıl Yapılıyor?”
838

,“Demokrat 

Parti Adaylarını Tanıyalım”
839

, “Eski Defter ve Kuyudatı Muhafaza Edelim”
840

, 

“HoĢgeldiniz”
841

, “Valimiz Tebrik Ederken DüĢündüklerimiz”
842

, “Örnek Bir 

Hamiyet”
843

 “Etibank‟ın Hayırlı TeĢebbüsleri ve Niğde Mermerleri”
844

, “Öğretmen 

Okullarının III. Yıldönümü ve Bir Hatıra”
845

, “Valimizin Çok Yerinde ÇalıĢmaları ve 

Bize DüĢen Vazifeler”
846

, “Bahar Bayramı YaklaĢırken”
847

,”Modern Bir Ġlkokula 

KavuĢuyoruz”
848

 “Öğünülecek Hareketlerimiz: Suni Tohumlama ile Hayvancılıktaki 

Kalkınmamız Ġlerlemektedir”
849

, “Valimizin Beyanatlarından Ġlhamlar”
850

, 

“Niğde‟nin Sesi Yedi YaĢında”
851

, “Zirâî Mücadele Faaliyeti”
852

, “Ġki Büyük Hayır ve 

Ġki Büyük Hayırsever”
853

. 

2.1.11. Germiyanlı H. Hüseyin Kahramaner 

Germiyanlı H. Hüseyin Kahramaner‟in Ģiirleri; “Köyüme Taziye Mektubu 

Eski Halin GeçmiĢ Olsun”
854

, “ÇemberlitaĢ”
855

. 

                                                           
830

 Niğde‟nin Sesi, S.1213, s.1, 9 Nisan 1960. 
831

 Niğde‟nin Sesi, S.1238, s.1, 10 Mayıs 1960. 
832

 Niğde‟nin Sesi, S.1420, s.1, 15 Aralık 1960. 
833

 Niğde‟nin Sesi, S.294,  s.1, 20 Nisan 1956. 
834

 Niğde‟nin Sesi, S.496, s.1, 2 Temmuz 1957; Niğde‟nin Sesi, S.497, s.1, 3 Temmuz 1957, Niğde‟nin 

Sesi, S.523, s.1,  8 Ağustos 1957. 
835

 Niğde‟nin Sesi, S.520, s.1,  3 Ağustos 1957. 
836

 Niğde‟nin Sesi, S.518, s.1, 1 Ağustos 1957. 
837

 Niğde‟nin Sesi, S.532, s.1, 18 Ağustos 1957;  Niğde‟nin Sesi, S.533, s.1, 19 Ağustos 1957. 
838

 Niğde‟nin Sesi, S.540, s.1, 29 Ağustos 1957. 
839

 Niğde‟nin Sesi, S.572, s.1, 16 Ekim 1957. 
840

 Niğde‟nin Sesi, S.589, s.1, 23 Kasım 1957. 
841

 Niğde‟nin Sesi, S.671, s.1, 28 Mayıs 1958. 
842

 Niğde‟nin Sesi, S.729, s.1, 7 Ağustos 1958. 
843

 Niğde‟nin Sesi, S.807, s.1, 4 Kasım 1958.  
844

 Niğde‟nin Sesi, S.848, s.1, 31 Aralık 1958. 
845

 Niğde‟nin Sesi, S.907, s.1, 23 Mart 1959. 
846

 Niğde‟nin Sesi, S.911, s.1, 28 Mart 1959. 
847

 Niğde‟nin Sesi, S.935 s.1, 30  Nisan 1959. 
848

 Niğde‟nin Sesi, S.1028, s.1, 2 Eylül 1959. 
849

 Niğde‟nin Sesi, S.1030, s.1, 4 Eylül 1959; Niğde‟nin Sesi, S.1031, s.1,5 Eylül 1959. 
850

 Niğde‟nin Sesi, S.1112, s.1, 11 Aralık 1959. 
851

 Niğde‟nin Sesi, S.1204, s.1, 26 Mart 1960.  
852

 Niğde‟nin Sesi, S.1221, s.1, 19 Nisan 1960. 
853

 Niğde‟nin Sesi, S.1291, s.1, 15 Temmuz 1960. 
854

 Niğde‟nin Sesi, S.255, s.2, 31 Ocak 1956 
855

 Niğde‟nin Sesi, S.527, s.2, 13 Ağustos 1957. 
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2.1.12. Hayali Hasan YavaĢ 

Vanlı Halk Ģairi olarak bilinen Hayali Hasan YavaĢ‟ın Ģiirleri; “Deyi Deyi”
856

, 

“Mor Dağlara Kar DüĢtü”
857

, “Güle Ben”
858

, “KahramanmaraĢ”
859

, “Sevilen 

SevermiĢ”
860

, “Söyle”
861

, “Küstün mü?”
862

, “Kızım”
863

, “Düzensiz”
864

 “Rabbim”
865

, 

“Gönülden Sevdim”
866

, “Nazlana Nazlana”
867

;Hayali Hasan YavaĢ‟ın yazıları; “Tarihi 

Tahrif mi?”
868

, “El Haya vel Ġman”
869

, “Terbiye Babında”
870

, “Yine Dil 

Mevzuunda…”
871

, “Kısırız”
872

, “Ġhtilal”
873

, “Yolculuk Var…”
874

, “Biraz 

DüĢünelim”
875

, “Değmez…”
876

, “SOS”
877

, “Küçümsemek”
878

. “Bilmem ki”
879

, 

“Dedikodu”
880

, “Halk ġairi Sadık ÇavuĢ”
881

, “Ġltifat”
882

, “Kavun Değil ki”
883

, “Ġlim ve 

Fen”
884

, “Merak”
885

, “Garson”
886

, “Ha Gayret”
887

, “Ah Bu Zihniyet!”
888

, “Basın ve 

Biz”
889

, “Islahat”
890

, “Boksör YetiĢtiriyoruz”
891

, Kılavuzu Karga Olanın…”
892

, 

                                                           
856

 Niğde‟nin Sesi, S.256, s.2, 2 ġubat 1956 
857

 Niğde‟nin Sesi, S.258, s.2, 7 ġubat 1956 
858

 Niğde‟nin Sesi, S.259, s.2, 9 ġubat 1956. 
859

 Niğde‟nin Sesi, S.261, s.2, 14 ġubat 1956. 
860

 Niğde‟nin Sesi, S.265, s.2, 22 ġubat 1956. 
861

 Niğde‟nin Sesi, S.313,  s.2, 1 Haziran 1956. 
862

 Niğde‟nin Sesi, S.316,  s.1, 7 Haziran 1956. 
863

 Niğde‟nin Sesi, S.331,  s.2, 4 Temmuz 1956. 
864

 Niğde‟nin Sesi, S.332,  s.2, 5 Temmuz 1956. 
865

 Niğde‟nin Sesi, S.250, s.2, 19 Ocak 1956. 
866

 Niğde‟nin Sesi, S.373, s.2, 6 Ekim 1956. 
867

 Niğde‟nin Sesi, S.410, s.2,  27 Aralık 1956. 
868

 Niğde‟nin Sesi, S.262, s.1, 16 ġubat 1956. 
869

 Niğde‟nin Sesi, S.268, s.1, 1 Mart 1956. 
870

 Niğde‟nin Sesi, S.274, s.1,2, 12 Mart 1956. 
871

 Niğde‟nin Sesi, S.277, s.2, 17 Mart 1956. 
872

 Niğde‟nin Sesi, S.278, s.1, 20 Mart 1956. 
873

 Niğde‟nin Sesi, S.281, s.1, 29 Mart 1956 
874

 Niğde‟nin Sesi, S.288,  s.1, 9 Nisan 1956. 
875

 Niğde‟nin Sesi, S.293,  s.1, 19 Nisan 1956. 
876

 Niğde‟nin Sesi, S.294,  s.1, 20 Nisan 1956. 
877

 Niğde‟nin Sesi, S.297,  s.1, 27 Nisan 1956. 
878

 Niğde‟nin Sesi, S.287,  s.1, 28 Nisan 1956. 
879

 Niğde‟nin Sesi, S.299,  s.1, 2 Mayıs 1956. 
880

 Niğde‟nin Sesi, S.303,  s.1. 9 Mayıs 1956. 
881

 Niğde‟nin Sesi, S.306,  s.1, 17 Mayıs 1956. 
882

 Niğde‟nin Sesi, S.315,  s.1, 5 Haziran 1956. 
883

 Niğde‟nin Sesi, S.320,  s.1, 14 Haziran 1956. 
884

 Niğde‟nin Sesi, S.321,  s.1, 16 Haziran 1956. 
885

 Niğde‟nin Sesi, S.322,  s.1, 19 Haziran 1956. 
886

 Niğde‟nin Sesi, S.324,  s.1, 21 Haziran 1956. 
887

 Niğde‟nin Sesi, S.325,  s.1, 23 Haziran 1956. 
888

 Niğde‟nin Sesi, S.326,  s.1, 25 Haziran 1956. 
889

 Niğde‟nin Sesi, S.327,  s.1, 27 Haziran 1956. 
890

 Niğde‟nin Sesi, S.331,  s.1, 4 Temmuz 1956. 
891

 Niğde‟nin Sesi, S.332,  s.1, 5 Temmuz 1956. 
892

 Niğde‟nin Sesi, S.333,  s.1, 7 Temmuz 1956. 
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“Sanatta KiĢilik”
893

, “Dağ Dağa KavuĢmaz da”
894

, “Yazık Oldu Süleyman 

Efendiye”
895

, “Ay Doğar”
896

, “Kısalan Mesafeler”
897

, “Bu Bir Nimettir”
898

, “Ayrılık, 

“Burnun mu Büyüdü Gelin Olalı?”
899

, “Kaynana Dili”
900

, “Moda, Zarafet”
901

, 

“Doğrusu Bu”
902

, “Yazık Oluyor”
903

,”Yıldızlar Âlemi”
904

, “Bay Bay!”
905

, “Bizim 

Epopemiz”
906

, “Çocuk ve Biz”
907

, “Asalet”
908

, “Mühim Bir Noktaya Temas”
909

, “Sana 

Geldim”
910

, “Son PiĢmanlık”
911

, “Gurbet”
912

, “Ebedi Uyku”
913

, “Kanlı Bıçak”
914

, 

“Mal Canın Yongasıdır”
915

, “BaĢtan Kuyruğa DüĢtü”
916

, “Nur Damlaları”
917

, “Ġrfan 

IĢığı”
918

, “Ġstidat”
919

, “Buna Ne Denir?”
920

, “Parayla Saadet”
921

, “Vahim Netice”
922

, 

“Yağlı Urgan”
923

, “Mübarek ġey”
924

, “Cazibe”
925

, “Tezat Ġçindeyiz”
926

, “Bu Ne 

                                                           
893

 Niğde‟nin Sesi, S.334,  s. 1, 9 Temmuz 1956. 
894

 Niğde‟nin Sesi, S.336,  s.1, 12 Temmuz 1956. 
895

 Niğde‟nin Sesi, S.337,  s.1, 13 Temmuz 1956. 
896

 Niğde‟nin Sesi, S.339,  s.1, 18 Temmuz 1956. 
897

 Niğde‟nin Sesi, S.340,  s.1, 23 Temmuz 1956. 
898

 Niğde‟nin Sesi, S.344,  s.1, 3 Ağustos 1956. 
899

 Niğde‟nin Sesi, S.346,  s.1, 7 Ağustos 1956. 
900

 Niğde‟nin Sesi, S.349,  s.1, 14 Ağustos 1956. 
901

 Niğde‟nin Sesi, S.354,  s.1, 24 Ağustos 1956. 
902

 Niğde‟nin Sesi, S.356,  s.1, 28 Ağustos 1956. 
903

 Niğde‟nin Sesi, S.362, s.1, 12 Eylül 1956. 
904

 Niğde‟nin Sesi, S.364, s.1, 18 Eylül 1956. 
905

 Niğde‟nin Sesi, S.365, s.1, 20 Eylül 1956. 
906

 Niğde‟nin Sesi, S.367, s.1, 25 Eylül 1956. 
907

 Niğde‟nin Sesi, S.368, s.1, 27 Eylül 1956. 
908

 Niğde‟nin Sesi, S.370, s.1, 2 Ekim 1956. 
909

 Niğde‟nin Sesi, S.376, s.1, 10 Ekim 1956. 
910

 Niğde‟nin Sesi, S.377, s.1, 11 Ekim 1956. 
911

 Niğde‟nin Sesi, S.380, s.1, 18 Ekim 1956. 
912

 Niğde‟nin Sesi, S.381, s.1, 20 Ekim 1956. 
913

 Niğde‟nin Sesi, S.382, s.1, 23 Ekim 1956. 
914

 Niğde‟nin Sesi, S.383, s.1, 25 Ekim 1956. 
915

 Niğde‟nin Sesi, S.385, s.1, 30 Ekim 1956. 
916

 Niğde‟nin Sesi, S.389, s.1, 8 Kasım 1956. 
917

 Niğde‟nin Sesi, S.392, s.1, 14 Kasım 1956. 
918

 Niğde‟nin Sesi, S.393, s.1, 16 Kasım 1956. 
919

 Niğde‟nin Sesi, S.395, s.1, 21 Kasım 1956. 
920

 Niğde‟nin Sesi, S.396, s.1, 23 Kasım 1956. 
921

 Niğde‟nin Sesi, S.397, s.1, 27 Kasım 1956. 
922

 Niğde‟nin Sesi, S.399, s.1, 30 Kasım 1956. 
923

 Niğde‟nin Sesi, S.400, s.1, 4 Aralık 1956. 
924

 Niğde‟nin Sesi, S.401, s.1, 6 Aralık 1956. 
925

 Niğde‟nin Sesi, S.402, s.1, 7 Aralık 1956. 
926

 Niğde‟nin Sesi, S.408, s.1,  21 Aralık 1956. 
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Ġltifat”
927

, “Güleriz”
928

, “Ne Büyük Mutluluk”
929

, “Sevmek ya da Sevilmek”
930

, “Bir 

ġey Olmak Hevesi”
931

, “Olumluluk Olumsuzluk”
932

. 

2.1.13. Mehmet Zafer Ekici 

Mehmet Zafer Ekici‟nin “Deniz”
933

;  “10 Kasım”
934

 isimli Ģiirleri 

yayınlanmıĢtır. 

2.1.14. Heybet Çağlar 

Heybet Çağlar‟ın Ģiirleri “Tarihe Açılan Niğde”
935

, “Takdir Edilen Heyet”
936

, 

“Uyuyan Niğde”
937

,”Onun Dediği Olur”
938

,”GençleĢen Niğde”
939

, “Aciz Değilim”
940

, 

“Gelip Geçenler”
941

, “Kime Anlatayım”
942

, “Medet Eyle”
943

, “Duyurmak Ġçin”
944

. 

2.1.15. Baki Seçener 

Baki Seçener‟in; “HoĢ Geldin”
945

, “Kaynanana Müjdele”
946

, “Niğde‟ye”
947

 

isimli Ģiirleri yayınlanmıĢtır. 

2.1.16. Y. Necdet ArıbaĢ 

Y. Necdet ArıbaĢ‟a ait yazılar Ģunlardır: “19 Mayıs DüĢünceleri”
948

, 

“Çocukların Oyun Ġhtiyacı ve Oyuncaklar”
949

, “Fetihler ve Fatihler”
950

, “Dağcılık”
951

, 

                                                           
927

 Niğde‟nin Sesi, S.409, s.1,  25 Aralık 1956. 
928

 Niğde‟nin Sesi, S.470, s.1, 9 Mayıs 1957. 
929

 Niğde‟nin Sesi, S.1050, s.1, 28 Eylül 1959. 
930

 Niğde‟nin Sesi, S.1055, s.1, 3 Ekim 1959. 
931

 Niğde‟nin Sesi, S.1058, s.1, 7 Ekim 1959. 
932

 Niğde‟nin Sesi, S.1077, s.1, 31 Ekim 1959.- 
933

 Niğde‟nin Sesi, S.337,  s.2, 13 Temmuz 1956. 
934

 Niğde‟nin Sesi, S.390, s.1, 10 Kasım 1956. 
935

 Niğde‟nin Sesi, S.282, s.1, 29 Mart 1956. 
936

 Niğde‟nin Sesi, S.284, s.2, 31 Mart 1956. 
937

 Niğde‟nin Sesi, S.293,  s.2, 19 Nisan 1956. 
938

 Niğde‟nin Sesi, S.296,  s.2, 26 Nisan 1956. 
939

 Niğde‟nin Sesi, S.300,  s.2, 3 Mayıs 1956. 
940

 Niğde‟nin Sesi, S.309,  s.2, 24 Mayıs 1956. 
941

 Niğde‟nin Sesi, S.312,  s.2, 31 Mayıs 1956. 
942

 Niğde‟nin Sesi, S.315,  s.2, 5 Haziran 1956. 
943

 Niğde‟nin Sesi, S.320,  s.2, 14 Haziran 1956. 
944

 Niğde‟nin Sesi, S.328,  s.2, 28 Haziran 1956. 
945

 Niğde‟nin Sesi, S.307,  s.2, 21 Mayıs 1956. 
946

 Niğde‟nin Sesi, S.390, s.2, 10 Kasım 1956. 
947

 Niğde‟nin Sesi, S.436, s.2,  28 ġubat 1957. 
948

 Niğde‟nin Sesi, S.307,  s.1, 21 Mayıs 1956. 
949

 Niğde‟nin Sesi, S.323,  s.2, 20 Haziran 1956. 
950

 Niğde‟nin Sesi, S.324,  s.1, 21 Haziran 1956. 
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“Gazetenin Toplum Üzerindeki Tesirleri”
952

, Yol Davamız”
953

, “Yarın 19 Mayıs 

Gençlk ve Spor Bayramı Hepinize Kutlu Olsun”
954

, “Bizim Köyde Düğün”
955

 

“Kadına Dair”
956

, “Kooperatif ġirketleri ve DoğuĢu”
957

, “Kadın Sevilirken 

Güzeldir”
958

, “Egemenlik Çocuk Bayramı.
959

” 

2.1.17. Hasan Hüseyin Kahraman 

Hasan Hüseyin Kahraman‟ın Ģiirleri; “Bin Nüfuslu Issız Köyde”
960

, 

“Niğde‟nin”
961

, “Kan Ağladı Irkımızdan Bir Kurup”
962

, “Yaya Kaldın Yine Tatar 

Ağası”
963

, “Çoban”
964

,  “Kıymetini Bil Köylü.
965

” 

2.1.18. Arif YaĢar Bağ 

Arif YaĢar Bağ‟a ait bir manzume; “Avcı Palavrası”
966

, “Salamon ile 

MiĢon”
967

 bir hikâyesi; “Olasın”
968

, “BektaĢi Ġle Hoca”
969

, “Papağanın Cevabı”
970

, 

“Bugün And Ġçeriz Yarın da Rakı”
971

Ģiirleri; “Anıların Gölgesinde”
972

, “Mektup”
973

, 

“Altıncı His”
974

, “Niyaz”
975

,  “Ecelim”
976

 Niğde‟nin Sesi gazetesinde yayınlanmıĢtır. 

 

 

                                                                                                                                                                      
951

 Niğde‟nin Sesi, S.333,  s.1, 7 Temmuz 1956. 
952

 Niğde‟nin Sesi, S.334,  s. 1, 9 Temmuz 1956. 
953

 Niğde‟nin Sesi, S.363, s.1,2, 15 Eylül 1956 
954

 Niğde‟nin Sesi, S.474, s.1, 18 Mayıs 1957. 
955

 Niğde‟nin Sesi, S.476,  s.1, 25 Mayıs 1957. 
956

 Niğde‟nin Sesi, S.486, s.1, 14 Haziran 1957. 
957

 Niğde‟nin Sesi, S.490, s.1, 22 Haziran 1957. 
958

 Niğde‟nin Sesi, S.507, s. 1, 19 Temmuz 1957. 
959

 Niğde‟nin Sesi, S.657, s.1, 19 Nisan 1958. 
960

 Niğde‟nin Sesi, S.316,  s.2, 7 Haziran 1956. 
961

 Niğde‟nin Sesi, S.407, s.2,  19 Aralık 1956. 
962

 Niğde‟nin Sesi, S.408, s.2,  21 Aralık 1956. 
963

 Niğde‟nin Sesi, S.602, s.2, 30 Aralık 1957. 
964

 Niğde‟nin Sesi, S.912, s.1, 30 Mart 1959. 
965

 Niğde‟nin Sesi, S.400, s.2, 4 Aralık 1956 
966

 Niğde‟nin Sesi, S.327,  s.2, 27 Haziran 1956. 
967

 Niğde‟nin Sesi, S.335,  s. 2, 11 Temmuz 1956. 
968

 Niğde‟nin Sesi, S.701, s.1, 7 Temmuz 1958. 
969

 Niğde‟nin Sesi, S.381, s.2, 20 Ekim 1956. 
970

 Niğde‟nin Sesi, S.382, s.2, 23 Ekim 1956. 
971

 Niğde‟nin Sesi, S.384, s.2, 27 Ekim 1956. 
972

 Niğde‟nin Sesi, S.618, s.1, 30 Ocak 1958. 
973

 Niğde‟nin Sesi, S.620, s.2, 3 ġubat 1958. 
974

 Niğde‟nin Sesi, S.625, s.2, 10 ġubat 1958. 
975

 Niğde‟nin Sesi, S.648, s.2, 31 Mart 1958 
976

 Niğde‟nin Sesi, S.668, s.2, 21 Mayıs 1958. 
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2.1.19. Fahri Bulut 

Fahri Bulut‟a ait Ģiirler Ģunlardır: “Köylü Kızı”
977

, “Bulut Babanın Rüyası”
978

 

“Kader Beni Hasret Bıraktı Bor‟a Niğde‟ye”
979

 yazıları “Söz ve Söyleme.
980

” 

2.1.20. Sema Cığızoğlu 

Sema Cığızoğlu‟na ait Ģiirler; “Sabah”
981

, “Allaha ısmarladık Ġstanbul”
982

, “Bir 

Garip Yolcu”
983

,”Aydınlık Gecelerde”
984

, “Ġstanbul‟a Veda”
985

, “Bunu Yapamaz 

mıyız?
986

, “ġarkı”
987

, “Özlediğim ġehir”
988

, “Nasıl Unutabilirim?
989

, “Amâ Bir Kızın 

ArkadaĢına Mektubu”
990

, “Ümitsiz”
991

, “En Güzel Günlerimiz”
992

, “Ablamın 

Ölümü”
993

 yazısı, “Bizim Kasaba”
994

, “Ölüm”
995

,  yazısı; “Entelektüel Geçinenlere 

Ġthaftır”
996

, “Cahit Sıtkı Tarancı”
997

, “Ziya Osman Saba”
998

, “Orhan Veli Kanık”
999

. 

2.1.21. Gürol Cığızoğlu 

Gürol Cığızoğlu‟na ait düĢünce ve tenkit içerikli yazılar dikkat çekmektedir. 

“Acımsı”
1000

, “Okul Sıralarında Ben de Kalan”
1001

, “Saat BeĢ”
1002

, “Ya Taksim Ya 

Ölüm”
1003

, “AĢık Veysel‟le KonuĢtum”
1004

, “Hikâye: Son Türkü”
1005

, “Hicri 

                                                           
977

 Niğde‟nin Sesi, S.360, s.2, 8 Eylül 1956. 
978

 Niğde‟nin Sesi, S.388, s.2, 6 Kasım 1956. 
979

 Niğde‟nin Sesi, S.865, s.1, 24 Ocak 1959. 
980

 Niğde‟nin Sesi, S.463, s. 2,  20 Nisan 1957. 
981

  Niğde‟nin Sesi, S.385, s.2, 30 Ekim 1956. 
982

  Niğde‟nin Sesi, S.462, s.2,  18 Nisan 1957. 
983

  Niğde‟nin Sesi, S.475,  s.2, 21 Mayıs 1957. 
984

 Niğde‟nin Sesi, S.491, s.2, 25 Haziran 1957 
985

 Niğde‟nin Sesi, S.614, s.2, 21 Ocak 1958. 
986

 Niğde‟nin Sesi, S.627, s.1, 13 ġubat 1958. 
987

 Niğde‟nin Sesi, S.633, s.2, 25 ġubat 1958. 
988

 Niğde‟nin Sesi, S.634, s.2, 27 ġubat 1958. 
989

 Niğde‟nin Sesi, S.890, s.1, 28 ġubat 1959. 
990

 Niğde‟nin Sesi, S.939,  s.1, 7 Mayıs 1959. 
991

 Niğde‟nin Sesi, S.1020, s.1, 24 Ağustos 1959. 
992

 Niğde‟nin Sesi, S.1021, s.1, 25 Ağustos 1959. 
993

 Niğde‟nin Sesi, S.1043, s.1,19 Eylül 1959. 
994

 Niğde‟nin Sesi, S.912, s.1, 30 Mart 1959. 
995

 Niğde‟nin Sesi, S.1397, s.1, 18 Kasım 1960. 
996

 Niğde‟nin Sesi, S.1002, s.1, 30 Temmuz 1959. 
997

 Niğde‟nin Sesi, S.1048, s.1,25 Eylül 1959; Niğde‟nin Sesi, S.1048, s.1,26 Eylül 1959. 
998

 Niğde‟nin Sesi, S.1051, s.1, 29 Eylül 1959; Niğde‟nin Sesi, S.1052, s.1, 30 Eylül 1959. 
999

 Niğde‟nin Sesi, S.1056, s.1, 5 Ekim 1959; Niğde‟nin Sesi, S.1057, s.1, 6 Ekim 1959. 
1000

 Niğde‟nin Sesi, S.480,  s.1, 1 Haziran 1957. 
1001

 Niğde‟nin Sesi, S.632, s.1,2, 21 ġubat 1958. 
1002

 Niğde‟nin Sesi, S.666, s.1, 15 Mayıs 1958. 
1003

 Niğde‟nin Sesi, S.688, s.1,2, 17 Haziran 1958. 
1004

 Niğde‟nin Sesi, S.878, s.1, 12 ġubat 1959. 
1005

 Niğde‟nin Sesi, S.951,  s.1, 22 Mayıs 1959; Niğde‟nin Sesi, S.952,  s.1, 23 Mayıs 1959. 
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Göncel‟le”;
1006

 Ģiirleri: “DüĢlerim”
1007

, “Acımsı”
1008

, “YalvarıĢ”
1009

, “Gerçek 

Olan”
1010

, Emmisinin Oğlu”
1011

, “Mutluluk”
1012

, “Bir Ġstanbul AkĢamı”
1013

, 

“Yarınlar”
1014

, “Merhaba”
1015

, “Paydos”
1016

, “Gerçek”
1017

, “Teselli”
1018

, “Nisan”
1019

, 

“Güçsüz”
1020

, “PeriĢan Hüzün”
1021

, “Bidi”
1022

, “Cebrik AĢk”
1023

, “YeĢil Türkülerde 

Çocukluğum”
1024

 “Tüter Gözümde”
1025

, “Davet”
1026

, “Deniz Kıyısı”
1027

, “Çal Be 

Veysel‟im”
1028

, “PeriĢan Hüzün”
1029

, “ÜĢüdün”
1030

, “Halı”
1031

, “Bayram Sabahı”
1032

, 

“Manken Kızlar”
1033

, “Hani”
1034

,  “Göçler”
1035

, “Çapa”
1036

, “Islak Umut”
1037

, “Ġkili 

Düzen”
1038

, “Masal”
1039

, “Islak Çağrı”
1040

, “Anı”
1041

, “At Avrat Silah”
1042

 bu yazılar 

arasında zikredilebilir. 

 

 

                                                           
1006

 Niğde‟nin Sesi, S.1072, s.1, 24 Ekim 1959. 
1007

 Niğde‟nin Sesi, S.480,  s.2, 1 Haziran 1957. 
1008

 Niğde‟nin Sesi, S.483,  s.2, 8 Haziran 1957. 
1009

 Niğde‟nin Sesi, S.501, s.2, 12 Temmuz 1957. 
1010

 Niğde‟nin Sesi, S.622, s.1, 5 ġubat 1958. 
1011

 Niğde‟nin Sesi, S.633, s.2, 25 ġubat 1958. 
1012

 Niğde‟nin Sesi, S.638, s.2, 11 Mart 1958. 
1013

 Niğde‟nin Sesi, S.640, s.1, 15 Mart 1958. 
1014

 Niğde‟nin Sesi, S.642, s.2, 21 Mart 1958. 
1015

 Niğde‟nin Sesi, S.649, s.1, 1 Nisan 1958. 
1016

 Niğde‟nin Sesi, S.651, s.2, 5 Nisan 1958. 
1017

 Niğde‟nin Sesi, S.681, s.2, 9 Haziran 1958. 
1018

 Niğde‟nin Sesi, S.704, s.2, 10 Temmuz 1958. 
1019

 Niğde‟nin Sesi, S.723, s.2, 1 Ağustos 1958. 
1020

 Niğde‟nin Sesi, S.771, s.2, 27 Eylül 1958. 
1021

 Niğde‟nin Sesi, S.773, s.2, 30 Eylül 1958. 
1022

 Niğde‟nin Sesi, S.785, s.1, 14 Ekim 1958. 
1023

 Niğde‟nin Sesi, S.811, s.1, 8 Kasım 1958. 
1024

 Niğde‟nin Sesi, S.835, s.2, 12 Aralık 1958. 
1025

 Niğde‟nin Sesi, S.840, s.2, 19 Aralık 1958.  
1026

 Niğde‟nin Sesi, S.842, s.2, 23 Aralık 1958. 
1027

 Niğde‟nin Sesi, S.868, s.1, 29 Ocak 1959. 
1028

 Niğde‟nin Sesi, S.878, s.1, 12 ġubat 1959. 
1029

 Niğde‟nin Sesi, S.886, s.1, 24 ġubat 1959. 
1030

 Niğde‟nin Sesi, S.887, s.1, 25 ġubat 1959. 
1031

 Niğde‟nin Sesi, S.942,  s.1, 11 Mayıs 1959. 
1032

 Niğde‟nin Sesi, S.952,  s.1, 23 Mayıs 1959. 
1033

 Niğde‟nin Sesi, S.954,  s.1, 26 Mayıs 1959. 
1034

 Niğde‟nin Sesi, S.965, s.1, 8 Haziran 1959. 
1035

 Niğde‟nin Sesi, S.971, s.1, 15 Haziran 1959. 
1036

 Niğde‟nin Sesi, S.979, s.1, 30 Haziran 1959. 
1037

 Niğde‟nin Sesi, S.1093, s.1, 19 Kasım 1959. 
1038

 Niğde‟nin Sesi, S.1118, s.1, 18 Aralık 1959. 
1039

 Niğde‟nin Sesi, S.1235, s.1, 1 Ocak 1960. 
1040

 Niğde‟nin Sesi, S.1151, s.1 25 Ocak 1960.  
1041

 Niğde‟nin Sesi, S.1217, s.1, 14 Nisan 1960. 
1042

 Niğde‟nin Sesi, S.1286, s.2, 9 Temmuz 1960. 
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2.1.22. Sabri Cığızoğlu 

Sabri Cığızoğlu‟na ait yazılar: “Bu Yapılmaz mı?”
1043

, “Kalkınma Yolları”
1044

, 

“Ağaç Sevgisi”
1045

, “Maarif Dairemize Ait Müjdeler”
1046

, “Ġhmal Edilen Bir Servet 

Kaynağı Tavukçuluk”
1047

, Bor‟da Dernek ÇalıĢmaları”
1048

, “Ġkili Düzen”
1049

, 

“Hocam”
1050

, “Niçin Yapmayalım?”
1051

, “Eğitim SavaĢında Milletin Görevi”
1052

, 

“Eğitim SavaĢında Gençliğin Görevi”
1053

. 

2.1.23. Ali Hayber 

ġiir KöĢesinde Ģiirleri çıkan imzalar; Yüksek Kurt‟a ait “Öğretmen”,  Ali 

Hayber‟e ait “OnbeĢ YaĢ”
1054

 Bahçelili Kâzım KöĢk‟ün “Sevgilime”
1055

, “Hapishane 

Destanı”
1056

, ve “Baba Hakkı”
1057

. 

2.1.24. Hakkı Buber 

Hakkı Buber‟e ait Ģiirler; “Özlediğim ġehir”
1058

, “Dilendiğim Evet”
1059

, 

“Ġnanmadığım Hayat”
1060

, “Garip”
1061

, “Ele Ne?”
1062

, “O!”
1063

, “Özlemlerin 

Ardında”
1064

, “Bekliyeceğim”
1065

. 

 

 

                                                           
1043

 Niğde‟nin Sesi, S.620, s.1, 3 ġubat 1958. 
1044

 Niğde‟nin Sesi, S.633, s.1, 25 ġubat 1958. 
1045

 Niğde‟nin Sesi, S.646, s.1, 27 Mart 1958. 
1046

 Niğde‟nin Sesi, S.650, s.1, 3 Nisan 1958. 
1047

 Niğde‟nin Sesi, S.669, s.1, 23 Mayıs 1958. 
1048

 Niğde‟nin Sesi, S.885, s.1, 21 ġubat 1959 
1049

 Niğde‟nin Sesi, S.1012, s.1, 12 Ağustos 1959. 
1050

 Niğde‟nin Sesi, S.1078, s.1, 2 Kasım1959. 
1051

 Niğde‟nin Sesi, S.1229, s.1, 29 Nisan 1960. 
1052

 Niğde‟nin Sesi, S.1378, s.1, 26 Ekim 1960. 
1053

 Niğde‟nin Sesi, S.1382, s.1, 1 Kasım 1960. 
1054

 Niğde‟nin Sesi, S.400, s.2, 4 Aralık 1956. 
1055

 Niğde‟nin Sesi, S.405, s.2,  13 Aralık 1956. 
1056

 Niğde‟nin Sesi, S.408, s.2,  21 Aralık 1956. 
1057

 Niğde‟nin Sesi, S.409, s.2,  25 Aralık 1956. 
1058

 Niğde‟nin Sesi, S.460, s.2,  13 Nisan 1957. 
1059

 Niğde‟nin Sesi, S.461, s. 2,  16 Nisan 1957. 
1060

 Niğde‟nin Sesi, S.463, s. 1, 20 Nisan 1957. 
1061

 Niğde‟nin Sesi, S.464, s. 2,  23 Nisan 1957. 
1062

 Niğde‟nin Sesi, S.622, s.2, 5 ġubat 1958. 
1063

 Niğde‟nin Sesi, S.623, s.2, 6 ġubat 1958. 
1064

 Niğde‟nin Sesi, S.907, s.1, 23 Mart 1959. 
1065

 Niğde‟nin Sesi, S.910, s.1, 27 Mart 1959. 
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2.1.25. Osman Üçer 

Osman Üçer‟e ait edebi içerikli yazılar gazetede Ģu baĢlıklar altında 

yayınlanmıĢtır. “Sinema”
1066

, “Hikâye, Kuvvetliler!..”
1067

, “Hikâye, Göğe Uçan 

Er!”
1068

, “Ahlâk”
1069

, “Anne”
1070

 “30 Ağustos”
1071

, “Manzum Hikâye GörünüĢe 

Aldanma”
1072

, “Asil Ruhlular”
1073

, “Hikâye, Zavallı”
1074

, “Ġnanmak ve YaĢamak”
1075

, 

“Niğde‟nin Mesire Yerleri”
1076

, “Acı, Keder”
1077

, “Ġftira”
1078

, “Tatlı”
1079

, 

“Cumhuriyetin 35.Yıldönümü”
1080

, “Çocuk Kütüphanemiz”
1081

, “Konuk”
1082

, “Niğde 

Folklorundan Kıymetli Parçalar: Maniler”
1083

, “Yağmur Duası”
1084

,  

“Niğde ġairleri: Hüdaverdi”
1085

, “Folklor Gezisi Notları, Niğde‟den 

Damlalar”
1086

, “Niğde Tarihi”
1087

, “Niğde‟de Bahar”
1088

, “Kayardı Bağları”
1089

, 

“Güzel Niğde”
1090

, Niğde‟nin Coğrafyası”
1091

, Niğde ġairleri: Hakkı Eroğlu”
1092

, 

                                                           
1066

 Niğde‟nin Sesi, S.691, s.1, 20 Haziran 1958. 
1067

 Niğde‟nin Sesi, S.697, s.1, 2 Temmuz 1958. 
1068

 Niğde‟nin Sesi, S.702, s.1, 8 Temmuz 1958. 
1069

 Niğde‟nin Sesi, S.719, s.1, 28 Temmuz 1958. 
1070

 Niğde‟nin Sesi, S.725, s.1, 4 Ağustos 1958. 
1071

 Niğde‟nin Sesi, S.748, s.1, 29 Ağustos 1958. 
1072

 Niğde‟nin Sesi, S.757, s.2, 10 Eylül 1958. 
1073

 Niğde‟nin Sesi, S.758, s.1, 11 Eylül 1958. 
1074

 Niğde‟nin Sesi, S.760, s.1, 13 Eylül 1958. 
1075

 Niğde‟nin Sesi, S.762, s.1, 16 Eylül 1958; Niğde‟nin Sesi, S.763, s.1, 17 Eylül 1958. 
1076

 Niğde‟nin Sesi, S.764, s.1, 18 Eylül 1958; Niğde‟nin Sesi, S.765, s.1, 19 Eylül 1958. 
1077

 Niğde‟nin Sesi, S.782, s.1, 10 Ekim 1958. 
1078

 Niğde‟nin Sesi, S.783, s.1, 11 Ekim 1958. 
1079

 Niğde‟nin Sesi, S.789, s.1, 18 Ekim 1958;  Niğde‟nin Sesi, S.790, s.1, 20 Ekim 1958. 
1080

 Niğde‟nin Sesi, S.804, s.1, 28 Ekim 1958. 
1081

 Niğde‟nin Sesi, S.811, s.1, 8 Kasım 1958. 
1082

 Niğde‟nin Sesi, S.814, s.1, 13 Kasım 1958. 
1083

 Niğde‟nin Sesi, S.852, s.1, 7 Ocak 1959; Niğde‟nin Sesi, S.853, s.1, 8 Ocak 1959;  
1084

 Niğde‟nin Sesi, S.866, s.1, 27 Ocak 1959; Niğde‟nin Sesi, S.867, s.1, 28 Ocak 1959. 
1085

 Niğde‟nin Sesi, S.870, s.1, 31 Ocak 1959; Niğde‟nin Sesi, S.871, s.1, 3 ġubat 1959; Niğde‟nin 

Sesi, S.872, s.1, 4 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.873, s.1, 5 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.874, s.1, 6 

ġubat 1959. 
1086

 Niğde‟nin Sesi, S.875, s.1, 7 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.876, s.1, 10 ġubat 1959; Niğde‟nin 

Sesi, S.877, s.1, 11 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.878, s.1, 12 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.879, s.1, 

13 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.880, s.1, 14 ġubat 1959. 
1087

 Niğde‟nin Sesi, S.881, s.1, 17 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.882, s.1, 18 ġubat 1959; Niğde‟nin 

Sesi, S.883, s.1, 19 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.884, s.1, 20 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.885, s.1, 

21 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.921, s.1, 13 Nisan 1959; Niğde‟nin Sesi, S.923, s.1, 15  Nisan 1959. 
1088

 Niğde‟nin Sesi, S.886, s.1, 24 ġubat 1959. 
1089

 Niğde‟nin Sesi, S.887, s.1, 25 ġubat 1959. 
1090

 Niğde‟nin Sesi, S.888, s.1, 26 ġubat 1959. 
1091

 Niğde‟nin Sesi, S.889, s.1, 27 ġubat 1959; Niğde‟nin Sesi, S.890, s.1, 28 ġubat 1959; Niğde‟nin 

Sesi, S.891, s.1, 3 Mart 1959. 
1092

 Niğde‟nin Sesi, S.892, s.1, 4 Mart 1959; Niğde‟nin Sesi, S.892, s.1, 5 Mart 1959; Niğde‟nin Sesi, 

S.894, s.1, 6 Mart 1959; Niğde‟nin Sesi, S.895, s.1, 7 Mart 1959; Niğde‟nin Sesi, S.896, s.1, 9 Mart 

1959; Niğde‟nin Sesi, S.897, s.1, 10 Mart 1959; Niğde‟nin Sesi, S.899, s.1, 12 Mart 1959. 
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“Zati”
1093

, “Kemali Ümmi”
1094

, “Gazetemiz 6. Yılını Kutlarken”
1095

, “YeĢilburç”
1096

, 

“Niğde Büyükleri”
1097

, “Ölmez Eserler; Alâeddin Camii”
1098

, “Hüdavent Hatun 

Türbesi”
1099

 “Sungurbey Camii”
1100

, “Akmedrese”
1101

, “Hikâye: Karanlığa Gömülen 

Sevgi”
1102

, “Namık Kemal Günleri ve Hislerimiz”
1103

, “Körlerin Konseri”
1104

, 

“Sinema mı Tiyatro mu?”
1105

, “Niğde‟nin Ġlk Günlük Gazetesi Niğde‟nin Sesi 7. 

Yılını Kutluyor.”
1106

, “Vatan Sevgisi”
1107

, “Karacaoğlanların Torunlarıyla 

TanıĢtım”
1108

, “Millî Hakimiyet ve Çocuk Bayramı”
1109

, “41.Yılını Kutlayacağımız  

19 Mayıs gençlik ve Spor Bayramı”
1110

, “Büyük ġair Büyük Öğretmen Ġ. Hakkı 

Eroğlu”
1111

. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.900, s.1, 13 Mart 1959. 
1094

 Niğde‟nin Sesi, S.901, s.1, 14 Mart 1959; Niğde‟nin Sesi, S.914, s.1, 31 Mart 1959; Niğde‟nin 
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Sesi, S.925, s.1, 18  Nisan 1959. 
1097

  Niğde‟nin Sesi, S.927, s.1, 20  Nisan 1959; Niğde‟nin Sesi, S.929, s.1, 22  Nisan 1959; Niğde‟nin 

Sesi, S.930, s.1, 24  Nisan 1959; Niğde‟nin Sesi, S.931, s.1, 25  Nisan 1959. 
1098

  Niğde‟nin Sesi, S.932, s.1, 27  Nisan 1959; Niğde‟nin Sesi, S.934 s.1, 29  Nisan 1959. 
1099

  Niğde‟nin Sesi, S.933 s.1, 28  Nisan 1959. 
1100

  Niğde‟nin Sesi, S.935 s.1, 30  Nisan 1959. 
1101

  Niğde‟nin Sesi, S.936 s.1, 4 Mayıs 1959; Niğde‟nin Sesi, S.938 s.1, 6 Mayıs 1959. 
1102

  Niğde‟nin Sesi, S.1018, s.1, 21 Ağustos 1959; Niğde‟nin Sesi, S.1019, s.1, 22 Ağustos 1959. 
1103

 Niğde‟nin Sesi, S.1124, s.1, 25 Aralık 1959. 
1104

 Niğde‟nin Sesi, S.1165, s.1 10  ġubat 1960. 
1105

 Niğde‟nin Sesi, S.1201, s.1, 23 Mart 1960. 
1106

 Niğde‟nin Sesi, S.1202, s.1, 24 Mart 1960. 
1107

 Niğde‟nin Sesi, S.1211, s.1, 1 Nisan 1960. 
1108

 Niğde‟nin Sesi, S.1214, s.1, 11 Nisan 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1215, s.1, 12 Nisan 1960; Niğde‟nin 

Sesi, S.1216, s.1, 13 Nisan 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1217, s.1, 14 Nisan 1960;  Niğde‟nin Sesi, S.1218, 

s.1, 15 Nisan 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1221, s.1, 19 Nisan 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1222, s.1, 20 Nisan 

1960; Niğde‟nin Sesi, S.1223, s.1, 21 Nisan 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1224, s.1, 22 Nisan 1960; 

Niğde‟nin Sesi, S.1225, s.1, 25 Nisan 1960. 
1109

 Niğde‟nin Sesi, S.1224, s.1, 22 Nisan 1960. 
1110

 Niğde‟nin Sesi, S.1245, s.1, 18 Mayıs 1960.  
1111

 Niğde‟nin Sesi, S.1283, s.1, 6 Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1284, s.1, 7 Temmuz 1960; 

Niğde‟nin Sesi, S.1285, s.1, 8 Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1286, s.1, 9 Temmuz 1960; Niğde‟nin 

Sesi, S.1287, s.1, 11 Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1288, s.1, 12 Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, 

S.1289, s.1, 13 Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1290, s.1, 14 Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1291, 

s.1,2 15 Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1292, s.1, 16 Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1292, s.1, 18 

Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1294, s.1, 19 Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1295, s.1, 20 

Temmuz 1960; Niğde‟nin Sesi, S.1296, s.1, 21 Temmuz 1960; 
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2.1.26. Selahattin Teoman 

Ressam Selahattin Teoman, TBMM duvarlarına asılmak için Niğde‟yi 

betimleyen resimler yapmak üzere Niğde‟ye gelip tarihi mekânları gezmiĢ, Niğde‟yi 

simgeleyen unsurlar üzerinde incelemelerde bulunmuĢtur
1112

. 

Ġsmayil Hakkı Baltacıoğlu ile yapılan bir röportaj ile din kültürünün çeĢitli 

meseleleri ele alınmıĢtır
1113

. 

Eski Melek Sineması yerine yeniden inĢa edilen binada renkli sinema filmleri 

oynatılmaya baĢlanmıĢtır
1114

. 

 

2.2. BASIN VE YAYIN 

Niğde‟nin Sesi gazetesinin sahibi Fuat Tuğrul‟dur ve yazı iĢleri müdürlüğünü 

askere gidene kadar Fuat Tuğrul yapmıĢtır. Niğde‟nin Sesi gazetesi yazı iĢleri 

müdürlüğünü 30 Haziran 1955 tarihinden itibaren Hakkı Tuğrul yapmıĢtır
1115

. 

Niğde‟nin Sesi gazetesinin ilk sayısı 24 Mart 1954 tarihinde yayın hayatına 

baĢlamıĢtır
1116

. Yazı kadrosu içerisinde Hasan Tezol, Basri Gocul, A. Vehbi Ecer, 

Mehmet Emir Alioğlu, Ġsmail Özmel, Vahap Özer, Tümer Argın, Hayali Hasan 

YavaĢ, Tümer Argın, Ali Ozan gibi yazar, Ģair ve akademisyenler yer almıĢtır
1117

. 

Gazete çıkmaya baĢladığı tarihte haftalık daha sonra haftada iki, sonra da günlük 

çıkmaya baĢlamıĢtır. Ġki sayfa halinde çıkan gazete 24 Mart 1956 tarihi itibariyle bir 

sefere mahsus dört sayfa olarak çıkmıĢtır. Gazetenin daimi yazarları arasında, Basri 

Gocul, Ġsmail Özmel, Tümer Argın, Vahap Özer, Mehmet Emiralioğlu, Ġlhan Sümer 

yer almıĢtır
1118

. Niğde basınını değerlendiren bir yazı M. Emiralioğlu tarafından 

kaleme alınmıĢtır. Bu yazıyla mahalli basının önemine değinmiĢ, aydınlar kenti olan 

Niğdelilerin kendi yayınlarına sahip çıkması gerektiğini belirtmiĢtir
1119

. Niğde 

                                                           
1112

 Niğde‟nin Sesi, S.186, s.1, 6 Ekim 1955. 
1113

 Niğde‟nin Sesi, S.498, s1,2, 4 Temmuz 1957. 
1114

 Niğde‟nin Sesi, S.961,  s.1, 3 Haziran 1959. 
1115

 Niğde‟nin Sesi, S.121, s.1, 7 Temmuz 1955. 
1116

 81 Ġlde ġehir ve Kültür Niğde(2015), Metin EriĢ (Ed.), Boğaziçi Yayınları, 2.baskı, Ġstanbul, s. 

293. 
1117

 A. Osman Üçer; “Niğde‟nin Ġlk Günlük Gazetesi Niğde‟nin Ses 7. Yılını Kutluyor”; Niğde‟nin 

Sesi, S.1202, s.1,2, 24 Mart 1960. 
1118

 Niğde‟nin Sesi, S.280, s.1,4, 24 Mart 1956. 
1119

 Niğde‟nin Sesi, S.160, s.1, 1 Eylül 1955. 
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Gazetesi ile Niğde‟nin Sesi gazetesi, Niğde‟nin basın tarihinde önemli yer iĢgal eden 

iki gazetedir
1120

. Niğde‟nin Sesi gazetesi zamanla geniĢlemiĢ baĢta Bor olmak üzere 

Tuğrul Matbaası namıyla bürolar açmıĢtır. Bor temsilcisi olarak ta Hacı ġimĢek 

atanmıĢtır
1121

. Bu büroların yanısıra yazmaya teĢvik etmek için okuyucuları arasında 

hikâye ve rubai yazma yarıĢmaları düzenlemiĢtir
1122

. Niğde‟nin Sesi gazetesinin yerel 

basındaki önemine dair Ġbrahim Refik Soyer‟in bir yazısından Tuğrul kardeĢlerin 

fedakârane çalıĢmalarından bahisler açmıĢtır. Ġki baskı makinesi ile gazeteyi çıkran 

Tuğrul kardeĢler yerel ve ulusal düzeyde haberler yaparak okuyucuları bunlardan 

haberdar etmiĢtir
1123

. Niğde Valiliğince Vilayet Basın Bürosu kurulmuĢtur
1124

. 29 

Ağustos 1959 tarihinde itibaren “Demokrasi Yolunda UlukıĢla “ adında dört sahifelik 

bir gazete çıkarılmaya baĢlanmıĢtır
1125

. Niğde basınını değerlendiren bir yazısında Ali 

Ozan Ģu değerlendirmeleri yapar: “Feryat, Nida, Niğde, Müdafaa, Resmi Niğde, 

Niğde Aksaray‟da Aksaray, ve Aksaray‟ın Sesi, Bor‟da Yeşil Bor adlı haftalık bir 

gazete çıkmıştır. Niğde vilayetinin resmi organı olan Resmi Niğde Gazetesi istisna 

edilirse, çıkan diğer bütün gazeteler altı ay ile bir sene devam etmiş ve maalesef 

ölmüştür. Bunlardan Feryat, Niğde, Müdafaa ve Yeni Niğde Gazeteleri iddialı 

oldukları için muhitlerinde pek çok okuyucu ve yazar toplamaya muvaffak oldukları 

halde çeşitli sebeplerle neşir hayatına devam edememişlerdir. Bunlardan başka, 

Güzel Mecmua ve Akpınar adlı 15 günlük veya aylık fikir dergileri de çıkmıştır. 

Münevver bir zümrenin elinde çabucak temayüz eden ve neşir günleri hasretle 

beklenen bu dergiler de 1-15-60 sayı devam edebilmiş ve nihayet bunlarda 

diğerlerinin feci akıbetten kendilerini kurtaramamışlardır”
1126

. 

Cumhuriyet Gazetesi röportaj muhabiri YaĢar Kemal, Anadolu Muhabir 

TeĢkilatını kurmak için bir dizi gezilere çıkmıĢtır. Bu geziler esnasında Niğde‟ye de 

uğrayan YaĢar Kemal, Niğde‟nin Sesi gazetesi imtiyaz sahibi Fuat Tuğrul‟la 

görüĢmüĢtür. Bu görüĢme neticesinde de Fuat Tuğrul, Cumhuriyet Gazetesi Niğde 

muhabirliği görevini üstlenmiĢtir
1127

. Niğde‟nin resmi ilanlarını ihtiva eden haftada 

bir veya iki defa çıkan resmî Niğde gazetesi de vardır. Niğde‟nin Sesi gazetesi ĠĢgör 

                                                           
1120

  Niğde‟nin Sesi, S.300,  s.2, 3 Mayıs 1956. 
1121

  Niğde‟nin Sesi, S.339,  s.1, 18 Temmuz 1956. 
1122

  Niğde‟nin Sesi, S.340,  s.2, 23 Temmuz 1956. 
1123

  Niğde‟nin Sesi, S.347,  s.1, 9 Ağustos 1956. 
1124

  Niğde‟nin Sesi, S.375, s.1, 9 Ekim 1956 
1125

  Niğde‟nin Sesi, S.1030, s.1, 4 Eylül 1959. 
1126

 Ali Ozan; “Niğde‟nin Sesi Yedi YaĢında”, Niğde‟nin Sesi, S.1204, s.1, 26 Mart 1960.  
1127

 Niğde‟nin Sesi, S.92, s.1, 1 Haziran 1955. 



65 

ve Dikiz imzalı polemik içerikli fıkra yazılarına yer vererek, dönemin sorunlarını 

gazete sütunlarında tartıĢmaya açmıĢtır.  

2.2.1. Niğde’yi Tetkik Komisyonu Yazı ÇalıĢması
1128

 

“Her ġeyiyle Niğde” sloganıyla yola çıkan komisyon yazıları, Niğde‟nin 

tarihi, coğrafi konumunu ortaya koymuĢtur. Seri halde çıkan yazılar Niğde‟nin Ģehir 

olarak geçirdiği aĢamaları, üzerinde kurulan medeniyetlere varıncaya kadar gün 

ıĢığına çıkarmayı amaçlamıĢtır. Komisyon yazıları olması hasebiyle belli bir yazar 

ismi görülmemiĢtir. 

2.2.2. Niğde DıĢından Haberler-Genel Haberler 

Ankara Hukuk Fakültesi Konferans salonunda Ankara Fikir Kulübü tarafından 

Profesör Turhan Feyzioğlu‟na bir konferans verdirilmiĢtir. Üniversite sorunları ve 

ilim adamlarının görevleriyle ilgili olan konferans oldukça geniĢ bir yankı 

uyandırmıĢtır
1129

. 

Niğde‟nin Sesi gazetesi yerel bir bölge gazetesi olsa da Türk ve Dünya 

gündemine ait haberleri de yayınlamıĢtır. Ġstanbul‟da seyir halinde iken kalp sektesi 

geçiren bir vatandaĢın haberini “Arabadaki Ceset” baĢlığı ile sayfalarına taĢımıĢtır
1130

. 

Adliye yeni vekili Prof. Dr. Hüseyin Avni Göktürk, göreve baĢlaması 

dolayısıyla adliye çalıĢanlarına bir mesaj göndererek; “Halk ve adalet mefhumunu her 

türlü mülahazaların üstünde tutan anlayışımızın anayasanın ve kanunlarımızın 

teminatı altında size rehberlik edeceğinden şüphe yoktur.” Ġfadesini kullanmıĢtır
1131

. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.2, s.1, 26 Nisan 1955; Niğde‟nin Sesi, S.72, s.1, 3 Mayıs 1955; Niğde‟nin Sesi, 

S.86, s.1, 20 Mayıs 1955; Niğde‟nin Sesi, S.89, s.1, 28 Mayıs 1955; Niğde‟nin Sesi, S.90, s.1, 30 

Mayıs 1955; Niğde‟nin Sesi, S.88, s.1, 11 Ekim  1955; Niğde‟nin Sesi, S.189, s.1, 13 Ekim 1955; 

Niğde‟nin Sesi, S.193, s.1, 20 Ekim 1955; Niğde‟nin Sesi, S.195, s.1, 25 Ekim 1955; Niğde‟nin Sesi, 

S.196, s.1, 26 Ekim 1955; Niğde‟nin Sesi, S.198, s.1, 28 Ekim 1955; Niğde‟nin Sesi, S.199, s.1, 31 

Ekim 1955; Niğde‟nin Sesi, S.196, s.1, 26 Ekim 1955; Niğde‟nin Sesi, S.209, s.1, 12 Kasım 1955; 

Niğde‟nin Sesi, S.210, s.1, 14 Kasım 1955; Niğde‟nin Sesi, S.211, s.1, 15 Kasım 1955; Niğde‟nin Sesi, 

S.212, s.1, 16 Kasım 1955. 
1129

 Niğde‟nin Sesi, S.222, s.1, 2 Aralık 1955. 
1130

 Niğde‟nin Sesi, S.234, s.1, 19 Aralık 1955. 
1131

 Niğde‟nin Sesi, S.233, s.1, 17 Aralık 1955. 
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Mahkûmlar Susurluk kazasında hapishane demirlerini keserek 

kaçmıĢlardır
1132

. 

Gaziantep‟ten yapılan bir haberde afyon ve esrar kaçakçısı Hallo Hüseyin 

isimli Ģahıs Kilis‟te sınırı geçerken dur ihtarına uymadığı için vurularak 

öldürülmüĢtür. Gazete haberi “Afyon Kaçakçısı” olarak vermiĢtir
1133

. 

Niğde‟nin Sesi gazetesinde ĠĢgör imzalı bir yazar zaman zaman Niğde‟nin 

problemlerini ironik bir üslûpla dile getirmiĢtir. “Dost Acı Söyler” köĢesindeki bir 

yazısında Niğde‟nin 1955 yılına ait sıkıntılarını bu üslup içerinde kaleme almıĢtır. 

“Bu sefer ki varımız yoğumuz yaz mevsimine aittir. Toplanmış paralarımız var, 

kurulmuş şirketi yok. Milletvekillerimize düşen vazifeleri var, vazifelerini bilen 

milletvekillerimiz yok. Yedi sene önce yapılmış muazzam doğumevi binamız var, hâlâ 

penceresi kapısı yok. Dikilmiş beton elektrik direklerimiz ve fincanları var hala 

elektrik telleri yok Gözleri bozulmaya namzet halkımız var göz doktorumuz yok. 

Dişçide sıra bekleyen yüzlerce insanımız var devamlı çalışan dişçimiz yok. 

Arazörümüz ve canavar düdüğü var düdüğünün öttürüleceğini bilen belediyecimiz 

yok. İnsanları ıslatan arazörümüz var sesini duymayanımız yok. Partilerimiz var bir 

arada çalışan insanları yok.”
1134

. 

2.3. MESĠRE EĞLENCE VE KUTLAMALAR 

2.3.1. Tepe Bağları Cuması-Kiraz Cuması 

Niğde bağlarıyla, elması ve kirazlarıyla tanınan bir Ģehirdir. Bağcılığın 

getirdiği ekonomik gelir yanında bir takım kültürel etkinlikler de bağcılıkla birlikte 

yapıla gelmiĢtir. Bunlar bir de  “Tepe Bağları Cuması” olarak adlandırılan ve 

geleneksel hale getirilmiĢ olan kültürel Ģenliklerdir. Tepeviran, Kırbağları, Kayardı, 

Depe, Eski GümüĢ ve Yeni GümüĢ‟te yapılan “Kiraz Cuması” adı verilen bu 

eğlenceler Haziran ayının son pazar gününde yapılırdı. Bu Ģenliklerde yöre insanı 

“Tepe Bağları”na aileleriyle birlikte eğlenmeye gelirler, büyük küçük herkesin 

katıldığı bu Ģenliklerde satıcılar, kebapçılar, seyyar lokantacılar satıĢlar yapar, 

                                                           
1132

 Niğde‟nin Sesi, S.229, s.1, 12 Aralık 1955 
1133

 Niğde‟nin Sesi, S.230, s.1, 13 Aralık 1955. 
1134

  Niğde‟nin Sesi, S.91, s.1, 31 Mayıs 1955. 
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eğlenmeye gelen insanlara hizmet ederlerdi. Bayram havasında geçen bu tarz 

aktiviteler, yöre halkının birlik ve beraberliğine olumlu katkılar yapmıĢtır
1135

.  

2.3.2. Toprak Bayramı 

11 Haziran 1955 tarihinde AktaĢ köyünde toprak bayramı kutlanmıĢtır. Ekâbir 

takımının da katıldığı bu bayramda “6 Numaralı Toprak Komisyonu BaĢkanı Mustafa 

Bayata”, toprak, çiftçi ve kalkınma konulu bir konuĢma yapmıĢtır. Bu konuĢmanın 

ardından AktaĢlı çiftçilere toprak dağıtılmıĢ, tapuları defterdarlık tarafından 

verilmiĢtir
1136

. 

2.3.3. Atatürk 

Atatürk‟ün 17. ölüm yıldönümü münasebetiyle lise, enstitüler ve ilkokullarda 

törenler yapıldı
1137

. Her ölüm yıldönümünde Niğde halkının törenlere katılıp atasını 

andığı görülmektedir. Hükümet meydanına Atatürk‟ün büstü konarak gerekli çevre 

düzenlemelerin yapıldığı görülmüĢtür
1138

.  

2.4. DERNEKLER, KULÜBLER, ODALAR VE KOPERATĠFLER  

2.4.1. Niğde Merkezinde Kurulan Dernekler  

2.4.1.1. Hayırlı ĠĢleri Yaptırma ve YaĢatma Derneği 

Kurulduğu üç yıldan beri 125 üyeye ulaĢmıĢ olan dernek mukaddesata ve ilme 

önem veren bir dernek olarak faaliyetlerini gerçekleĢtirmiĢtir
1139

. Yıllık Kongresini 

Torbalı Camii‟nde yapan dernek 13.711 lira gelir ile bazı camii ve minarelerin 

tamiratlarını yaptırdıklarını beyan etmiĢtir. Bu tamiratlara toplamda 9.544 liralık bir 

harcama yapılmıĢtır
1140

.  

2.4.1.2. Niğde ġoförler Derneği  

Niğde ġoförler Derneği BaĢkanı Ali Gürten dernek çalıĢmalarıyla ilgili bilgi 

verdikten sonra özellikle üyelerin aidatlarını yatırmadıklarından Ģikâyet etmektedir. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.90, s.1, 30 Mayıs 1955. 
1136

  Niğde‟nin Sesi, S.102, s.1, 14 Haziran 1955. 
1137

  Niğde‟nin Sesi, S.208, s.1, 11 Kasım 1955. 
1138

  Niğde‟nin Sesi, S.364, s.1, 18 Eylül 1956. 
1139

  Niğde‟nin Sesi, S.83, s.1, 6 Mayıs 1955. 
1140

  Niğde‟nin Sesi, S.458, s.1, 9 Nisan 1957. 
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Dernekler faaliyetlerini üye aidatları ve yardımlarla yürüten kurumlardır. Gürten‟in 

açıklamalarından Niğde ġoförler Derneği üyelerinin henüz Ģuurlu bir üyelik bilincine 

sahip olmadıkları görülmektedir. Üçüncü seneye giren derneğin esnafa haddi zatında 

birçok fayda temin etmesine rağmen aidatları yatırma noktasında üyelerin zaafları 

olduğu ortaya çıkmıĢtır
1141

. ġoförler Derneği YardımlaĢma Ortaklığı kurularak 

ortaklar arası yardımlaĢma ve dayanıĢmanın önü açılmıĢtır. Dernek zaman zaman 

elindeki araçları kapalı ve açık zarf usullü ihaleye çıkararak satıĢlarını yapmıĢtır
1142

. 

2.4.1.3. Terziler Derneği 
1143

 

Dernek BaĢkanı Çiğdem Kandora, derneği aktif olarak iĢleten bir giriĢimci 

olarak çeĢitli faaliyetler organize etmiĢtir. Yeni Sinema salonunda yapılan eğlence 

toplantısı ile dernek üyeleriyle müĢterek bir gönül bağı kurulmaya çalıĢılmıĢtır
1144

. 

2.4.1.4. Elma Bağları Kalkındırma Derneği 
1145

 

Bağ ve bahçelerdeki verimi artırma, yeraltı sularını yer üstüne çıkarma, 

sulama, ürünlerin pazarlanması ve pazar yerlerini kurulması gibi pek çok hususta 

çalıĢmalar yapmak gayesiyle kurulmuĢ bir dernektir. Dernek 7 kiĢilik bir ekipten 

oluĢmuĢtur
1146

. 

2.4.1.5. Tepe Bağları Derneği
1147

 

Tepe Bağları Derneği, üyelerinin bağlarını özellikle su ihtiyacını gidermek için 

kuyu açma faaliyetleriyle bağ yollarının yapım ve onarım çalıĢmaları yapmıĢtır. 

2.4.1.6. Elma Bahçeleri Kalkındırma Derneği 

Faik ġahenk baĢkanlığında kurulmuĢ bir dernektir
1148

. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.233, s.1, 17 Aralık 1955 
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  Niğde‟nin Sesi, S.140, s.2, 4 Ağustos 1955. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.142, s.1, 6 Ağustos 1955. 
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  Niğde‟nin Sesi, S.356, s.1, 28 Ağustos 1956. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.154, s.2, 22 Ağustos 1955 
1147

  Niğde‟nin Sesi, S.154, s.1, 22 Ağustos 1955. 
1148

  Niğde‟nin Sesi, S.155, s.1, 23 Ağustos 1955 
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2.4.1.7. Niğde Okul Yaptırma ve Onarım Derneği 
1149

 

Dernek baĢkanı Naim Eren okul imar ve bakım çalıĢmalarıyla ilgili olarak 

derneğin 23 Nisan Ġlkokulu‟nun onarımını, Sakarya Ġlkokulu‟nu da ihalesini 

yaptıklarını belirten raporunu okuyarak gelir ve giderleri açıklamıĢtır. Dernek okul 

yerleĢkeleriyle ilgili olarak önemli çalıĢmalar imza attığı görülmektedir
1150

. Dernek 

Sakarya Ġlkokulu‟nu yaptırarak eğitim ve öğretime hazır hale getirmiĢtir
1151

. 

2.4.1.8. Esnaf Dernekleri Birliği 

Esnaf Dernekleri Birliği BaĢkanı Nizamettin Unkan‟dır. Birlik kendilerine 

dâhil olan derneklere tevzi mallarını eĢit miktarda bölüĢtürmüĢtür. BölüĢtürmeler 

mesleki branĢlara göre yapılmıĢtır. Sosyal yardımlaĢmanın esası olan ihtiyaç 

sahiplerine gerekli desteği vermek birliğin çalıĢmaları arasında yer almıĢtır
1152

. 

2.4.1.9. Niğde Esnaf Dernekleri Birliği Dükkân Yapı Kooperatifi 

Kooperatif  kurucuları arasında meslekleri, kunduracı, demirci, bakkal, terzi, 

ekmekçi, Ģoför olan vatandaĢların bir araya gelerek kurdukları sosyal bir organizasyon 

olarak Niğde esnafının ihtiyaçlarına cevap vermiĢtir
1153

. 

2.4.1.10. Niğde Öğretmenler Birliği
1154

 

Öğretmenler Derneği köylere gazete kitap göndererek orada bulunan 

vatandaĢların bilinçlenmesine katkı yapmıĢtır
1155

. 

2.4.1.11. Kırbağları Derneği 

Kırbağları‟nda yaĢayan ailelerin kurdukları dernek kendi yaĢadıkları bahçeli 

evlerinin belediye sınırları içerinde alınması yönünde gayretli çalıĢmaları 

olmuĢtur
1156

. 
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1155
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 Niğde‟nin Sesi, S.274, s.1, 12 Mart 1956. 
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2.4.1.12. Sobacılar ve Demirciler Derneği 

Derneğin baĢkanı Mustafa Gürten‟dir 

2.4.1.13. Niğde Sungurbey Kitaplığını GeliĢtirme Derneği
1157

 

Dernek, belli vakitlerde öğrencilere yönelik olarak takviye kursları 

açmıĢtır
1158

. 24 ġubat 1960 ÇarĢamba günü kütüphane salonunda “Folklor Gecesi” 

düzenlemiĢtir. Niğde yöresine ait Ģarkı, türkü, gazeller söylenmiĢ ve oyunlar 

oynanmıĢtır. Ali Ercan ve Nurettin Bayhan idaresindeki saz ekibi saz resitali 

sergilemiĢler ve  mahalli ezgiler çalmıĢlardır
1159

. 

2.4.1.14. Niğde Ġli Öğrencilerine Yardım Derneği
1160

 

Dernek baĢkanı Sabit EcemiĢ‟tir. 

2.4.1.15. Niğde Yaylacılık ve Turizm Derneği
1161

 

Dernek faaliyetleri çerçevesinde Alaattin Tepesi‟ne havuz yaptırmıĢtır
1162

. 

2.4.1.16. Niğde Kale Spor Kulübü 

14 Haziran 1955 Salı günü Niğde Kale Spor Kulübü kurulmuĢtur. Kongre 

baĢkanlığına Defterdar Bahri Akınç, kâtipliğine Fuat Tuğrul ile Fuat Sürüm 

seçilmiĢlerdir
1163

. Niğde Gençlik Kulübü ile Kale Spor Kulübü Niğde sporuna sadece 

futbolda katkı yapan kulüpler olarak faaliyetlerde bulunmuĢlardır. Takımların 

sahadaki performanslarının güçlü olduğu görülmüĢtür. Yapılan maçlar neticesinde; 

Niğde Gençlik spor: 5, Kayseri Erciyes Gençlik Kulübü: 2
1164

; Kayseri K. Gücü: 1, 

Niğde Gücü :1
1165

; Kale Spor: 3, Niğde Gençlik: 2.
1166

gibi sonuçlar elde etmiĢlerdir. 
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2.4.1.17. Niğde Ticaret ve Sanayi Odası
1167

  

Niğde Ticaret ve sanayi odası üyeleri için bir tamim yayınlayarak, üyelerinden 

yatırım yapmayı düĢünüp düĢünmedikleri sorulmuĢtur.  

2.4.1.18. Niğde Çocuk Esirgeme Kurumu
1168

 

Niğde Çocuk Esirgeme Kurumu Kadınlar Kolu, Sungurbey Kitaplık 

Salonu‟nda nakıĢ kursu düzenlemiĢtir. Elde edilen gelirle kurumdaki çocukların 

ihtiyaçları giderilmiĢtir
1169

. 

2.4.2. Niğde Merkez Ġlçe ve Kasabalarında Kurulan Dernekler 

Niğde Folklor ve Musiki Derneği 

Okul Yaptırma Derneği  

Emekliler Derneği
1170

,  

Kalaycılar Derneği
1171

, 

Cami Yaptırma Derneği
1172

  

Bor Gençlik Derneği
1173

 

Bor Kazası Öğrencilerine Yardım Derneği
1174

 

Bor Okul Yaptırma Derneği
1175

 

Fertek Kasabası Arazilerinin Bakım ve Korunması Derneği
1176

  

Edikli Ġlkokul ve Öğrencilerini Koruma Derneği
1177

  

Altunhisar Gençlik ve Spor Derneği
1178
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2.4.2.1. Fertek Ġlkokul Yaptırma Derneği 

Maarif Vekâleti kendi bütçesinden Fertek Ġlkokul Yaptırma Derneği‟nin 

kasasına  sekiz bin lira nakdi yardım yapmıĢtır
1179

. 

 

2.4.3. Halkevi  

Niğde genelinde yapılan birçok kutlama ve anma programlarına ev sahipliği 

yapmıĢtır. Mehmet Akif‟i anma etkinliği bu programlar çerçevesinde yapılmıĢtır
1180

. 

Niğde Halkevi sosyal etkinliklere ev sahipliği yapan bir dernek olarak 

çalıĢmalarını sürdürmüĢtür. “8 Mayıs Anneler Günü” münasebetiyle Halkevi‟nin 

düzenlediği geniĢ katılımlı bir etkinlik dikkati çekmektedir. Bu ekinlik sonunda 

Niğde‟de “Kadınlar Birliği Deneği” kurulması yönünde önemli bir karar 

alınmıĢtır
1181

. 

Lisenin Kültür Kolu tarafından tertiplenmiĢ olunan Oğuzlama Günü 

halkevinin konferans salonunda düzenlenmiĢtir
1182

. 

2.4.4. Niğde Çocuk Yuvası 

Çocuk yuvası aile mutluluğundan uzak çocuklara barınma ve manevi 

ihtiyaçlarını gidermek gayesiyle kurulmuĢ bir müessese olarak hizmete vermiĢtir. 

Kısıtlı imkânlara rağmen kendi üzerine düĢen sosyal sorumluluğunu yerine 

getirmiĢtir. Yuvanın müdürü Talat Özersan yardımseverlerin çocuklara sahip 

çıkmasıyla ilgili yer yer halk nezdinde çağrılarda bulunmuĢtur. Yuvadaki çocuklara 

Dr. Suat Sönmez‟in manevi desteği oldukça fazladır. yuvada yirmi beĢ çocuk 

kalmaktadır
1183

. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

SĠYASĠ, ĠDARĠ, SAĞLIK, EĞĠTĠM VE ÖĞRETĠM ÇALIġMALARI  

3.1. SĠYASĠ PARTĠ ÇALIġMALARI 

Bor‟da tam teĢkilatlı olarak faaliyette bulunan iki siyasi parti vardır. CHP  ve 

DP dir.
1184

. 

3.1.1. CHP 

CHP Bucak Kongresi 8 Haziran 1955 tarihinde saat 15.00‟da Arif 

Karaarslan‟ın kahvesinde yapılmıĢtır. Bucak baĢkanlığına Muhiddin Gür, ikinci 

Bucak baĢkanlığına da H. Emin Tugay seçilmiĢtir. Yapılan konuĢmalardan “parti 

otoritesinin devlet otoritesi üzerinde tutulduğu” yönünde görüĢler beyan edilmiĢtir. 

Partiler arası iĢbirliğinin önemi vurgulanmıĢ parti kapatmanın zorlaĢtırılması yönünde 

muhavereler yapılmıĢtır
1185

. 

29 Temmuz 1955 tarihinde Bor CHP ilçe teĢkilatı mahalli meseleleri 

konuĢmak üzere bir araya gelerek Bor Belediyesinin çalıĢmaların değerlendirmiĢtir. 

Meydan yerinin arabalar için tahsis edilmiĢ bir park yeri gibi kullanıldığını buranın 

asıl iĢlevinin meydan olması gerektiğini belirten Nail Onat gerekli uyarıları 

belediyeye yaptıklarını ifade etmiĢtir. Bunun yanında Atatürk büstünün tamirinin 

yapılmamasının büyük bir eksiklik olduğunu belirten Onat, radyolarda iktidarın 

sürekli kendi reklamlarını yaparak manevi bir baskı uyguladığını söylemiĢtir
1186

. 

CHP Ġl Kongresinin yapıldığı bildiren Hikmet Sürmeli imzalı bir haberde; 

Yüzlerce delegenin kongreye katıldığını belirterek, Kongrenin büyük bir coĢku için 

gerçekleĢtiğini yazmıĢtır. Kongreye CHP Ankara Milletvekili Hıfzı Oğuz Bekata‟nın 

sözleri damgasını vurmuĢtur. Bekata; “Hürriyet, hakkını müdafaa etmesini bilen ve 

siyasî rüştünü gösteren insanların hakkıdır. Susulan memleketlerde diktatörler doğar” 

ifadelerini kullanmıĢtır. Kongreye CHP Malatya milletvekili Nuri Okçuğlu‟da bir 

konuĢmayla katılmıĢtır. Demokrat Parti‟yi tenkit eden bir konuĢma yapana Okçuoğlu 

iktidarı sert bir lisanla eleĢtirmiĢtir. 1955 yılları Türkiye‟sinde bu söylemlerden 
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 Niğde‟nin Sesi, S.120, s.1, 6 Temmuz 1955. 
1185
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hareketle geniĢ bir siyasi hoĢgörünün varlığından söz edilebilir. Kongre baĢkanlığına 

ġefik Soyer, ikinci baĢkanlığına Rifat Gürsoy seçilmiĢlerdir. Ġl Ġdare Heyeti 

BaĢkanlığına eski baĢkan Hüseyin Ulusoy seçilmiĢlerdir
1187

. 

CHP Merkez Bucak Kongresi yer yer Reisi cumhur ve hükümet ile Adnan 

Menderes‟in yaptıklarını tenkit eden eleĢtiriler yaparak kongrelerdeki heyecanı zinde 

tutmuĢladır
1188

. CHP Ġl Kongresi 5 Eylül 1957 PerĢembe günü yapılmıĢtır. Yapılan 

seçimde daha önce de baĢkan olan Hüseyin Ulusoy seçilmiĢtir. Kongreye Karagöz 

gazetesi yazı iĢleri müdürü Emin Soysal, Sinop milletvekili ġerafettin Ayhan, Kars 

milletvekili Remzi Koçak‟ta katılmıĢtır
1189

. 

Yeni seçilen CHP‟li milletvekilleri Rifat Gürsoy, Ali Gürün, Asım Eren, Refik 

ġefik Soyer, Ġsmail Güven, Vedat Mengi Niğde‟yi temsil etmeye hak 

kazanmıĢlardır
1190

. 

3.1.2. CMP 

CMP KırĢehir milletvekili Osman BölükbaĢı Niğde de açık hava toplantısında 

katılmıĢtır. Bu toplantıda iktidarın yanlıĢlarını dile getirmiĢ halkın duyarlı olmasını 

istemiĢtir. Kanun vurgusu yapan BölükbaĢı‟nın kanunsuz yapılan iĢlerin her zaman 

için sorun doğurduğunu belirtmiĢtir. “Neden bu hâle geldik? DP ne diyordu? Devlet 

kanuna bağlı olmalıydı. Hükümet Konağından içeri girince ne olursak olalım kanun 

yerini bulmalı kanun herkes için bir olacaktı. Biz minderden kaçan insan değiliz 

milletin hamiyete ihtiyacı varsa o hami kanun olmalı”
1191

. 

CMP Ġlçe Kongresi Mehmet Büyükgözütok baĢkanlığında toplanmıĢ kongre 

divan seçimlerini yapmıĢlardır
1192

. 

CMP Niğde Bucak BaĢkanı tarafından gönderilen “Hürriyetçi 19‟lar 

Hakkında Açık Mektup”
1193

 yazısı dikkat çekmektedir. 
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Bor‟da CMP Ġlçe TeĢkilatı kurulmuĢtur. TeĢkilat baĢkanlığına avukat Nazmi 

Hamza Kadı getirilmiĢtir
1194

. CMP senelik kongresini parti binasında yapmıĢtır
1195

. 

CMP Haysiyet Divanı Niğde merkezinde toplanarak Ģikâyetleri inceleyerek bir 

üyenin ihracını karara bağlayarak, CMP üyeliğine son vermiĢtir
1196

. 

3.1.3. DP 

Demokrat Partinin il kongresi 10 Haziran 1955 tarihinde NevĢehir ve Niğde 

milletvekillerinin katılımlarıyla Niğde‟de gerçekleĢtirilmiĢtir. Parti baĢkanı olan Naim 

Eren milletvekillerine Ģehrin kalkınması ve parti çalıĢmaları için kendilerinden yardım 

talebinde bulunmuĢtur. ġehir için çimento fabrikasının kurulması, demir ve benzeri 

mallar için karaborsacılığın önüne geçilmesi, ilkokul binalarının yapımı hususları 

konuĢulmuĢtur. Bu konularda mutabakat sağlanmıĢtır
1197

. 

DP Merkez Ġlçe Kongresi 12 Mayıs 1955 PerĢembe günü saat 13.30‟da Emek 

Sineması‟nda Ali Ulvi Arıkan, Saddettin Ertur ve Ahmet Kadıoğlu‟nun da 

katılımlarıyla gerçekleĢmiĢtir. Vilayetin problemleriyle ilgili görüĢler, özellikle su 

iĢleriyle ilgili hükümetin çalıĢmaları dile getirilerek Niğde çiftçisine gerekli desteğin 

verilmesi yönündeki kararlar alınmıĢtır
1198

.   

DP Merkez Bucak Kongresi seçimlerinde zaman zaman gergin anlar 

yaĢanmıĢtır. Hüseyin Ülkü ve taraftarları salonu seçimden önce terk etmiĢ rey 

kağıtları yırtılarak bir kaos ortamı oluĢturulmuĢtur. Buna rağmen kongre seçimleri 

baĢarıyla sonuçlandırılmıĢtır
1199

. Demokrat Parti Aydın milletvekili ve Parti Genel 

Kurulu Üyesi rutin bir teftiĢ için 29 Nisan 1955 Cumartesi günü Niğde‟ye gelmiĢtir. 

Kamuoyunda bu geliĢ, DP Merkez Bucak kongresinde yaĢanan olaylara bağlamaya 

çalıĢmıĢtır
1200

.  

Büyük Millet Meclisi Reis Vekili DP milletvekili Tevfik Ġleri, Yeni Sinema‟da 

500 kiĢilik bir halk kitlesine hitap ederek, hükümet olarak yaptıkları icraatları 

anlatmıĢtır. Niğde‟ye çimento fabrikasının kurulmasıyla ilgili olarak 400 bin liraya 
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yakın bir sermayenin bir araya getirildiğini belirtmiĢtir. Muhalif partilerin eleĢtirilerini 

de değerlendirdiği konuĢmasın Tevfik Ġleri Ģunları söyleyerek hitabını nihayete 

erdirmiĢtir. “Bu vatan azizdir, mübarektir, mukaddestir. Çünkü bizimdir, topraklar 

ecdat kanıyla yoğrulmuştur, ecdat mezarlığına sahiptir. Ama ne dün cennet halinde 

idi. Hatta pek çok işler yaptığımız halde bu gün dahi cennet haline gelmemiştir. Fakat 

hiç şüphe yok ki beş sene çalışmadan bu aziz vatan cennet olma yoluna gitmiştir.”
1201

. 

Niğde vilayet meclisi üye seçimlerinde zaman zaman itirazlar yaĢanmıĢtır. 

Yapılan seçimlerle ilgili olarak DP il baĢkanı meclis üye seçimlerinin iptalini 

istemiĢse de Yüksek Seçim Kurulu‟nun içtihat kararları doğrultusunda itiraz kararının 

muayyen zamanda yapılmadığından DP il baĢkanlığının kararı yerinde bulunmayarak 

reddedilmiĢtir
1202

.  

ġahinali DP eski ocak baĢkanının istifa etmesi nedeniyle ocak kongresi 

yapılarak, baĢkanlığa Kadir Gökdemir seçilmiĢtir
1203

. 

1957 Milletvekili seçimlerinde Medeni Berk, Demokrat Partiden tek 

milletvekili olarak meclise girmeye hak kazanmıĢtır
1204

. 

Niğde Demokrat Parti Bucak Kongresi, ilçe ve il kongreleri 29-30-31 Temmuz 

1958 tarihinde Yeni Sinema binasında yüz yirmi iki delegenin katılımıyla 

yapılmıĢtır
1205

. Parti Ġl Kongresi Ġmar vekili Medenî Berk baĢkanlığında yapılmıĢtır. 

Kongre baĢkanlığına Medenî Berk, ikinci baĢkanlığına Sinop milletvekillerinden 

Mahmut Ġnal, kâtipliklere Hikmet Kahraman ile Zeynel ÖzeĢ seçilmiĢlerdir. Gizli oyla 

yapılan il idare heyeti seçiminde Emin Sıralı, Suat Sönmez, Mustafa Hatiboğlu, 

Kemal Taciroğlu, Ġzzet EcemiĢ, Ferit Ecer, Ferit Artıran, Hilmi Arısoy seçilmiĢlerdir. 

Büyük kongreye gidecek delegeler ise Medenî Berk, Naci Çerezci, Faik Ökçesiz, 

Murtaza CoĢkun, Zeynel Özer, Haydar Özalp, Mustafa Ünkesen, Baki Sözen, Ferit 

Ecer ve Emin Sıralı olarak tespit edilmiĢtir
1206

. Demokrat Parti Bor Gençlik Kolları 

yüz on gencin bir araya gelmesiyle faaliyete geçmiĢtir
1207

. Niğde Demokrat Parti 
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milletvekillerinden Muhlis Erdener, Zihni Üner, M. Hayri Ürgüplü ile Ġl BaĢkanı Naci 

Çerezci kapalı salon toplantısı yapmıĢlardır.
1208

. 

3.2. BELEDĠYE ÇALIġMALARI 

Niğde Belediyesi yaz dönemlerinde yol, sokak ve caddeleri asfaltlama 

çalıĢmaları yapmıĢtır. 1955 yılında yol çalıĢmaları için Niğde‟ye  beĢ yüz bin lira bir 

bütçe ayrılmıĢtır. Bu bütçenin iki yüz elli bin lirası Çamardı yolu, elli bin lirası Çiftlik 

yolu, 50 bin lirası Aksaray Ortaköy yolu, otuz sekiz bin lirası köy yolları, 63.500 lirası 

bakım iĢlerine, otuz bin lirası personel masraflarına, on yedi bin lirası müteferrik 

masraflara tahsis edilmiĢtir
1209

. Niğde Belediyesi sebze ve meyvedeki fahiĢ fiyat 

artıĢını önlemek için haftada bir değiĢkenlik gösteren fiyat aralıkları uygulamasını 

baĢlatmıĢtır.
1210

 Kömür ihtiyacı olan vatandaĢlara ancak beyanname vermek Ģartıyla 

kömür dağıtımını yapan belediye aile baĢına 250 kilogram kömür vermiĢtir
1211

. 

Niğde Belediyesi Niğde halkının sağlık sorunlarına katkıda bulunmak için 

ücretsiz muayene günleri de tertip etmiĢtir. Dâhiliye Mütehassısı Doktor Fahri Dündar 

Sadıklar, belediye sağlık kabininde bir hafta boyunca bu hizmeti 

gerçekleĢtirmiĢtir
1212

. 

Gazete zaman zaman,  belediye çalıĢmalarını değerlendiren eleĢtirel yazılar 

kaleme alarak toplumsal bir kamuoyu oluĢturmaya çalıĢılmıĢtır. Hikmet Sürmeli 

imzalı bir yazıda CHP ve DP‟li belediye çalıĢmaları değerlendirilmiĢtir. Her iki 

partinin çalıĢmaları Niğde özelinde kaleme alınmıĢtır. Niğde‟nin CHP‟li belediye 

baĢkanları Ģehre tam manasıyla hizmet edememiĢlerdir. Niğde‟nin mahalleleri 

oldukça düzensizdir. Çamurdan ve pislikten geçilmeyen cadde ve sokaklar, düzensiz 

elektrik lambaları, dükkânların geliĢigüzel sıralanıĢı, umumi tuvaletlerin ve 

kanalizasyon alt yapı çalıĢmalarınım olmayıĢı, bu dönemim belli baĢlı sorunları olarak 

gözükmektedir
1213

. 

1955 yılında Niğde Belediye BaĢkanlığına Avukat Emin Sıralı seçilmiĢtir. Bu 

seçim Vali Yardımcısı Bâki Hadimoğlu‟nun baĢkanlığında gerçekleĢtirilmiĢtir. Oy 
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 Niğde‟nin Sesi, S.1047, s.1,24 Eylül 1959. 
1209

 Niğde‟nin Sesi, S.98, s.1, 9 Haziran 1955.  
1210

 Niğde‟nin Sesi, S.125, s.1, 14 Temmuz 1955. 
1211

 Niğde‟nin Sesi, S.144, s.1, 9 Ağustos 1955. 
1212

 Niğde‟nin Sesi, S.213, s.1, 17 Kasım 1955. 
1213

 Niğde‟nin Sesi, S.218, s.1, 25 Kasım 1955. 
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birliği ile seçilen Emin Sıralı, Atatürk‟ün gençlik üzerindeki sözlerinden çok güç 

aldığını söyleyerek hemĢerilerine hizmet edeceğini belirtmiĢtir
1214

. 

Niğde elektrik meselesini tam manasıyla çözememiĢtir. VatandaĢlar yer yer 

Ģikâyetlerini dile getirerek bu meselenin bir an önce halledilmesini istemiĢlerdir. 

Seçimlerle gelen belediye baĢkanlarına bu yönde bir kamuoyu baskısı 

yapmıĢlardır
1215

. Belediye BaĢkanı Avukat Emin Sıralı‟yla yapılan mülakatlardan 

anlıyoruz ki Niğde‟nin henüz belediyecilik hizmetleri yönünde pek çok eksiklikleri 

bulunmaktadır. ġehirde yeterli aydınlatmanın yapılamadığı, voltaj düĢüklüğü 

nedeniyle de kimi mahallelerde ampul parlaklığının az olduğu ortaya çıkmıĢtır. 

Elektrik linyit kömürüyle çalıĢan lokomobillerden elde edilmektedir. Kahve 

ticaretiyle ilgili tüccara gerekli destekler verilmiĢ kâr marjının kararnameyle 

düzenlenmesiyle birlikte vilayetten alınan 60 kilogram kahve Niğde merkezindeki 

insanların ihtiyacına arz edilmiĢtir. Bu arz sırasında hane baĢına 250 gram kadar 

kahve verilmesi kararlaĢtırılmıĢ, ilk etapta 20 bakkala kahve satması adına ruhsat 

verilmiĢtir
1216

. Niğde belediye sınırları içerisinde bulunan mahalle adları Ģunlardır: 

Balhasan, Efendibey, Burhan, Alaaddin, ġahinali, Yukarı KayabaĢı, ġahsüleyman, 

Sırali, AhipaĢa, Songur, AĢağı KayabaĢı, Sarıhan, Eskisaray, Yenice, Çayır, Kale, 

Esenbey, ġehitler
1217

. 

Ġmar planında hal yeri olarak gözüken Demirciler ÇarĢısı belediyece istimlak 

edilerek burada hal binası ve dükkânların yapılması yönünde karar alınmıĢtır
1218

. 

Niğde Belediyesi‟nin beĢ yıllık çalıĢma planı vali tarafından uygun bulunarak 

onaylanmıĢtır. ÇalıĢma planının detayları Ģu Ģekilde sıralanmıĢtır. 

“1956 yılı bütçesinde yapılacak İşler: 

a)-Türbe caddesinin 83, 84, 85 ve 23, 24 ve 100,99 numaralı parseller 

arasındaki yerlerin istimlakı, 

b)-Lise bahçesini ikiye ayıran yolun açılması, 

c)-Kayabaşı caddesinin boşluğunun açılması için lüzumlu istimlakın yapılması 

                                                           
1214

 Niğde‟nin Sesi, S.212, s.1, 16 Kasım 1955. 
1215

 Niğde‟nin Sesi, S.69, s.1, 29 Nisan 1955. 
1216

 Niğde‟nin Sesi, S,216, s.1,2, 22 Kasım 1955; Niğde‟nin Sesi, S.214, s.1, 18 Kasım 1955. 
1217

 Niğde‟nin Sesi, S.210, s.1, 14 Kasım 1955. 
1218

 Niğde‟nin Sesi, S.269, s.1, 2 Mart 1956. 
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ç)-Hükümet önündeki meydanların belediyeye devri kabul edildiği taktirde 

buraların meydan ve park haline getirilmesi 

d)-İstasyon yolundaki virajda bulunan birçok kazalara sebep olan dükkânların 

istimlakı, 

e)- Hâl yerinin devamı olan imar planında dükkân yeri olarak gösterilen 

yerler53 numaralı adanın iki tarafından isabet eden kısımlarla park yerinin istimlakı 

f)- Belediye binasının inşaatı, 

g)-Sinema binasını inşaatı, 

ğ)-Asfalt yapımının devamı, 

h)-Su isale hattının pik boruyla tahvili, 

ı)-Elektrik santral ve şebekesinin takviyesi 

i)-Kanalizasyon projesinin yaptırılması, 

j)-İmar planında 118 numaralı parsel ile Halkevi arkasındaki yolun Paşakapı 

caddesine bağlanması için gerekli istimlaklerin yapılması 

k)- 118 ile 112 numaralı parseller arasındaki yolun açılması ve gerekli 

istimlakler. 

1957 yılı bütçesinde yapılacak işler: 

a)- 1956 yılında ikmal edilmeyen işlerin devamı, 

b)-Kayseri-Niğde devlet yolunun açılması gerekli istimlakin yapılması, ayrıca 

bu şose ile İstasyon caddesi arasındaki lüzumlu yolların açılması için yapılacak işler, 

c)-Hâl inşası, 

ç)-İmar planında belirtilen yere hâl inşası, 

d)-Kanalizasyon projesinin tetkikine geçilmesi, 

1958 Yılı Bütçesinde Yapılacak İşler: 

a)-Geçen senelerden arta kalan işlerin devamı, 

b)-Kayabaşı Caddesi ile buna inen tali yolların ve park yerlerinin istimlaki, 

c)-Bor yolu ve İstiklâl caddesinin imar planına uygun şekle getirilmesi için 

yapılacak istimlakler. 
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1959 Yılı Bütçesinde Yapılacak İşler:  

a)-Geçen senelerden arta kalan işlerin devamı, 

b)-Bor yolu ile Mezbahaya inen yol arasında kalan adalar arasında 

sokakların açılabilmesi için gerekli istimlak işleri, 

c)-Derbent ‟ten İstasyon Caddesi‟ne açılacak yolun istimlaki.”
1219

. 

ġehrin su ihtiyacını karĢılamak üzere biri Kemerhisar diğeri de Yenikapı 

semtinde olmak üzere iki su kuyusu açılarak hizmete sunulmuĢtur
1220

. 

Niğde Belediyesi elektrik sorunlarını gidermek için santrale 325 beygir 

kuvvetinde ek bir dizel motor ilavesi yapmıĢtır
1221

. 

Belediye kendi hudutları içerisinde Teknik Ziraat Müdürlüğü ve Ereğli Orman 

Fidanlığı‟nın ortak çalıĢmasıyla kır üstü mevkiinin ağaçlandırma çalıĢmaları 

yapılmıĢtır
1222

. 

3.2.1. Niğde  Bor Belediye BaĢkanları 

Bor Belediye BaĢkanlığını 1950-1955 yılları arası Demokrat Parti‟den 

Mehmet Bıyık
1223

 yürütmektedir. Bor Belediye reisliğine; Yüksek Ziraat Mühendisi 

Haydar Özalp, Belediye muavinliğine emekli milli eğitim memurlarından Necati Bey 

seçilmiĢlerdir
1224

. 

1955 yılında Bor Belediye BaĢkanı Yüksek Ziraat Mühendisi Haydar Özalp 

olmuĢtur. Haydar Özalp Bor‟la ilgili projelerini belli bir zaman aralıklarıyla hayata 

geçirmiĢtir. Bunlar arasında sebze halinin ve sanayi bölgesinin yapılması, sulama ve 

su yollarının ıslahı baĢta gelen projeler arasında yer almıĢtır
1225

. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.271, s.1, 6 Mart 1956. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.366, s.1, 22 Eylül 1956. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.467, s.1, 4 Mayıs 1957. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.1431, s.1, 28 Aralık 1960. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.233, s.1, 17 Aralık 1955. 
1225

 Niğde‟nin Sesi, S.259, s.1, 9 ġubat 1956. 
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3.3. NĠĞDE VALĠLERĠ 

3.3.1. Taki Gürkök 

Vali Taki Gürkök, Niğde‟nin ekonomik yönden kalkınması ve turizm 

gelirlerinin artırmak için belli baĢlı projeleri uygulamaya sokmuĢtur. Yöre için büyük 

anlam ifade eden Çiftehan Kaplıcaları ile Kemerhisar Ġçmeleri‟nin imar ve çevre 

düzenlemeleri bu projeler kapsamında ele alınmıĢtır
1226

. Sernil ġirketi‟ne ihale edilen 

proje kapsamında galvanizli su boruları getirtilerek köylere su dağıtım iĢleri 

hızlandırılmıĢtır
1227

. ÇeĢitli tarihlerde vilayetin beldelerini gezen Vali Taki Gürkök 

yapılan çalıĢmaları yerinde inceleyerek, çalıĢmaların bir an önce tamamlanmasını 

sağlamıĢtır. Değirmenli köyüne yapılacak okul yerini bizzat yerinde tespit ederek bina 

yapımıyla ilgili gerekli alt yapı çalıĢmalarını baĢlatmıĢtır
1228

. Yanan okulların yeniden 

yapılması için heyetler kurdurmuĢ, bu heyetlerin raporları doğrultusunda maliyet 

çıkartırmıĢ ve okul inĢaatlarını baĢlatmıĢtır. Yanan Sakarya okulunun yeniden 

yapılması için milletvekili Saadettin Ertur aracılığı ile baĢvekille direk irtibata 

geçilerek okul inĢaatının eğitim ve öğretim baĢlamadan önce yapılması yönünde bir 

karar alınmıĢtır. Bu karar neticesinde Dernek baĢkanı Zati Bey Ankara‟dan temin 

ettiği malzeme ve Ġller Bankası‟ndan aldığı iki yüz bin lira kredi ile okul inĢaatını 

hızlandırılmıĢtır.
1229

 Sakarya ilkokulunun onarımı ve yapımıyla ilgili ilk harcı “Okul 

Yaptırma Derneği” baĢkanı ile birlikte atmıĢtır
1230

. Mutat toplantılarda Niğde‟nin 

çeĢitli sorunlarını ele alıp değerlendiren Vali Taki Gürkök özellikle köy içme sularıyla 

ilgili projeleri yerinde takip etmiĢtir. Kaymakamlar, daire müdürleri ve il encümen 

üyeleriyle yaptığı bu toplantılarda hükümetçe yollanan ödeneklerin yerli yerinde 

kullanılması noktasında planlamalar yapılmıĢtır
1231

. Vali Muavini, Bâki Hadimoğlu 

baĢkanlığında toplanan “Ġthal Mallarını Tevzi Komisyonu”, vilayetin üç aylık demir 

ve boru ihtiyacını belirleyerek, durumu vekâlete bildirmiĢtir
1232

.  

1335 senesinde çıkmıĢ olan “Ġdareyi Umumi Vilayet Kanunu” hükümlerine 

göre muvakkat daimi encümen üyeleri vali baĢkanlığında vilayet idare heyeti ile 
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 Niğde‟nin Sesi, S.66, s.1, 26 Nisan 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.67, s.1, 27 Nisan 1955. 
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belediye azaları toplanmıĢ ve seçim yapılmıĢtır. Bu seçim sonucunda Mustafa Balıkçı, 

Hakkı Ġkier, Fuat Kendirli, Hilmi Tokay seçilerek vazifelendirilmiĢlerdir
1233

. 

Vali baĢkanlığında vilâyet daimi encümen azalarının seçilmesine iliĢkin 

açıklamalara yer verilmiĢtir
1234

. Vali Tâki Gürkök‟ün ilkokul binalarının yapımında 

önemli katkıları olmuĢ bir validir 23 Nisan ve Sakarya Ġlkokul binaları onun 

zamanında hazineden gerekli desteği almıĢtır
1235

. Niğde‟nin ihtiyacı olan Stadyum 

Tribün inĢaatı da 1956 yılı bütçesinden ilaveler yapılarak tamamlanmıĢtır
1236

. Üç yıl 

boyunca Niğde‟ye hükümetçe yapılan tahsisat bir milyon lirayı bulmuĢtur. Vali Tâki 

Gürkök genel meclis üyelerine yaptığı açıklamalarda bu tahsisatın nasıl kullanıldığı 

yönünde bilgilendirme yapmıĢtır. Büyük oranda inĢaat iĢlerinin çok hızlı bir Ģekilde 

dizayn edildiği bu dönemde vilayet makamlarının gerekli her türlü desteği 

esirgemediği görülmektedir
1237

. 

3.3.2. Sedat Tolun 

Vali Tâki Gürkök 15 Haziran 1956 tarihinde Niğde‟den ayrılmıĢ onun yerine 

Mülkiye müfettiĢlerinden Ankara vali muavini Sedat Tolun atanmıĢtır
1238

.  

3.3.3. Hüseyin Meydanoğlu 

Niğde valiliğine kısa bir süre sonra da Hüseyin Meydanoğlu tayin 

edilmiĢtir
1239

. Vali Hüseyin Meydanoğlu‟nun baĢkanlığında yapılan toplantılarda 

ziraat ve veterinerlik hususlarında gerekli kurumsal desteklemeler yapılması yönünde 

kararlar alınmıĢtır. “Bu toplantıda alınan kararlara göre: 23 kasaba ve köyde 26 suni 

tohumlama istasyonu açılacak ve 52 bin Akkaraman koyununa Merinos suni 

tohumlaması yapılacaktır. Merinos yetiştiricilerine ziraat bankası koyun başına 20 

lira uzun vadeli kredi açacak, hükümet yonca ve Goringa tohumu verecek, et ve balık 

kurumu kasaplık erkek merinos toklularını ve yapağı ve tiftik anonim şirketi de 

merinos yüklerini değer pahası ile köylünün ayağında satın alacaklardır.”
1240

. 
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3.3.4. Hilmi Ġnanç 

Vekâleten atanmıĢ olan Hüseyin Meydanoğlu‟nun yerine Artvin valisi olan 

Hilmi Ġnanç Niğde valisi olarak atanmıĢtır
1241

. Hilmi Ġnanç baĢkanlığında “Vilayet 

Trafik Komisyonu” kurularak 6.055 sayılı trafik kanunun uygulanması yönünde 

gerekli çalıĢmalar baĢlatılmıĢtır
1242

. “Milli Korunma Kanunu” çerçevesinde zaman 

zaman denetlemeler yapan valilik gerekli yasal zorunluluklara uyulup uyulmadığını 

yerinde incelemiĢtir
1243

. 

Vilayette “Teknik Ziraat Kongresi” yapılmıĢtır. Kongre Hilmi Ġnanç 

baĢkanlığında il genelinde ziraatla ilgili alt ve üst yapı çalıĢmaları hakkında 

planlamalar yapıldığı gibi gerekli ekipman ve teknikerlerin sağlanması yönünde 

kararla alınarak uygulamaya konulmuĢtur. Topraklarının büyük bir kısmı tarım ve 

hayvancılığa yatkın olan Niğde gerekli katkıları alarak ekonomik yönden kalkınmaya 

ve güçlenmeye yönelmiĢtir
1244

. Hilmi Ġnanç baĢkanlığında Ankara‟ya giden heyet 

Niğde‟ye yapılması planlanan Kız Enstitüsü, Bor Kız Sanat Okulu ile postane ve ĠĢ 

Bankası binalarının olurlarıyla Ģehre dönmüĢtür. Bunlar için de gerekli ekipmanlar 

hazırlanarak vilayetin hizmetine tahsisi sağlanmıĢtır
1245

. Niğde valisi Hilmi Ġnanç 

Ortaköy ve Aksaray kazalarına dört gün süreyle teftiĢler yapmıĢ bunun neticesinden 

birçok problemi yerinde görerek çözüme kavuĢturmuĢtur. Maarif vekâleti Sıhhat ĠĢleri 

Dairesi tarafından hazırlanan talimatname Ģartlarının uygunluğu yerinde denetlenmiĢ 

okullarda uygulanacak koruyucu hekimlik ve karantina Ģartları hususları memurlara 

dikte ettirilmiĢ halk ve talebe nezdinde bilgilendirilmesi yapılmıĢtır
1246

. Vilayet köy 

yolları stabilize edilerek kıĢ Ģartlarına uygun hale getirilmiĢtir
1247

. 

3.3.5. Hayrettin Nakipoğlu 

Vali Hilmi Ġnanç Ankara merkez valiliğine alınarak, yerine Ġstanbul Emniyet 

müdürü Hayrettin Nakiboğlu tayin edilmiĢtir
1248

. Ġstanbul‟da okuyan Niğdeli 

üniversite öğrencilerinin barınma ihtiyaçlarını gidermek için yurt açılması yönünde 
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çalıĢmalar yapılmıĢtır. Dönemin Valisi Hayrettin Nakipoğu bu çalıĢmaların bizzat 

takipçisi olmuĢtur
1249

. Bor‟un tarla sularının yerinde tespiti amacıyla bir dizi 

çalıĢmalar yapılarak, Dipsiz, Sinandı, Bahçeli‟nin su membalarının 30-32 litreden 

saniyede 70 litreye kadar çıkarılmıĢtır
1250

. 

3.3.6. Nedim Evliya 

Sinop valisi Nedim Evliya Niğde valiliğine atanmıĢtır
1251

. Valilik makamı 

“Hıfzıssıhha Meclisi” kararıyla, gazino, kahvehane gibi umuma açık yerlerde 

oynanmakta olan iskambil oyunları sağlık gerekçesiyle yasaklanmıĢtır
1252

. 

Hayvancılığın desteklenmesi yönünde suni tohumlama yöntemlerinin geliĢtirme 

çalıĢmalarına Nedim Evliya bizzat “Vilayet Islahı Hayvanat Komisyonu”na baĢkanlık 

yaparak önemli kararlar almıĢtır
1253

. Adliye Vekili Profesör Hüseyin Avni Göktürk‟ün 

öncülüğünde Adliye Sarayı yapılmıĢtır
1254

. Niğde Valisi Nedim Evliya Ġlgili 

Ankara‟da bakanlıklar nezdinde bir dizi proje çalıĢmalarını onaylatarak gerekli bütçe 

tahsisatlarını vilayet bütçesine kazandırmıĢtır. Bunlar arasında, elli kiĢilik Vakıf 

Yurdunun açılması, posta binasının inĢası, Çamardı, Bor, Kemerhisar ve Ortaköy‟e 

yapılan ortaokullarda eğitim ve öğretimin baĢlaması için gerekli donanımların 

sağlanması, Bor merkezde Özel Kız Enstitüsü kurulması tam kız enstitüsü olması 

sağlanmıĢtır
1255

. Türkiye Büyük Millet Meclisi BaĢkanı Refik Koraltan Niğde Valisi 

Nedim Evliya ile birlikte Niğde‟de bir dizi temasta sonra bulunmuĢ halka hitap ederek 

yapılan icraatlardan haber vermiĢtir
1256

. Nedim Evliya YeĢilburçluların Ģahsi 

gayretleriyle yaptırdıkları Atatürk büstünü köy meydanına diktirdi. Çamardı 

ziyaretlerinde de nakıĢ, dikiĢ marangozluk ve demircilik sergilerini açarak, 

eksikliklerin giderilmesi ve ihtiyaçların karĢılanması için çalıĢmalar baĢlatmıĢtır
1257

. 

3.3.7. Niyazi Toker 

27 Mayıs 1960 Darbesinin akabinde bütün mülki idareler askeri birliklere 

devredilmiĢtir. “Niğde Garnizon Kumandanı Topçu Albay Ahmet Öcal, Dâhiliye 
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Vekâletinin emirleriyle Kurmay Binbaşı Cengiz Başol, Kurmay Yüzbaşı Fahrettin 

Gönen ve pilot üsteğmen A. Rıza Tosya‟dan müteşekkil karargâh ile Niğde vilâyeti 

mülki idaresini devralmış ve 30 Mayıs 1960 günü sabahından itibaren vilayet 

makamında vazifeye başlamıştır. Ayrıca kaza ve nahiyelerde de garnizon 

kumandanları mülki idareyi ele alarak aynı şekilde çalışmalarına başlamıştır”
1258

. 

Niğde valiliğine Dâhiliye Vekili Tümgeneral Muharrem Ġhsan Kızıloğlu tarafından 

yeni bir atama yapılmıĢtır. Mülkiye BaĢmüfettiĢi Niyazi Toker Niğde valisi olarak 

tayin edilmiĢtir
1259

. 

Niyazi Toker okuma yazma seferberliği baĢlatmıĢtır. Niğde‟de yapılan Millî 

Eğitim toplantısına katılarak istekleri ve sorunları dinlemiĢ ve gerekli direktifleri 

vermiĢtir
1260

. 

3.3.8. Dündar Egel 

Niyazi Toker‟in Niğde‟den ayrılmasından sonra Dündar Egel Niğde valisi 

olarak atanmıĢtır. Vilayette yapımı devam eden 47 ilkokuldan bitmiĢ olan 37 ilkokul 

eğitim öğretime açılmıĢtır. Kiçiağaç ve Çamardı‟daki Okulu Dündar Egel bizzat 

açılıĢına katılmıĢtır
1261

. Köyleri tek tek gezen vali köylülerin sorunlarını dinlemiĢ, köy 

öğretmenleriyle sohbet etmiĢtir
1262

. 

Dünya Çocuk Kitapları Haftası Sungurbey Halk Kütüphanesi vali Dündar 

Egel‟in katılımlarıyla kutlanmıĢtır
1263

. Milli Eğitim Seferberliği çerçevesinde 

kıraathane ve kahvelerde kitaplıklar kurulmasına yönünde vali Dündar Egel‟in gerekli 

istiĢareler yaparak bu mekânları birer kültür yuvasına dönüĢtürmüĢtür
1264

. 

3.4. EMNĠYET MÜDÜRLERĠ 

Niğdelilere daha hizmet verme adına Niğde Emniyet TeĢkilatı kendi 

bünyesinde motorize ekipler kurmuĢtur
1265

. 
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3.4.1. ġecattin Güney 

Niğde Emniyet Müdürü ġecaatdin Güney Ģehrin huzur ve güvenliği adına 

kahve ve lokallerde zaman zaman ekiplerle asayiĢ kontrollerine çıkarak kanuna ve 

yasalara aykırı fiil ve söylemleri kayıt altına alarak cezai iĢlem düzenlemiĢtir
1266

. Bor 

Emniyeti zaman zaman köylerde yaptığı asayiĢ uygulamalarında kumar illetine duçar 

olmuĢ vatandaĢları yakalayarak adalete teslim etmiĢlerdir
1267

.
 
Emniyet müdürlüğü 

ekipleri zaman zaman vilayet genelinde dilencilerle mücadele giriĢimlerinde 

bulunarak halkı da bilinçlendirmeye çalıĢmıĢtır
1268

. Niğde Emniyet TeĢkilatı hırsızlık 

vakalarına karĢı da her zaman duyarlı olmuĢtur
1269

.  

3.4.2. Ġ. Ethem Kılıçoğlu 

12.03.1956 tarihinde trafik komiser muavini Süleyman ġami Alikan da trafik 

kadrosuna atanmıĢtır
1270

. Hopa Kaymakamı olarak görev yapan Ġ. Ethem Kılıçoğlu 

Niğde Emniyet Müdürü olarak atanmıĢtır
1271

. 

3.5. HAPĠSHANE 

Niğde milletvekili Hüseyin Avni Göktürk‟ün teĢebbüsleriyle vilayete asrî ve 

ziraî olmak üzere iki cezaevi kurdurulmuĢtur. Cezaevlerinin inĢaatı on milyonu lirayı  

aĢan bir ihaleyle yaptırılmıĢtır. Bu cezaevlerinde mahkûmlar birer sanat erbabı olarak 

yetiĢtirilerek mahkûmiyetlerini tamamlamaları sağlanmıĢtır
1272

. Asrî Cezaevi‟nin 

temeli imar vekili Medeni Berk tarafından atılarak inĢaat iĢleri hızlandırılmıĢtır
1273

.  

3.6. SAĞLIK 

ġehir merkezinde nöbetçi eczane uygulaması olmakla birlikte köylerde 

rahatsız olan vatandaĢların en küçük bir ağrı kesiciyi alma için en kısa sürede buralara 

gelme imkânı olmamıĢtır. Daha önceleri bakkallarda ve küçük esnaflarda satılan 
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gribin ve aspirinin gibi ağrı kesicilerin bu mekânlarda satıĢı yasaklanmıĢtır. 

Dolayısıyla vatandaĢlar bu durumdan son derce rahatsızlık duymuĢtur
1274

. 

1 Haziranda baĢlayan BCG verem aĢısıyla Niğde halkının büyük bir kısmı 

taramadan geçirilmiĢtir
1275

. Bor‟da bir çocuk köpek tarafından ısırıldığı için 

karantinaya alınmıĢtır
1276

. Niğde bir yayla Ģehridir. Yayla Ģehri olması dolayısıyla 

iklimle beraber daha çok zatürre ve zatülcenp hastalıkları yaygın olarak görülmüĢtür. 

Bunun yayında yeme alıĢkanlıkları paralelinde mide rahatsızlıkları halkın sağlık 

sorunları arasında zikredilmiĢtir
1277

. Sağlık ekipleri halk sağlığı taramalarına çıkarak 

halkın ortak kullandığı mekânları denetleyerek gerekli hijyen kontrollerini 

yapmıĢlardır
1278

.  

Eğitimini Ankara‟da bitiren röntgen mütehassısı Dr. Ertuğrul Erem Niğde‟de 

göreve baĢlamıĢtır. Üç sağlık memuru Ġsmail Özen, Ali AltınıĢık, Osman Özdemir 

Ģehirde sağlık kabinleri kurarak Niğdelilere sağlık hizmeti sunmuĢlardır
1279

.  

Kızılay TeĢkilatı‟nın Niğde Ģubesi Ahmet Tutar idaresinde on dört kiĢilik bir 

ekiple Ģehir merkezi, köy ve kasabaları gezerek sağlık taraması yapmıĢtır
1280

. Merkez 

Hükümet tabibi EĢref Cengiz Yorgancı, verem haftası münasebetiyle halkı 

bilinçlendirmek ve bir farkındalık oluĢturmak gayesiyle gazete tüberküloz hastalığıyla 

ilgili detaylı bilgiler neĢretmiĢtir. Ankara Refik Saydam Merkez Hıfzıssıhha 

Enstitüsü‟nün hazırlamıĢ olduğu BCG aĢılarının koruyucu bir unsur olarak 

yapılmasının önemi vurgulanmıĢtır
1281

. Sağlık Vekâletince devlet hastanesine 20 

yataklı kadın doğum servisi açılmıĢtır. Kadın doğum servisine Doğan Baran tayin 

edilmiĢtir
1282

. 
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3.7. EĞĠTĠM VE ÖĞRETĠM 

Maarif Vekâleti 1955 mali yılı içinde Niğde dâhilinde yapılacak köy okulları 

için özel idareye 225 bin lira ödenek göndermiĢtir. Ġl bütçesine aynı maksatla konulan 

30 bin lira ile il merkezine bağlı köylerde okul yapımı kararlaĢtırılmıĢtır. Okul 

yapılacak köyler, Kayırlı, Asmasız, Güllüce, Değirmenli, Aksaray‟ın Hırtokotol, 

Kırgıl, Mandama olarak belirlenmiĢtir
1283

.  

3.7.1. Dumlupınar Ġlkokulu 

Tarihi bir müessese olarak 106 sene muhtelif maarif kademelerinde vazife 

görmüĢ, tamire muhtaç olması sebebiyle yedi defa tahliye edilmiĢ ve son olarak Niğde 

Okul Yaptırma ve Onarım Derneğinin imar ve ihya etmiĢ olduğu okul eğitim ve 

öğretime açılmıĢtır
1284

. 

Niğde‟nin Ġlkokulu Dumlupınar Ġlkokulu eğitim-öğretimin yanında piyes 

temsilleriyle sosyal dayanıĢma ve barıĢa olumlu katkılar yapmıĢtır
1285

. Okul sene 

sonlarında okuma bayramları yaparak öğrencilerin bir yıl boyunca öğrendikleri bilgi 

ve becerilerini sergilemeleri sağlanmıĢtır
1286

. 

3.7.2. Yirmi Üç Nisan Ġlkokulu 

Vali yardımcısı Naim Erem Milli Eğitim Müdürü NaĢit Sarıca‟nın hazır 

bulunduğu diploma töreninde mezun olan ilkokul öğrencilerine okulun baĢöğretmeni 

Gafur Birdal ve Milli Eğitim Müdürü NaĢit Sarıca‟nın yaptığı konuĢmalarla 

diplomaları verilmiĢtir
1287

. Okul sene içinde müsamereler tertip etmiĢ velilerin ve 

yöneticilerin teveccühünü kazanmıĢtır
1288

. 

3.7.3. Niğde Lisesi 

Niğde Lisesi son sınıf öğrencileri 30 Nisan ve 1 Mayıs gecesinde 

Shakespeare‟in Othello piyesini sahnelemiĢlerdir. Piyesi Lisenin Fransızca öğretmeni 
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A. Marif Buzcugil sahneye koymuĢtur
1289

. Niğde Lisesi Kültür ve Edebiyat Kolu 

Halkevi salonunda Namık Kemal‟i anma günü düzenlemiĢtir
1290

. 13 Ocak 1960 

ÇarĢamba günü Halkevi salonunda Kahramanlık Günü düzenlemiĢtir
1291

. 20 Ocak 

1960 ÇarĢamba günü Halkevi salonunda edebiyat günü tertip edilmiĢtir
1292

. Niğde 

Lisesi öğrencilerinden Neslihan ÇavuĢoğlu tarafından Hayvanları Koruma Cemiyeti 

adına bir konferans verilmiĢtir
1293

. Gogol‟un ünlü eseri beĢ perdelik MüfettiĢ oyunu 

okul öğrencileri tarafından sahneye konulmuĢtur
1294

.  Edebiyat ve Kültür Kolu “Halk 

eğitiminde hangisi daha faydalı olur sinema mı tiyatro mu?” konulu bir münazara 

tertip etmiĢtir
1295

. 

3.7.4. Niğde Kız Enstitüsü 

Niğde Kız Enstitüsü Müdürü Nazmiye Yabacı yılsonu sergilerinde 

öğrencilerin yaptıkları ürünleri sergileyerek öğrencilerin el becerilerini Niğdelilere 

teĢhir etmiĢtir. Bu teĢhir salonunda tamamen el ürünü olan basma, keten emprime ve 

tuvalet elbiseleri bulunmaktadır
1296

. Yıl sonunda yapılan defilelerle, kendi ürettikleri 

ürünleri görücüye çıkarmıĢlardır
1297

. Geleneksel hale getirilen bu defileler her eğitim 

öğretim yılının sonunda her daim yapılagelmiĢtir. 15 Ocak 1960 Cuma günü okul 

salonunda sen boyunca yaptıkları çeĢitli kıyafetleri defileyle görücüye çıkarmıĢlardır. 

Biçki dikiĢ öğretmeni ile Fikriye Soysal ile NakıĢ Öğretmeni Saydam Çakır‟ın 

önderliğinde gerçekleĢtirilen defilede tayyörler, mantolar, sabahlıklar, gece elbiseleri 

ile gecelikler sergilenmiĢtir
1298

. Tevfik Fikret ve Abdülhak Hamit bir etkinlik 

çerçevesinde yâd edilmiĢtir
1299

. 

3.7.5. Erkek Sanat Enstitüsü 

Okulun öğrencilerini daha çok Bor ve köylerinden gelen öğrenciler 

oluĢturduğu bir okuldur. Maarif Vekâlet‟inin talepleri doğrultusunda 1 Ekim 1954 

                                                           
1289

 Niğde‟nin Sesi, S.71, s.1, 2 Mayıs 1955. 
1290

 Niğde‟nin Sesi, S.1123, s.1, 24 Aralık 1959. 
1291

 Niğde‟nin Sesi, S.1143, s.1 15 Ocak 1960. 
1292

 Niğde‟nin Sesi, S.1147, s.1 20 Ocak 1960. 
1293

 Niğde‟nin Sesi, S.1217, s.1, 14 Nisan 1960. 
1294

 Niğde‟nin Sesi, S.1226, s.1, 26 Nisan 1960. 
1295

 Niğde‟nin Sesi, S.1229, s.1, 29 Nisan 1960. 
1296

 Niğde‟nin Sesi, S.84, s.1, 17 Mayıs 1955. 
1297

 Niğde‟nin Sesi, S.319,  s.1, 12 Haziran 1956. 
1298

 Niğde‟nin Sesi, S.1144, s.1 16 Ocak 1960. 
1299

 Niğde‟nin Sesi, S.1216, s.1, 13 Nisan 1960 



90 

tarihinde açılan demircilik kursunun bitiminde Bahçeli‟de kurs sergisi açılmıĢtır. Kurs 

sergisinde kursiyerlerin yaptığı keser, güllap, pulluk kahve dolapları, karyola ve 

beĢikler sergilemiĢtir. Bu tarz kurslara ilginin yoğun olduğu görülmüĢtür. Nitekim 

Bahçeli belediye baĢkanı Kemal Akoğlu‟na bu kursun açılması yönünde yoğun 

talepler gelmiĢtir
1300

. 19 Aralık Cumartesi günü Erkek Sanat Enstitüsü salonunda 

Namık Kemal Gecesi tertiplenmiĢtir. Kız ve Erkek Sanat Enstitüsü öğrencilerinin 

müĢterek düzenlediği anma gecesinde vatan ve hürriyet Ģairi Namık Kemal yâd 

edilmiĢ olup Vatan yahut Silistre tiyatrosu sahnelenmiĢtir
1301

. 

Millî Eğitim Vekâletinin direktifleri doğrultusunda Niğde genelinde okuma 

yazma bilmeyen vatandaĢlar yönelik okuma-yazma seferberliği baĢlatılmıĢtır. 16 

yaĢını bitirmiĢ herkesin katılabileceği bu kurslar mesai saatleri dıĢında yapılarak kursa 

katılacakların çalıĢmalarını engellemeyecek bir biçimde düzenlenmiĢtir
1302

. Erkek 

Sanat Enstitüsü‟nün tesviye bölümü pandüllü (sarkaçlı) saatler yaparak hem 

öğrencilerin el becerilerini hem de ülke ekonomisine katkı yapmıĢlardır
1303

. 16 Ocak 

Cumartesi günü, Fakir Öğrencilerine Yardım ve Okulu Koruma Derneği, Halkevi 

salonunda öğrenciler yararına bir balo düzenlemiĢtir
1304

. 

3.7.6. Kız Ġlk Öğretmen Okulu 

Adliye Vekili Profesör Hüseyin Avni Göktürk tarafından hizmete 

açılmıĢtır
1305

. Niğde Kız ilk Öğretmen Okulu ilk mezunlarını 26 Haziran 1960 günü 

yapılan törenle mesleğe uğurlamıĢtır. Okuldan 37 kiĢi mezun olmuĢtur
1306

. 

3.7.7. Özel Dershane 

Sadi Baydar isimli lise matematik öğretmeni Niğde‟nin ilk özel dershanesini 

açmıĢtır
1307

. 
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3.7.8. Aksaray Lisesi 

Aksaray da lise açılıĢ yapıldı. AçılıĢ için Ġmar Vekili telgraf gönderdi. Liseye 

kavuĢmanın heyecanı içinde olan kazada bayram havası esiyor. Lise açılıĢına 

milletvekilleri, Niğde valisi ve kaza kaymakamı katılmıĢtır.
 
Lisede okuyan bazı 

talebelere Türk Eğitim Derneği tarafından burs verilecektir
1308

. 

3.7.9. Altunhisar Ortaokulu 

Altunhisar da Aralık 1958 ilk ortaokul açılır. Yapımına 1953 yılında baĢlanan 

okul binası için  toplamda 90 bin lira para harcanmıĢtır. Okulun ilk müdürü Selahattin 

Erdem dir.Okulun açılıĢına Niğde Valisi ve kaymakam katılmıĢtır. Okula Ġlk yıl 40 

erkek ve 2 kız öğrenci kayıt yaptırmıĢtır
1309

. 
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DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

EKONOMĠ, ĠSKÂN VE ĠMAR FAALĠYETLERĠ 

Niğde‟nin ekonomisinde tarım ve hayvancılık önemli bir yere sahiptir. 

Tarımda elma bahçeleriyle üzüm bağları ilk sırada yer almaktadır. Meyveciliğin 

desteklenmesi için Teknik Ziraat Müdürlüğü gerekli bilgi ve teknik donanım 

konularında yardım sağlamıĢtır. Bunun yanında yeraltı sularının daha faydalı hale 

getirilmesi için gerekli çalıĢmalar yapılmıĢtır. Özellikle Kemerhisar ve Bahçeli‟nin 

yer altı sularının çıkarılması için kuyuların açılması sağlanmıĢtır
1310

. Zirai mücadelede 

çekirge ve süne haĢeresi ilk sıralarda yer almıĢtır
1311

. Niğde merkez ve civarında 

Cacorcia, köylerde Hiponomot, Bor kazası merkez ve Fertek bağlarında Ġno 

mücadeleleri yapılmıĢtır. Haziran ayının ilk haftasında elma iç kurdu, kırmızı 

örümcek, armut kaplanı, bağlarda ödemiĢ salkım güvesi mücadeleleri yapılmıĢtır
1312

. 

Ziraat Müdürlüğü meyve ağaçlarının ölümüne sebep olan manas kurtlarının tanesini 

beĢ kuruĢa satın alınacağını duyurmuĢtur
1313

. Besi hayvanlarının ıslah edilmesi 

noktasında suni tohumlama çalıĢmaları yapılarak daha verimli et ve süt ürünleri elde 

edilmiĢtir
1314

. Koyun, kıl ve tiftik keçisi, deve, manda, sığır, eĢek ve katır yörenin 

yetiĢtirdiği hayvanlardır
1315

. Teknik Ziraat Müdürlüğü senelik zirai kongresinde, 

yaptıkları faaliyetleri raporlaĢtırarak kamuoyuyla paylaĢmıĢtır
1316

. KıĢ aylarının sert 

geçmesi Kemerhisar‟da aç kalan kurtların, dağlardan meskûn mahallere inmesine 

sebep olmuĢ çiftçinin hayvanlarına saldırarak telefata neden olmuĢlardır. Bunun 

içinde gerekli tedbirler alınmıĢtır
1317

.  

Bor‟la Niğde arasında yapılması düĢünülen ġeker fabrikasının alt yapı 

çalıĢmaları 1955 yılları arasında hızlandırılmıĢtır. Fabrikanın nereye yapılacağı 

hususunda ön çalıĢmalar dönemim yerel yöneticileri ve milletvekilleri arasında 

istiĢare mevzu edilmiĢtir
1318

. Ġplik fabrikasının kurulması hususunda çalıĢmalar 

hızlandırılmıĢ, bina inĢaatları bitirilmiĢ ve Makinalar Ġtalya‟dan gelen mühendisler 
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 Niğde‟nin Sesi, S.131, s.1, 20 Temmuz 1955. 
1311

 Niğde‟nin Sesi, S.78, s.1, 10 Mayıs 1955. 
1312

 Niğde‟nin Sesi, S.93, s.1, 3 Haziran 1955. 
1313

 Niğde‟nin Sesi, S.143, s.1, 8 Ağustos 1955. 
1314

 Niğde‟nin Sesi, S.81, s.1, 13 Mayıs 1955. 
1315

 Niğde‟nin Sesi, S.210, s.1, 14 Kasım 1955. 
1316

 Niğde‟nin Sesi, S.258, s.1, 7 ġubat 1956 
1317

 Niğde‟nin Sesi, S.887, s.1, 25 ġubat 1959. 
1318

 Niğde‟nin Sesi, S.88, s.1, 27 Mayıs 1955. 
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tarafından monte edilmeye baĢlanmıĢtır
1319

. Niğde ekonomisini kalkındıracak 

projelerin alt yapı çalıĢmaları 1955 yıllarından önce düĢünülmüĢtü. Ġplik fabrikasının 

kurulması, çimento fabrikasının kurulması, un fabrikasının kurulması ve elektrik 

santrallerinin kapasitelerinin artırılması, sağlık merkezlerinin ifası gibi hususlar 

Adnan Menderes‟in Memleket seyahatleri sırasında sık sık dile getirilmiĢtir
1320

. 

Adliye Vekili Prof. Dr. Hüseyin Avni Göktürk Niğde‟de çimento fabrikası ile adliye 

sarayı zirai cezaevinin inĢaatlarının temel atma törenlerine katılmıĢ, verdiği söylevle 

halkın takdirini kazanmıĢtır. Çimento fabrikasının temeli 4 Ekim 1957 tarihinde 

milletvekilleri Ali Ulvi Arıkan, Saadettin Ertur, Sanayi Vekili Samet Ağaoğlu, Cemil 

Bengü‟nün hazır bulunduğu bir törenle atılmıĢtır
1321

. 

4.1. UN FABRĠKASI 

Un fabrikası Niğde ve çevre beldelerin un ihtiyaçlarını karĢılamak üzere 

kurulmuĢ bir fabrikadır. Fabrikanın kurucuları arasında Asım EcemiĢ, Hazım 

Demirdilek, Hüseyin Akdoğan, Mustafa Altuncu, Abdullah Bakırcı yer almıĢtır. Un 

fabrikasının müdürlüğünü yapan Asım EcemiĢ bir süre sonra fabrika müdürlüğünden 

istifa etmiĢtir
1322

. Un fabrikasının hizmete girmesiyle yörenin un ihtiyacı 

karĢılanmıĢtır
1323

. 27 Mayıs Darbesi sonrası Ģehir olarak Niğde de hazineye bağıĢta 

bulunmuĢtur. “Toprak Mahsulleri Ofisi, Niğde Ajans Müdürlüğü Memur ve 

Müstahdemleri 140 lira nakit para iki alyans ve bir yüzük bağışlamışlardır.”
1324

. 

4.2. SÜMERBANK MAĞAZASI 

Niğde halkının tekstil ihtiyaçların karĢılamak için Sümerbank Mağazası 

açılmıĢtır. Müdürlüğüne Trabzon‟dan gelen Talip AĢandan, muhasebesine de 

Kayseri‟den gelen muhasebeci Ġbrahim Eflatun atanmıĢtır
1325

.  

4.3. EMLAKÇILIK 

Arsa, ev ve icralık mal mülklerin satılması noktasında Emlakçılık Niğde‟nin iç 

piyasadaki haraketliliğini yukarı taĢımıĢtır. Osman Kuzucu açtığı emlâk bürosuyla 
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 Niğde‟nin Sesi, S.280, s.3, 24 Mart 1956 
1320

 Niğde‟nin Sesi, S.245, s.1, 9 Ocak 1956. 
1321

 Niğde‟nin Sesi, S.455, s.1  2 Nisan 1957, Niğde‟nin Sesi, S.563, s.1, 5 Ekim 1957. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.114, s.1, 28 Haziran 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.1224, s.1, 22 Nisan 1960. 
1324

 Niğde‟nin Sesi, S.1280, s.1, 2 Temmuz 1960. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.78, s.1, 10 Mayıs 1955; Niğde‟nin Sesi, S.79, s.1, 11 Mayıs 1955. 



94 

Emlâk piyasasında baĢı çeken esnaflardan biri olmuĢtur
1326

. Buna rağmen halkın 

emlâk iĢinde emlakçılığı pek fazla tercih etmediği anlaĢılmaktadır. Özellikle 

Çukurova belgesinden yazlıkçı olarak gelenlere fahiĢ fiyattan kiralanan mülkler 

Niğdelilere duyulan itimadı sarsmıĢtır
1327

. 

4.4. KARABORSACILIKLA MÜCADELE  

Ülke ekonomisindeki geliĢmelere paralel olarak Ģehirde bazı tüketim 

mallarında tekelci anlayıĢ hüküm sürmüĢtür. Karaborsacılığın arttığı böyle bir 

dönemde özellikle çay, Ģeker ve gazyağını
1328

 fiyatlarını oldukça yükseltmiĢtir. Bu 

fiyatların önüne geçmek içinde belediye vatandaĢa karne ile satıĢ yapma durumuna 

geçmiĢtir
1329

. Bunun yanında istifçilik yaparak bu mamulleri elinde bulunduran kimi 

esnaflar hakkında da tahkikat baĢlatılmıĢtır. Karaborsacılığın önüne geçilmek 

istenmiĢse de bu mamullerin piyasada az bulunur olması kimi esnafı karaborsacılığa 

sevk etmiĢtir. Karaborsacılığın getirdiği haksız kazanç ekonomik girdilerin belli 

Ģahıslarda toplanmasına yol açtığından zaman zaman Ģikâyetler üzerine baskınlar 

yapılarak bu tarz haksız kazanç yolları önlenmeye çalıĢılmıĢtır
1330

. Dokuz kiĢilik bir 

ekip kurulmuĢ, bu ekibin vermiĢ olduğu raporlar çerçevesinde tedbirler alınmıĢtır
1331

. 

ġehre gelen iki bin ton kömürün bir tonu karne karĢılığında memurlara verilmiĢtir
1332

. 

Ġki sayı boyunca yayınlanan T. Sümer imzalı bir eleĢtiri yazısı Niğde esnafıyla ilgili 

bir sorunu günıĢığına çıkarmıĢtır. Yazı, Ġstanbul vali ve Belediye reisinin yaptığı bir 

konuĢmadan mülhem alınarak tasarlanmıĢtır. Niğde esnafının kâr marjını çok yüksek 

tutarak satıĢ yapmasının ahlâkî olmadığı, alıcı ile satıcı arasında güveni zedelediğini 

açık yüreklilikle dile getirmiĢlerdir. Niğde esnafının eĢantiyon noktasında da zaafları 

olduğunu belirten Sümer, bu durumun tüccar ve esnaflara Ģuurlanması noktasında bir 

hassasiyet oluĢturması gerektiğini belirtmiĢtir
1333

. 1956 yılında uygulanmaya konan 

koordinasyon kararları neticesinde yüksek kar elde etmek için ürünlerini pahalı satan 

esnaf hakkında kanunun ilgili maddeleri uygulanarak cezai iĢlem uygulanmıĢtır. Bunu 

ilk uygulamasını da Bor‟da Nazilli basmasını yedi kuruĢ fazlasıyla satan Hayrettin 
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 Niğde‟nin Sesi, S.72, s.2, 18 Mayıs 1955. 
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 Niğde‟nin Sesi, S.119, s.1,2, 5 Temmuz 1955. 
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Çetin adında bir tüccara kesilen cezada görmek mümkündür. Tüccara iki buçuk ay 

mahkûmiyet ile birlikte dokuz yüz lira da para cezası verilmiĢtir
1334

. 

4.5. HĠZMET SEKTÖRLERĠ  

Meydan Lokantası Niğdelilere hizmet veren canlı bir iĢletme olarak 

gözükmektedir. Mermer mezar taĢları, yazıhane büro ve daireler için Özen Tabelacı 

gibi tabelacılık yapan esnafların sayısı gittikçe artmaya baĢlamıĢtır
1335

.  YaĢar Yetik‟e 

ait Gömlek ve Pijama Dikimevi Niğde eĢrafına hizmet veren iĢletmedir
1336

. 

Elmacılar‟da hızar atölyesiyle Niğde‟nin odun, kırpıntı odun ihtiyacını karĢılayan bir 

atölye olarak Niğde‟ye hizmet vermektedir
1337

. Meyve, sebze ve bağlarda kullanılacak 

her türlü firma ilaçları “Bakkal Adnan Özcan” tarafından Niğdeli çiftçilere 

pazarlanmıĢtır. Niğde bağlarıyla meĢhur olduğu kadar bağ evleriyle de adında sıkça 

bahsettirir. Niğdeliler yazın bağda yaĢamayı bir alıĢkanlık haline getirmiĢlerdir. Bağ 

evleri kendi ihtiyaçlarını giderecek orta büyüklükte yapılardır.  

Bor‟da bayanlara yönelik soğuk perma, ondüle, gelin ve niĢan baĢı yapan 

“Bayan Berberi” faaliyet göstermektedir. “Oraltay Tamir Evi” her türlü yedek parça 

ile yaylı araba, kamyon, taksi ve traktör tamiri yapmaktadır
1338

. GümüĢ Palas Otel 

kulüp ve gazinosu yerli ve yabancı turist ve bölge insanına hizmete veren bir kurum 

olarak iĢletmeye açılmıĢtır
1339

. ĠnĢaat ve mimarlıkla ilgili olarak Ģehirde bürolar 

açılmıĢtır. Bunlardan ilkini mimar mühendis M. Cahit Doğruer ile inĢaat mühendisi 

Tuncer Güner açmıĢtır
1340

. Emek sineması hem ekonomik hem de kültürel yönden 

Niğde‟ye ayrı bir katkı sağlamıĢtır
1341

. Yeni Hamam Cevdet AyıĢ tarafından iĢletmeye 

açılmıĢtır
1342

. 

4.6. TUĞRUL MATBAASI 

Tuğrul Matbaası, Niğde‟nin Sesi Matbaası Niğde‟nin matbuat âlemine hizmet 

sunan belli baĢlı kurumlar olarak gözükmektedir. Bu matbaalarda her nevi kitap, 
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 Niğde‟nin Sesi, S.329,  s.1, 30 Haziran 1956. 
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dergi, mecmua ve gazete basıldığı gibi ciltçilik hizmeti de vererek kütüphanelere 

dayanıklı eserler kazandırmıĢtır. Bekir Sıddık Özyıldırım‟ın Türk Epopesi, Basri 

Gocul‟un Oğuzlama hakkında bir etüdü Tuğrul Matbaası‟nda basılmıĢtır
1343

.  

4.7. TOPRAK MAHSULLERĠ OFĠSĠ  

Toprak Mahsulleri Ofisi 250 ton kahve getirerek ofis depolarına naklini 

yapmıĢtır
1344

. Vilayete tahsis edilen gazyağı, hane baĢına bir litre olacak Ģekilde 

muhtarlardan alınan vesikalarla Taciroğulları‟ndan alınması yönünde karar 

verilmiĢtir
1345

. 

4.8. GÜMÜġ BĠSKÜVĠ ĠMALATHANESĠ 

Emin Çevik ve Hacı Öztürk tarafından Ģehre GümüĢ Bisküvi Ġmalathanesi 

açılmıĢtır
1346

. Ġmalathane daha sonra on sekiz kiĢinin çalıĢtığı, her gün iki yüz elli kilo 

bisküvi üreten bir fabrikaya dönüĢtürülmüĢtür
1347

. 

4.9. HALK BANKASI TÜRK ANONĠM ġĠRKETĠ 

Küçük esnafı desteklemek, çiftçiye gerekli kredi imkânları sunmak için Halk 

Bankası Türk Anonim ġirketi Niğde Ģubesi gerekli faaliyetlere baĢlamıĢtır
1348

. 

4.10. TÜRKĠYE EMLÂK KREDĠ BANKASI 

ġehir merkezinde Türkiye Emlâk Kredi Bankası‟nın bir Ģubesi açılarak 

hizmete baĢlamıĢtır.
1349

. 

4.11. MEYVE DĠKĠMĠ FAALĠYETLERĠ 

Ziraat Vekâleti‟nin giriĢimleriyle il genelinde meyve ağacı dağıtılmaya ve 

bunların dikimi hususunda çeĢitli faaliyetlerde bulunulmuĢtur. “13 bin elma 3500 

armut 800 kiraz,1300 kayısı 400 erik 725 Ģeftali fidanı kazalara dağıtılmıĢtır. Bunun 

yanında 16 bin köklü bağ çubuğunun 3 bin adedi bedelli 13 bin adedi de bedelsiz 
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bağcılara dağıtılmıĢtır. Kayseri ve Ereğli Orman fidanlarından Teknik Ziraat 

Müdürlüğü tarafından celb edilen 2 bin kavak, 1500 akasya, 1750 akçaağaç fidanları 

kaza belediyelerine dağıtılarak; fidanların okul, park, cezaevi bahçelerine dikilmesi 

sağlanmıĢtır”
1350

. 

Eski ve Yeni GümüĢ köylerinin yerleĢim yerleriyle arazilerini aĢırı yağmurdan 

dolayı su basmıĢtır. Bahçeli ve Kemerhisar beldeleri de dolu yağıĢından dolayı 

etkilenmiĢtir. Kızılay ekipleri yardımlarını vatandaĢa iletirken, valilik de zarar gören 

çiftçilerin zararlarının devlet tarafından karĢılanacağını belirtmiĢtir
1351

. Sel 

felaketlerinin önüne geçmek için vali Hilmi Ġnanç farklı önlemler alınarak zarar ve 

insan kayıplarının önüne geçmeye çalıĢmıĢtır
1352

.  

4.12. HALICILIK VE EL TEZGÂHLARI 

Bor‟a bağlı köylerde özellikle TaĢpınar‟da halıcılıkla ilgili çalıĢmalar 

yapılmıĢtır. El tezgâhlarında yapılan halılar daha kaliteli hale getirilmesi için halı 

ipliği için boya atölyeleri kurulmuĢtur. Ülke ekonomisine büyük katkısı olan halıcılık 

için kalifiyeli eleman ihtiyacı bir zorunluluk haline gelmiĢtir
1353

. Tarımsal amaçlı 

artezyen kuyu suyu çıkarma çalıĢmaları Jeolog Cengiz Savar ile ġube BaĢ Mühendisi 

YaĢar Özkan tarafından yapılmıĢtır
1354

. Çiftlik bucağında haftada iki defa kurulan 

pazarla ekonomik bir hareketlilik sağlanmıĢtır
1355

. 

4.13. SULAMA VE PANCAR ÜRETĠMĠ 

Niğde pancar bölge Ģefi yüksek ziraat mühendisi Faik Kurtar baĢkanlığında 

pancar üreticisine su motoru verilmesi yönünde bir dizi çalıĢmalar yapmıĢtır. Bu 

çalıĢmalar neticesinde kaliteli pancar üretimi hedeflenerek çiftçinin ekonomik yönden 

desteklenmesi sağlanmıĢtır
1356

. ġıhömerli köyü arazilerinin sulanabilmesi için sulama 
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tesisleri kurulmuĢtur
1357

. Bahçeli kasabasının içme suyu projesi, kurulan fondan 

sağlanan 160 bin lira ile ihaleye çıkarılmıĢtır
1358

.  

4.14. ELEKTRĠK SANTRALLERĠ 

Sanayi çarkını döndürmek ve Ģehrin elektrik ihtiyacını karĢılamak için elektrik 

santraline ilave olarak 520 beygirlik yeni bir elektrojen grubu motor desteği 

sağlanmıĢtır
1359

. Bunun yanın da Niğde Çimento Fabrikası‟nın elektrik santrali Ģehrin 

elektrik ihtiyacını karĢılamıĢtır
1360

. UlukıĢla‟da hizmet veren elektrik tesisatının ıslahı 

için de Ġmar Vekâleti fonundan 330 bin lira tahsisat sağlanmıĢtır. Aksaray kazasının 

elektrik tesisi için Ġmar Vekâletince fondan 2.635.772 lira tahsis edilmiĢtir
1361

.  

4.15. HAYVANCILIĞI TEġVĠK SERGĠLERĠ 

Hayvancılığı teĢvik sadedinde baĢta vilayet merkezi olmak üzere UlukıĢla‟da 

hayvan sergileri düzenlenmiĢtir. Vilayet merkezinde sığır olarak safkan 

montafonlardan suni tohumlama yoluyla elde edilen inek, boğa ve düveler ile safkan 

merinos koçlardan koza suni tohumlama yoluyla üretilen erkek ve diĢi kuzular ile 

toklular sergilenmiĢtir. Sergide derece alan üreticileri para ödülüyle taltif 

edilmiĢlerdir
1362

. UlukıĢla‟da yapılan sergide ise merinos koyunları sergilenmiĢtir
1363

. 

Suni tohumlama laboratuvarının temeli atılmıĢtır.
1364

 KüçükbaĢ ve büyükbaĢ 

hayvancılığı desteklemek gayesiyle yarıĢmalar düzenlenmiĢ, dereceye giren hayvan 

sahipleri para ödülleriyle taltif edilmiĢtir
1365

. 

4.16. ELMA BAHÇELERĠ VE ZĠRAĠ MÜCADELE 

Elma bahçelerine zarar veren Karabenek hastalığı ile mücadelede 

bilinçlendirme çalıĢmaları yapılmıĢtır. Zirai ilaçların nasıl kullanılacağı yönünde 

Ziraat Mücadele Enstitüsü uzmanları Fitopatolog Dr. Kazım Türkoğlu, Fitopatolog 

Dr. Osman Karahan, asistan Yüksek Ziraat Mühendisi Ayhan Ataç, Nevzat Baykul ve 
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Hacı Çelik‟ten oluĢan bir ekip vilayete gelmiĢtir
1366

. Bağ ve bahçelerde tarla 

zararlılarına karĢı mücadele Ankara Bölge Zirai Mücadele Reisliğince takip 

edilmiĢtir. Çamardı ve diğer beldelerde Ġlkbahar mevsiminde zirai ilaçlama 

çalıĢmaları yapılmıĢtır
1367

. Bir elma diyarı olan Niğde vaktinde yapılmayan ilaçlama 

yüzünden baĢta merkez olmak üzere, Bor, Bahçeli ve GümüĢler‟deki elma 

bahçelerinde elmaların tamamı dökülmüĢtür. Maddi kaybın oldukça yüksek olduğu 

görülmektedir
1368

.  

4.17. TURĠZM 

Niğde tarihi ve coğrafi unsurlarıyla bir turizm kenti olduğu kadar Ģifalı 

sularıyla da ayrı bir öneme sahiptir. Çiftehan kaplıcaları bu yönde Niğde ekonomisine 

önemli katkılar sağlamıĢtır. Çiftehan kaplıcalarıyla ilgili otel, havuz ve tesislerin 

yapılması yönünde gerekli projeler hazırlanmıĢtır. Ankara‟ya giden ekipler projelerini 

onaylatarak çalıĢmalara baĢlamıĢlardır
1369

. Sadrazam Sokullu Mehmet PaĢa tarafından 

yaptırılan PaĢa Camii Bor‟un hem tarihi hem de turizmi için önemli bir mekândır
1370

. 

XV. Asrın baĢlarında yapıldığı tahmin edilen Eski Hamam Karamanoğlu Beyliği 

zamanında yapılmıĢ tarihi bir mekândır
1371

. Alâeddin Camii, Sungurbey Camii, 

Akmedrese, Hüdavent Hatun Türbesi merkezde bulunan önemli tarihi ve turistik 

mekânlardır. Bor‟da Ulu Camii, Kör Ġsmail Camii, Sarı Ali Camii, ġeyh Ġlyas Camii 

gibi tarihi camiiler hem otantik hem turizm açısından önemli yapılardır. Bu tarihi 

mekânlarla ilgili olarak ta zamanında Prof. Dr. Albert Louis Gabriel önemli etüt 

çalıĢmaları yapmıĢtır
1372

. Çamardı‟da bulunan Demirkazık Dağları dağcılık ve kıĢ 

sporları için elveriĢli bir yapıya sahip olduğu kadar yurt içi ve yurt dıĢı turizmi için de 

Niğde‟ye önemli katkılar yapmaktadır
1373

.  

 

 

                                                           
1366

  Niğde‟nin Sesi, S.1070, s.1, 21  Ekim 1959. 
1367

  Niğde‟nin Sesi, S.1075, s.1, 28 Ekim 1959. 
1368

  Niğde‟nin Sesi, S.1346, s.1, 19 Eylül 1960. 
1369

  Niğde‟nin Sesi, S.474, s.1, 18 Mayıs 1957.     
1370

  Niğde‟nin Sesi, S.847, s.1, 30 Aralık 1958. 
1371

  Niğde‟nin Sesi, S.889, s.1, 27 ġubat 1959. 
1372

 Albert Lois Gabriel; Anadolu‟da Türk Anıtları-I, çeviren: A. Akif Tütenk, hazırlayan: Faruk 

Yılmaz, Niğde Belediyesi Yayınları, Niğde 1999. 
1373

  Niğde‟nin Sesi, S.996, s.1, 22 Temmuz 1959. 
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4.17.1. Saat Kulesi 

Niğde‟nin tarihi simgelerinden biri olan Saat Kulesi 1955 yılında restore 

edilmeye baĢlanmıĢtır
1374

. Tarihi eserlere karĢı hassasiyet kültür ve bilim adamları 

tarafından da dile getirilmiĢtir. “Saat Kulesi Sultan Abdülhamid‟in tahta geçişinin 25. 

Yılı nedeniyle 1901-1902‟de Ziya Paşa tarafından kalenin iç burçlarından birinin 

üstüne yaptırılmıştır.”
1375

.  Prof. Dr. Afet Ġnan, Ord. Ord. Prof. Dr. Süheyl Ünver 

Niğde‟ye konferans vermek için gelerek, bu tarz kültür ve tarih eserlerinin öneminden 

bahsetmiĢlerdir
1376

. Süheyl Ünver, Selçuklu dönemi eserlerinin üzerlerindeki tezyinatı 

yerinde inceleyerek kitaplarda gördükleriyle bir mukayese imkânı bulmuĢtur
1377

. 

Niğde‟deki eserleri çok beğenen Ünver; “Bunları ihya etmek için çok masrafa 

girmeye gerek yoktur. Onları temiz tutmaya ve hiçbir zaman eskiliklerini 

kaybetmemelerine çalışılmalıdır. Niğdeliler ilerde kendilerine çok menfaat 

sağlayacak olan tarihi eserlerini ihtimamla saklamalıdırlar. Onların bir taşının 

kopması bir ferdin ölmesi demektir.” değerlendirmesinde bulunmuĢtur
1378

. 

4.18. AĞAÇLANDIRMA ÇALIġMALARI 

Ġmar planında yeĢil alan olarak adlandırılan Alaattin Tepesi çevre düzenlemesi 

yapılarak ağaçlandırma çalıĢmalarına gidilmiĢtir
1379

.  

4.19. YAYLACILARIN ELEKTRĠK VE SU SORUNU 

Ġklim yönüyle yazları oldukça serin olan Niğde Çukurova‟dan gelen yaylacılar 

için bir dinlenme merkezi olmuĢtur. Özellikle Bor‟a gelen yaylacılarda her yıl sayının 

arttığı gözlemlenmiĢtir. Bunda etkili olan sebebin ise elektrik ve su iĢlerinin bir 

önceki yıllara nispetle belli bir düzene girmiĢ olması yatmaktadır
1380

. 

4.20. GÖÇMENLERE KONUT YAPIMI 

UlukıĢla Ġlçesi‟nin TaĢlıtepe beldesinde Kastamonu ve Giresun 

vilayetlerindeki jeolojik olaylardan dolayı evleri yıkılan vatandaĢlar için imar ve iskân 

                                                           
1374

  Niğde‟nin Sesi, S.92, s.1, 1 Haziran 1955. 
1375

- Eskimeyen Niğde. (2011), Ahmet Köseoğlu (Ed.), Niğde Belediyesi Yayınları, Niğde, s.4. 
1376

  Niğde‟nin Sesi, S.119, s.1, 5 Temmuz 1955. 
1377

  Niğde‟nin Sesi, S.121, s.1, 7 Temmuz 1955. 
1378

  Niğde‟nin Sesi, S.121, s.1,2, 7 Temmuz 1955. 
1379

  Niğde‟nin Sesi, S.118, s.1, 2 Temmuz 1955. 
1380

  Niğde‟nin Sesi, S.116, s.1, 30 Haziran 1955. 
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iĢlemleri tesis edilmiĢtir. Bayındırlık ve Ġskân Ġdaresi tarafından yapılan çalıĢmalar 

Niğde‟nin yakın ve uzak çevre illere de sahip çıktığını göstermektedir
1381

. TaĢlıtepe 

aynı zamanda Türkistanlı göçmenler için de yeni bir köy haline getirilmiĢtir. Toplam 

74 ailenin bulunduğu köye 77 ev yapılmıĢ Türkistanlı göçmenlere verilmiĢtir. Otuz 

dört kiĢilik ilk kafile 29 Temmuz 1955 tarihinde Tepeköy‟deki evlerine 

yerleĢtirilmiĢlerdir
1382

. YerleĢim yeri olarak belirlenen “…Taşlıtepe‟de 83 ev 

yapılacak, ayrıca mektebi, camii, köy odası ve blok dükkânları ikmal edileceğini” 

ifade eden bu haberde, göçmenlere arazi verileceğini arazilerin ekilip biçilmesini 

sağlayacak her türlü araç ve ekilecek tohumun verileceği belirtilmiĢtir. Bu dönemde 

hem Niğde halkı hem de devletin ilgili birimleri göçmenlere sahip çıkarak, onlara 

gerekli desteği sağlamıĢlardır. Özelikle Niğde Valisi Tâki Gürkök‟ün bu yoldaki 

çalıĢmaları göçmenlere güven duygusu vermiĢtir. Türkistanlı göçmen aileler evlerinde 

bulunan dikiĢ makineleriyle deri eldiven, çanta, Ģapka yaparak kendi geçimlerin hem 

katkı yapmıĢlar hem de sanatlarını idame ettirmiĢlerdir
1383

.  

4.21. KAMU BĠNALARININ ĠNġAATLARI  

Kırbaçlı vali olarak nam salmıĢ olan Niyazi Mergen‟in Ģahsi gayretleriyle 

yapılmıĢ olan Çocuk Esirgeme Kurumu binası, yapıldığı Ģekliyle kalmıĢtır. 

Yapıldıktan sonra bina hiçbir Ģekilde asıl fonksiyonun ifa etmeden metruk bir Ģekilde 

bırakılmıĢtır. Daha sonra gelen yöneticiler ise bina ile ilgili herhangi bir tasarrufta 

bulunmamıĢtır
1384

. 1955 yılında Niğde‟de PTT binasının olmaması nedeniyle 

Niğde‟nin Sesi gazetesi bunu haber yaparak müĢterek bir kamuoyu oluĢturmaya 

çalıĢmıĢtır. PTT Umum Müdürlüğü gerekli parasal imkânların yetersizliğinden bu 

binanın yapılamadığını beyan etmiĢtir
1385

. Ortaköy nahiyesi 1 Eylülde yapılan törenle 

kaza yapılmıĢtır. Adliye Vekili Profesör Hüseyin Avni Göktürk milletvekilleri Zihni 

Üner ile Saadettin Ertur törene bizzat katılarak vatandaĢlarla birlikte olmuĢlardır
1386

. 

 

 

                                                           
1381

  Niğde‟nin Sesi, S.101, s.1, 12 Haziran 1955. 
1382

  Niğde‟nin Sesi, S.139, s.1, 3 Ağustos 1955 
1383

  Niğde‟nin Sesi, S.238, s.1, 25 Aralık 1955. 
1384

  Niğde‟nin Sesi, S.96, s.1, 7 Haziran 1955. 
1385

  Niğde‟nin Sesi, S.226, s.1, 7 Aralık 1955. 
1386

  Niğde‟nin Sesi, S.542, s.1, 3 Eylül 1957. 
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4.22. KÖY YOLLARININ YAPIMI 

Nafia Vekâleti Karayolları Genel Müdürlüğü belli bir program dâhilinde 

Niğde ile Bor arasındaki 13 kilometrelik yolu asfaltlama çalıĢmalarına baĢlamıĢtır
1387

. 

14 Temmuz 1957 tarihinde yoğun Ģekilde yağan yağmur Kara Dere‟yi taĢırmıĢ 

nihayetinde AyaĢ köyü sular altında kalmıĢtır. Sel sonucunda iki kiĢi boğularak 

hayatını kaybetmiĢ yıldırım çarpması sonucunda da iki kiĢi yanarak ölmüĢtür. Selin, 

iskân yerleriyle tarla ve bahçelere tahribatı oldukça fazla olmuĢtur
1388

. Eynelli ve 

Fesleğen‟e ait köy yollarının yapım çalıĢmalarına da baĢlanmıĢtır
1389

. 

4.23. AKADEMĠK CAMĠADAN NĠĞDE’YE AĠT TETKĠKLER 

Akademik camiadan oluĢan bir heyet birtakım tetkiklerde bulunmak üzere 

Niğde‟ye gelmiĢlerdir. “Orman Fakültesinden Prof. Dr. Şeref Nuri İlkmen, Edebiyat 

Fakültesinden Prof. Dr. Mehmet Kaplan, Doç. Dr. İsmail Yalçıner, Orman 

Fakültesinden Doç. Dr. Mehmet Sevim, Dil, Tarih ve Coğrafya Fakültesi asistanı Dr. 

Selahattin Olcay Konya‟dan Niğde‟ye gelerek ilçe ve köylerde gezilerine devem 

ettiler. Grup başkanı Prof. Dr. Şeref Nuri İlkmen, Öncü gazetesinin Niğde muhabirine 

aşağıdaki beyanatı verdi: İktisadî ve içtimaî bakımdan köylerin şimdiye kadar ciddî 

şekilde hiçbir kalkınma yoluna girmedikleri müşahede edilmiştir. Bilhassa kalınmanın 

temel unsuru olan okul ve öğretmen ihtiyacı ile köylerin iktisadî kalkınmasına zemin 

teşkil edecek su ve yol meseleleri de tam olarak ele alınmış olmayıp elektrik, toprak 

dağıtım ve ıslahı hususları da halledilmiş değildir. Bu meselelerin doğru ve isabetli 

şekilde halledilebilmeleri ilmi yönlerden araştırılmasına ve planlarının tanzimine 

bağlı bulunmaktadır. Bunun için de, memleketin bütün il, ilçe ve köyleri mıntıka 

mıntıka ele alınıp içtimaî ve iktisadî hususiyetlerine göre kalkındırılmaları icap 

eder”
1390

. 

  

  

  

                                                           
1387

  Niğde‟nin Sesi, S.1024, s.1, 28 Ağustos 1959. 
1388

  Niğde‟nin Sesi, S.505, s.1, 17 Temmuz 1957. 
1389

  Niğde‟nin Sesi, S.1026, s.1, 31 Ağustos 1959. 
1390

  Niğde‟nin Sesi, S.1356, s.1, 30 Eylül 1960. 
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SONUÇ 

1955-1960 yılları arasın da Niğde‟de basılan Niğde‟nin Sesi gazetesinden 

hareketle belirtilen tarihler arasında bir Ģehir kronolojisi ortaya çıkarmaya çalıĢtık. 

“Niğde‟nin Sesi Gazetesine Göre Niğde‟nin Sosyal, Kültürel ve Ekonomik Durumu 

(1955-1960)” adlı bu çalıĢma Niğde‟nin sosyal dokusunu anlamaya, kültürel kodlarını 

kavramaya ve ekonomik göstergelerini yorumlamaya yönelik bir çalıĢmadır. 

Niğde Ġç Anadolu bölgesinde dağlar arasında kalmıĢ bir vadi Ģehridir. Coğrafi 

anlamda çevresindeki illere nispetle küçük bir Ģehirdir. Küçük bir Ģehir olmasına 

rağmen tarihsel anlamda pek çok medeniyete ev sahipliği yapmıĢ oldukça zengin 

materyallerin bulunduğu bir görünmez kent hüviyetini kazanmıĢtır. Kazı çalıĢmaları 

yapıldıkça bu görünmez kentin farklı zaman dilimlerindeki antik parçaları da ortaya 

çıkmıĢtır ve halen çıkmaya devam etmektedir. Antik döneme ait bulgulardan da 

anlaĢıldığı üzere Niğde önemli bir kent olma vasfını o tarihlerde kazanmıĢtır. 

Kemerhisar su kemerleri ve roma havuzu yakın döneme ıĢık tutan büyük tarihi yapılar 

olarak dikkat çekmektedir. Niğde, Hititler, Frigler, Persler, Bizans, Selçuklular, 

Beylikler ile Osmanlılara ev sahipliği yapan farklı kültürlerin harmanlandığı bir 

Ģehirdir. Turizm açısından antik döneme sahip bir kent olması Ģehrin cazibesini daha 

da çok artırmıĢtı. Farklı etnik grupları da içerisinde barındıran Niğde farklı dini 

gruplarında bir arada yaĢadığı kent olma özelliğini de göstermiĢtir. Merkezdeki 

kilisenin varlığı burada yaĢayan gayrimüslim unsurlara delalet etmektedir. Konuyla 

ilgili olarak Cizye defterlerinde tutulan kayıtlar bu durumu açık olarak ortaya 

koymaktadır. “Hicri 1246 tarihli Niğde Cizye Defteri‟nde Niğde merkez mahallelerde 

1860 Rum, 445 Ermeni‟nin yaşadığı” kayıt altına alınmıĢtır. Niğde, Cumhuriyetin 

kurulmasıyla birlikte Türkiye Cumhuriyeti‟nin bir vilayeti haline gelmiĢtir. 

Okuma oranlarının düĢük olduğu kırsal kesimlerde asayiĢ bozuklukları 

merkeze oranla oldukça çok olduğu görülmektedir. Gasp, cinayet, haneye tecavüz, 

namusa tasallut gibi adli olaylar oldukça yaygın vakalar arasındadır. AsayiĢi sağlayan 

polis, jandarma ve bekçiler rutin bir Ģekilde kontroller yapmıĢ olmalarına rağmen bu 

tarz olayların oldukça fazla olduğu müĢahede edilmiĢtir. Zaman zaman çıkan 

yangınlar mal ve can kaybına yol açmıĢtır. Yollarda dikkatsizlik sonucu meydan gelen 

trafik kazlarında pek çok ölü ve yaralı olmuĢtur.  
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1955-1960 yılları arasında Niğde‟de eli kalem tutan, düĢünen, sorgulayan ve 

aynı zamanda fikir ve sanat meseleleriyle uğraĢan pek çok aydının Niğde‟nin Sesi 

gazetesinde bir araya geldiğini görmekteyiz. Hem yerel hem de ulusal düzeyde ses 

getiren pek çok Ģair ve yazar eserlerini gazetede yayınlamıĢtır. Millî destan yazarı 

Basri Gocul‟un ilk defa Oğuzlaması tefrika halinde Niğde‟nin Sesi gazetesinde 

yayınlanmıĢtır. Adanalı Sadık ÇavuĢ, Hakkı Eroğlu, Ġsmail Özmel, A. Vehbi Ecer, 

Hayali Hasan YavaĢ, Ali Ozan, Hasan Hüseyin Kahraman, Osman Üçer kimi Ģair ve 

yazarların sıklıkla ürünleri yayınlanmıĢtır. Bunun yanında ulusal çapta ünlü olan bazı 

Ģair ve yazarların da eserlerine gazete sayfalarında yer verilmiĢtir. Bunlar arasında; 

Behçet Necatigil‟in “Resim” Ģiiri, Fazıl Hüsnü Dağlarca‟nın; “Mustafa Kemal‟in 

Kartalı”, Ģiiri, Bekir Sıtkı Erdoğan‟ın “Uzaktan Uzağa” Ģiiri, Adnan Kahveci‟ye ait 

“Dünya” Ģiiri, ÂĢık Veysel‟in “Bor”, Ģiiri, Mithat Sertoğlu‟na ait  “Türk‟ten Macar”a 

adlı epik Ģiiri örnek olarak gösterilebilir. Sanat ve edebiyat sayfalarında pek çok sanat 

ve edebiyat meraklılarının eserlerine de yer veren gazete bu yönüyle bir okul olarak 

faydacı bir yol tutmuĢtur. Sayfalarındaki Ģair çeĢitliliği ve Ģiir bolluğu bunun bir 

göstergesi olarak karĢımızda durmaktadır. Niğde‟nin Sesi gazetesi hem Türkiye hem 

de dünya gündemiyle ilgili olarak ajanslara düĢen haberleri kendi sayfalarına 

taĢıyarak, okuyucularını bilgilendirmiĢtir. ĠĢgör imzalı tenkit yazılarıyla zaman zaman 

kamuoyu oluĢturarak problemlerin çözümüne katkı sağlamaya çalıĢmıĢtır.  

Niğde‟ye devlet bütçesinden aktarılan ödeneklerin yanında, meslek 

kuruluĢlarının kurdukları kimi dernekler vasıtasıyla da yatırımlar yapılmıĢtır. Hemen 

hemen her meslek gurubundan derneklerin varlığı dikkat çekmektedir. Sosyal 

iliĢkileri kuvvetlendiren bu dernekler aynı zamanda ekonomik yönden de Niğde‟nin 

kalkınmasına artı bir değer katmıĢtır. Elmacılık ve bağcılıkla ilgili dernekler 

yetiĢtirilen ürünlerin yetiĢtirilmesinden, pazarlanmasına, zirai mücadelesinden 

sulanmasına kadar pek çok hususta üyelerini bilgilendirmiĢtir. Okul yaptırma ve 

yaĢatma onarım dernekleri Kendi imkânlarıyla derslikler yaptırmıĢ yanan okul 

binalarını tamirat ve tadilatını üstlenmiĢtir. Niğde Çocuk Yuvası sosyal sorumluluk 

örneğinin en güzel timsallerinden biri olarak kimsesiz ve yardıma muhtaç çocukları 

sinesine alarak onlara destek olmuĢtur. Niğde Tepe Bağları Cuması mesire ve 

kutlamaları ile Toprak Bayramı yapılarak yöre insanları arasında kaynaĢma ve 

dayanıĢma sağlanmıĢtır. 14 Haziran 1955 Salı günü Niğde Kale Spor Kulübü 
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kurulmuĢtur. Kongre baĢkanlığına Defterdar Bahri Akın kâtipliğine, Fuat Tuğrul ile 

Fuat Sürüm seçilmiĢlerdir. 

Siyasi alanda her parti Niğde merkez ve ilçelerinde teĢkilatlanmalarını yapmıĢ 

kongre ve toplantılarını, mitinglerini gerçekleĢtirmiĢtir. 1957 Milletvekili 

seçimlerinde Medeni Berk Demokrat Partiden tek milletvekili olarak meclise 

girmiĢtir. CMP KırĢehir milletvekili Osman BölükbaĢı Niğde de açık hava 

toplantısında katılmıĢtır. Yaptığı konuĢma ile iktidarı eleĢtirmiĢtir. 

Sağlık alanında sağlık ekipleri merkez ve merkeze bağlı köy kasaba ve 

ilçelerde sağlık taramaları yapmıĢtır. Kadın doğum uzmanı Dr. Doğan Baran 

Niğde‟ye atanmıĢtır. Sağlık Bakanlığı‟nca Niğde Devlet Hastanesi‟ne yirmi yataklı 

bir kadın-doğum ünitesi açılmıĢtır. BCG aĢıları ile veremden korunma yollarıyla ilgili 

seminerler verilmiĢtir. Kızılay on beĢ kiĢilik bir ekiple Ģehirde bir merkez kurmuĢtur. 

Okullarda ağız, diĢ sağlığı ve genel temizlik kurallarıyla ilgili taramalar yapılmıĢtır. 

Cumhuriyetle birlikte Niğde modern bir kent haline gelmiĢtir. Yaygın ve 

örgün eğitimle okuma-yazma oranları artırılmıĢtır. Maarif Bakanlığı ve yerel 

yönetimler ve dernekler vasıtasıyla Niğde genelinde ilkokul ortaokul binaları 

yapılmıĢ, eğitim öğretim desteklenmiĢtir. Vali Taki Gürkök okul yaptırılmasında, 

eğitim ve öğretimin desteklenmesinde katkıları büyük olan mülki amirlerden bir 

olmuĢtur. Niğde Kız ve Erkek Sanat Okulları ile meslek edindirme kursları sanayinin 

temel ihtiyacı olan teknik eleman ihtiyacını gidermiĢtir. Yılsonunda dönem 

ortalarında çeĢitli etkinlikler düzenleyerek kendi ürettikleri ürünleri sergilemiĢlerdir. 

Niğde Lisesi öğrenci ve öğretmenleri yıl içinde ve yılsonunda velilere kültürel 

etkinlikler ile anma programları düzenlemiĢlerdir.  

Niğde ekonomisi tarım ve hayvancılığa dayanan bir Ģehirdir. Bir vadi boyunca 

uzanan yerleĢim yerinin geniĢ düzlükleri ve ovalarında bağcılık yapılır. Elma 

bahçeleri oldukça geniĢ alanları kaplar. Ziraat Vekâleti‟nin giriĢimleriyle 13 bin elma, 

3500 armut, 800 kiraz,1300 kayısı, 400 erik, 725 Ģeftali fidanı çiftçilere dağıtılmıĢtır. 

Bağ ve bahçelerde tarla zararlılarına karĢı mücadele Ankara Bölge Zirai Mücadele 

Reisliğince takip edilmiĢ ve yapılan çalıĢmalar rapor haline getirilmiĢtir. Ġlçelerde 

kiraz ve ceviz yetiĢtiriciliği de göz ardı edilmeyecek bir düzeydedir. Patates darı, 

lahana, domates, buğday yetiĢtirilir. BüyükbaĢ ve küçükbaĢ hayvancılığı yapılır. 
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Özellikle montofon büyük baĢ ile merinos türü koyunculuk teĢvik edilmiĢtir. Zaman 

zaman aĢılama yöntemleri uygulanmıĢ iyi cins sığır yetiĢtiriciliği yarıĢma ve sergilerle 

teĢvik edilmiĢtir. Çimento fabrikası, un fabrikası ve iplik fabrikasının kurulması 

bölgeyi ekonomik girdi yönüyle güçlendirmiĢtir. Sümerbank, Halkbank ve 

Emlakbank gibi bankalar Niğde‟ye birer Ģube açmıĢtır. 

Bayındırlık ve Ġskân Ġdaresi tarafından göçmenler için konut yaptırılmıĢ bu 

vatandaĢların bu konutlara yerleĢtirilmesi sağlanmıĢtır. UlukıĢla Ġlçesi‟nin TaĢlıtepe 

beldesinde Kastamonu ve Giresun vilayetlerinde depremlerden evleri yıkılan 

vatandaĢlara evler tahsis edilmiĢtir. Yaylacıların elektrik ve su ihtiyaçları karĢılanarak 

daha konforlu bir yaĢamaları sağlanmıĢtır. Zaman zaman hükümet bütçesinden 

yapılan, gerek ekonomik gerekse de eğitim amaçlı yatırımların yerinde kullanılıp 

kullanılmadığını denetlemek için hükümetçe vilayete heyetler gönderilmiĢtir. Bu 

kapsamda akademik camiadan bir tetkik heyetinin Niğde‟ye gelip raporlar hazırladığı 

görülmüĢtür. 
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